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تنش های این آوارگان و پناهندگان
سیدمحمد کاظم سجادپور

فارن پالیسی بررسی کرد

انتخابات در ایران و آمریکا 
استفانی کلینسکی

گــزارش جدیدالانتشــار آژانــس بین المللــی 
پناهندگان ســازمان ملل متحد در مورد وضعیت 
پناهندگان و آوارگان در جهان و افزایش شمار آنها 
به مــرز 120 میلیون نفر، یکی از تکان دهنده ترین 

گزارش های جهانی در سال های اخیر است.
همزمان انتشار این گزارش با زیر فشار قرار دادن 
پناهندگان فلسطینی در غزه در چند ماه گذشته و 
بهم ریختن مرزهای شناخته شده حقوق پناهندگان 
توسط رژیم صهیونیســتی و در آستانه، 20 ژوئن 
)31 خرداد(، روز جهانی پناهندگان، پرســش ها و 
نگرانی های متعددی را در مورد پناهندگان در دنیا 
ایجاد کرده اســت. شــاید تاش برای یافتن پاسخ 
مناســب به این ســؤال بتواند چارچوب مفهومی 
بهتــری را برای فهم پدیده پناهندگان فراهم آورد. 
نســبت پناهندگان، آوارگان و پدیده پناهندگی با 

روابط بین الملل معاصر چگونه قابل بررسی است؟
در پاســخ به این پرســش ابتــدا باید وضعیت 
پناهنــدگان را مخصوصــاً از دریچه آمــار و ارقام 
بررســی کرد؛ سپس به دلایل و پی آمدهای بحران 
پناهندگی توجه کرد و ســرانجام مدیریت بحران 
بین المللی پناهندگی را مــورد مداقه قرار داد .در 
مورد وضعیت آماری، ابتدا باید یادآور شود که بین 

پناهنده و مهاجر، تفاوت عمده ای وجود دارد.
مهاجر، آگاهانه و داوطلبانه خانه و کاشانه خود 
را ترک می کند ولی پناهنده، و آواره بر اثر شــرایط 
بوجود آمده طبیعی یا سیاسی، محل سکونت خود 
را تــرک می کند و می خواهد کــه به محل اصلی 
خــود برگردد. توجــه به این تفــاوت از آن جهت 
اهمیت دارد که تقریباً با دو دنیای متفاوت آماری، 
هنجاری و اجتماعی روبرو هستیم. دنیای مهاجران 
و دنیای پناهندگان. هرچند که باید در نظر داشت 
برخی از پناهندگان، ممکن اســت نهایتاً ســر از 
دنیای مهاجرت درآورنــد ولی تفاوت، در اختیاری 
و انتخابی بودن یکــی و اضطراری و اجباری بودن 

دیگری است.
طبق آخریــن گزارش آژانس یا کمیســارعالی 
پناهندگان، اکنون 120 میلیون آواره و پناهنده در 
دنیا وجود دارد. سودان با بیش از 9 میلیون، سوریه 
و افغانستان با بیش از 5/5 میلیون و میانمار با بیش 
از 3 میلیــون، بیش از بقیه بــا معضل پناهندگی 
دست و پنجه نرم می کنند. آنچه که در افزایش آمار 

پناهندگان جلب توجه می کند، افراد جابجا شــده 
داخلی است.

 بدین معنی که در یک کشــور، مردم مجبور به 
ترک خانه و آشــیانه خود شده و در بخش دیگری 
در همان ســرزمین اســکان موقت برپا می کنند. 
تقریبا هیچ قاره ای نیست که در آن پناهنده نباشد 
و با معضل پناهندگی دســت و پنجــه نرم نکند، 
هرچند که حدود 46 درصد از پناهندگان در حوزه 
آفریقایی قــرار دارند، ولی اروپا نیــز، با 6 میلیون 
پناهنــده اوکراینی روبروســت.در ورای این آمار و 
ارقــام، برای هر پناهنده، داســتان زندگی غمبار و 
دردناکــی وجود دارد، که به هیچ رو قابلیت تبدیل 

به عدد را ندارد.
چهار نســل فلســطینی، با جمعیتی حدود 7 
میلیــون، در اردوگاه های پناهنــدگان در مناطق 
مختلف خاورمیانه زندگی می کنند. آنروا، یا آژانس 
سازمان ملل برای پناهندگان فلسطینی، مسئولیت 
امور روزمره زندگی این فلســطینی ها را در اراضی 
اشغالی و خارج از اراضی اشغالی به عهده دارد و در 
بحــران اخیر غزه، ده ها کارمند و همکار خود را در 
بمباران های رژیم صهیونیستی از دست داده است. 
گفتنی است که در سال گذشته میادی، براساس 
گزارش آژانس پناهندگان سازمان ملل 7500 نفر 
از پناهنــدگان در دریای مدیترانه غرق شــده اند و 
750 نفــر در گرما و ســرمای صحرای آفریقا جان 

خود را باخته اند .
ریشه بحران های کمّی افزایش آمار پناهندگان 
را باید در پدیده های مختلفی یافت که عمدتاً بشر 
ساخته اند. بســیاری از پناهندگان در اثر منازعات 
و نزاع هایــی، مجبور به ترک وطن شــدند. برخی 
از ایــن منازعات کهن و ریشــه اســتعماری دارد. 
آوارگان فلســطینی قربانیان اســتعمار انگلیس و 
پروژه صهیونیستی در صد ســال پیش از آوارگان 
و پناهندگان افغانستانی قربانی، منازعات آمریکا و 
شوروی جنگ سرد و پی آمدهای آن در دوران پسا 

جنگ سردند. 
در بحــران میانمار، رقابت های اســتراتژیک و 
جدید بین چیــن و غرب را می توان رهگیری کرد. 
بحران آوارگی و پناهندگی اوکراین ریشه در روابط 
تنش آلود معاصر روســیه و آمریکا دارد.اما آنچه که 
باید بر ســیاهه دلایل و علل پناهندگی و آوارگی 

افــزود و در خور تعمق اســت، پدیده تغییرات آب 
و هوایی می باشــد. تغییــرات آب و هوایی که آن 
هم محصــول دســت کاری انســان در طبیعت و 
بهره برداری نادرســت از انرژی های فسیلی است، 
دارد قربانی می گیرد و انسان ها را جابجا می کند و 

احتمال افزایش این نوع جابجایی زیاد است.
در کنار منازعات و بحران های سیاسی بین و در 
قرن دولت ها، تبعیض ها و سرکوب ها، مخصوصاً از 
برخی از اقلیت هــا را نیز باید در تصویر کان علل 
و دلایل مشــاهده کرد. اما به هرحــال دلیلی که 
آوارگی و پناهندگی ایجاد شــده باشد، این پدیده 
تنش آفرینی اســت. تنش ها چنــد لایه اند. از یک 
آوارگــی و پناهندگی در درون خود تنش زاســت. 
کمتر جامعه پناهنده و آواره ای را می توان یافت که 

در درون خود، چند پاره و پرتنش نباشد.
از ســوی دیگر، حضور آواره هــا و پناهنده ها در 
جوامع پذیرنده تنش های خاص را بوجود می آورد. 
همین تنش هاست که به برآمدگی گروه های راست ، 
افراطی و نژادپرست در جوامع غربی انجامیده است.

اما مدیریت بحران های پناهندگی هرچند که همراه 
با مجموعه ای از نهادها، هنجارها و کنشگران است، 

خود با چالش های سترگی روبه روست.
توضیح آنکه برای مدیریت امور پناهندگان، بعد 
از تشــکیل جامعه  ملل در پی پایان جنگ جهانی 
اول، اقداماتی صورت گرفت که نهایتاً، بعد از جنگ 
دوم و تأسیس ســازمان ملل متحد، در 1950 به 
تأســیس آژانس پناهندگان ملل متحد انجامید. و 
بیش از هفت دهه اســت که منظومه ای از قوانین 
بین المللی، من جمله کنوانسیون پناهندگان 1951، 
هنجارسازی ها و بیانیه ها و سازوکارهای بین المللی 
کمک رســانی شــکل گرفته و بخش عمــده ای از 
سازمان ملل متحد به این کار اختصاص دارد و در 

کنار آن سازمان غیردولتی نیز مشغول اند.
اما همه با بحران منابع مالی، نادیده گرفته شدن 
حقوق بین الملل، تسلیحاتی و امنیتی شدن اقدامات 
بشردوستانه توسط برخی از کنشگران روبرو هستند 
و در یک کام کشش لازم برای مدیریت این حجم 
گسترده از اقدامات بشردوستانه را ندارند. اغرا ق آمیز 
نخواهد بود اگر بیان شــود که عدم برابری سطوح 
نیــاز و واقعیت کمک هــای بشردوســتانه، همه 

کنشگران بین المللی را از خود متأثر خواهد کرد.

ایــران و آمریکا کــه زمانی متحد هــم بودند، 
چندین دهه است که رابطه ای پرتنش را پشت سر 
گذاشته اند. انقاب ایران در سال 1979 نقطه عطفی 
مهم بود؛ دانشــجویان معترض، سفارت آمریکا در 
تهران را تصرف کردند و بیــش از 50 آمریکایی را 
به مدت 444 روز گروگان گرفتند. امروز، ساختمان 
قدیمی ســفارت خانه، موزه ای است که با نام »لانه 
جاسوســی« که به نمایش مشروح شکوه های ایران 
از ایــالات متحــده می پــردازد. بازدیدکنندگان با 
دیوارنگاری از مجسمه آزادی با چهره ای اسکلت وار و 

عبارت »مرگ بر آمریکا« مواجه می شوند.
نگرش ضد آمریکایی منعکس شده در این موزه 
ریشــه در تاریخ دارد: ایالات متحــده در برکناری 
نخســت وزیر ایران در ســال 1953 نقش داشت، 
که راه را برای حکومتی به رهبری شــاه، محمدرضا 
پهلوی، هموار کرد؛ کســی که به خاطر سیاســت 
خارجی طرفدار آمریکا و رژیم ســرکوبگرش به یاد 
آورده می شــود. پهلوی نیز در سال 1979 سرنگون 
شــد. از زمان انقاب ایران، تحریم های بین المللی 
ســختگیرانه تا حد زیــادی کشــور را از بازارهای 
بین المللی جدا کرده و شــکاف میان دو کشــور را 

عمیق تر کرده است.
تهران و واشنگتن اخیراً حتی بیشتر از هم فاصله 
گرفته اند. حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین 
تنش ها را افزایش داده و به تحریم های گســترده تر 
غرب منجر شــده است. در پاســخ، ایران به سمت 
اتحادهــای غیرغربی که همکاری هــای اقتصادی 
و دیپلماتیک ارائه می دهند، متمایل شــده اســت. 
تنش ها از زمان حمله حماس به اسرائیل در 7 اکتبر 
2023 نیز افزایش یافته اســت. ایران اسرائیل را به 
»نسل کشی در غزه« با حمایت ایالات متحده متهم 
کــرده، در حالی که تهران از حماس و شورشــیان 

حوثی یمن حمایت می کند.
ایران روز جمعه پس از شــهادت رئیس جمهور 
ابراهیم رئیســی در ســقوط هلیکوپتر در ماه مه، 
انتخابات ریاســت جمهوری غیرمنتظره ای را برگزار 
کرد. در همین حــال، ایالات متحــده با آینده ای 
نامعلوم روبه روست، زیرا رئیس جمهوری جو بایدن 
و رئیس جمهور ســابق دونالد ترامپ برای رویارویی 
در نوامبر آماده می شــوند. روند پیشرفت در روابط 
ایالات متحده و ایــران، در دوره بایدن که ایران را 
از اولویت خود خارج کرد و در دوران رئیســی که از 
صَرفِ ســرمایه سیاسی برای این موضوع خودداری 
کرد، متوقف شد. کارشناســان موافقند که انگیزه 
کمی برای تهران جهت تعامل بیشــتر با واشنگتن 
وجود دارد، اما نتیجه انتخابات در دو کشور می تواند 

این پویش را تغییر دهد.
از سال 1979، فرصت های مهمی برای همکاری 
میان ایران و ایالات متحده وجود داشــته است، از 
حمایت لجستیکی ایران از کارزار اولیه ایالات متحده 
علیه طالبان در افغانســتان گرفتــه تا تبادل موفق 
زندانیان در ســال گذشــته که منجر به آزادسازی 
6 میلیارد دلار درآمد نفتی ایران شــد. همچنین، 

اوایل امسال، گزارش شــد که ایالات متحده ایران 
را دربــاره حمله قریب الوقــوع داعش که در نهایت 
منجر به کشــته شدن ۸4 نفر شــد، با خبر کرده 
اســت )مقامات ایرانی هرگونه تماس قبل از حمله 
را تکذیب می کنند(. همچنین، رفتار ایالات متحده 
موجب دلسردی ایران شده است، از جمله زمانی که 
ترامپ در سال 201۸، تنها سه سال پس از امضای 
توافق هســته ای بین دو کشــور، از آن خارج شد و 
تحریم های جدیدی را اعمال کرد. تریتا پارسی، یکی 
از بنیان گذاران و معاون اجرایی مؤسســه کوئینسی 
 Quincy Institute for برای زمامداری پاسخگو
Responsible Statecraft، می گویــد: »ایالات 
متحــده خــود را در موقعیتی قرار داده اســت که 
دیگر برای دولت ایران جذاب نیست. ایران تمایلی 
بــه تعامل ندارد زیرا قانع نشــده که آمریکا قادر به 
رفع پایدار تحریم ها باشد اما در عین حال، بستن در 

تعامل، بسیار خطرناک است.«
تنش های نوسان دار میان این دو کشور اغلب به 
رهبری  آن دو باز  می گردد، اما ســوءظن متقابل در 
درون هر دو دولت ایران و ایالات متحده هم عمیق 
است. تهران اغلب واشنگتن را در تکاپوی سرنگونی 
خود  می بیند  ترســی که چنــدان دور از ذهن هم 
نیست، با توجه به اینکه همســایگانش افغانستان 
و عراق در دهه 2000 چنین سرنوشــتی را تجربه 

کردند.
»ایــن مهم نیســت که چــه کســی در کاخ 
ســفید نشسته باشــد این چیزی اســت که اغلب 
از سیاســت گذاران ایرانی خواهید شــنید«، آزاده 
ضمیری راد، معاون پژوهشی آفریقا و خاورمیانه در 
مؤسسه آلمانی امور بین المللی و امنیتی،  می گوید: 
»ترس از اینکه در نهایــت، هر رئیس جمهوری در 
آمریکا به دنبال تغییر رژیم ایران باشــد، در سراسر 
طیف سیاســی ایران، و نه فقط در میان تندروها، 

مشترک است.«
ایران، برای رئیس جمهور ســابق ایالات متحده، 
بــاراک اوباما، اولویت بالایی بــود. تحت رهبری او، 
ایالات متحده در ســال 2015 توافق هسته ای، که 
به طور رسمی به عنوان برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( شــناخته می شود، را با رئیس جمهور وقت 
ایران، حســن روحانی، یک فرد میانه رو، امضا کرد. 
این توافق برنامه هایی را برای جلوگیری از دستیابی 
ایران به ســاح هسته ای تشریح می کرد؛ در عوض، 
ایــالات متحده تحریم های فلج کننــده ای را که بر 
کشــور اعمال شــده بود، تا حدودی رفع می کرد. 
تصمیم ناگهانــی ترامپ برای خــروج از توافق در 
سال 201۸ باعث شد که ایران بار دیگر توانایی های 

هسته ای خود را گسترش دهد.
پــس از انتخاب بایــدن، بیــش از 150 عضو 
دموکرات کنگره از او خواستند که به توافق بازگردد. 
او ایــن کار را نکرد و همچنین ســرمایه سیاســی 
لازم برای نزدیک  شــدن به تهــران را صرف نکرد. 
تریتا پارســی  می گوید: »در مــورد انتخابات آینده 
در ایالات متحده، هیچ کدام از نامزدهای ریاســت 

جمهوری گزینه جذابی برای ایران نیســتند. بایدن 
به شــدت برای اسرائیل تاش می کند و نشانه ای از 
تغییر در این رویکرد وجود ندارد. همچنین در حالی 
که ترامپ ممکن اســت حتی نوعی توافق را انجام 
دهد اما غیرقابل پیش بینی و مدیریت ناپذیر تلقی 

می شود.«
صرف نظر از اینکه چه کســی جایگزین رئیسی 
شود، به نظر نمی رسد هیچ یک از چهره های سیاسی 
ایرانی مایل به پذیرفتن ریســک سیاسی نزدیکی با 
ایالات متحده باشــند. تریتا پارسی  می گوید: »در 
حال حاضر شما سیاستمداری مانند روحانی ندارید 
که مایل به ســرمایه گذاری سیاسی در این زمینه 
باشــد.« وی  می افزاید که سیاست های روحانی در 
ابتدا موفقیت آمیز بود و نادرستی رویکرد مخالفانش 
را ثابت کرد. تهران و واشنگتن توافقی امضا کردند اما 
ســپس مشکات آغاز شد: اجرای توافق دشوار بود، 
ترامپ از آن خارج شد و بایدن نیز نتوانست به توافق 
بازگردد. پارســی  می گوید: »امروزه، سیاستمداران 
ایرانی نمی خواهند سرمایه زیادی را صرف روابط با 

ایالات متحده کنند.«
در عــوض، رهبران ایــران به طــور فزاینده ای 
بر ایجاد روابط با روســیه و چین متمرکز شده اند. 
تجارت دو جانبه ایران با چین و روسیه در حال رشد 
اســت؛ تجارت نفت خام ایران با چین اکنون روزانه 
150 میلیون دلار درآمد ایجاد می کند. روســیه و 
ایران نیز به شرکای نزدیک تجاری و متحدان نظامی 
تبدیل شده اند. در خیابان ها و کافی شاپ های تهران، 
اکنون بازدیدکنندگان چینی و روسی بیشتری دیده 
می شــوند و نسبت به گذشــته، اروپاییان کمتری 
حضــور دارند. تا پیش از تهاجم تمام عیار روســیه 
به اوکراین، ایران بیشــترین تحریم ها را در جهان 
داشــت. تحریم های غرب به شدت اقتصاد ایران را 
تحت تأثیر قرار داده، اما باعث فروپاشــی آن نشده 
اســت، تا حدی به دلیل همکاری با روسیه و چین. 
صندوق بین المللی پول رشد اقتصادی کشور را در 
سال گذشته 5.4 درصد اعام کرد؛ با این حال، مردم 
عادی ایران از انزوای کشور رنج می برند و گاهی به 
دلیل مشکات اقتصادی دست به اعتراض می زنند. 

ایرانیان خواهان رفع تحریم ها هستند.
امســال، ایران به همراه چهار عضو جدید دیگر 
به گروه بریکس )شــامل برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی( پیوســت و گامــی دیگر برای 
غلبــه بر تأثیر تحریم های ایــالات متحده و انزوای 
بین المللی برداشــت. این اقــدام می تواند برخی از 
مشــکات اقتصادی را کاهش دهــد اما همچنین 
تهدیدی بالقوه برای ایالات متحده به شمار می آید. 
دانا اشــترول Dana Stroul، مدیر پژوهش های 
موسسه واشــنگتن برای سیاســت خاور نزدیک، 
 می گوید: »خطر یــک محور تجدیدنظرطلب یعنی 
روسیه – ایران – چین که به چالش کشیدن امنیت 
و حاکمیت شبکه متحدان و شرکای ایالات متحده 
بپردازد، یکی از مهم ترین و فوری ترین اولویت های 

امنیتی این قرن است.«

گزارش روزیادداشت
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گروه سیاسی: صرفنظر از اینکه کدام نامزد به پیروزی برسد سوالی که مدت هاست 
ذهن ها را به خود مشغول کرده این است که رئیس جمهور بعدی و دولت اش چه 
چالش هایی را خواهند داشت. نگاهی به شرایط فعلی کشور در عرصه های مختلف 
از سیاســت خارجی گرفته تا مسائل اقتصادی و معیشتی گواه می دهد که رئیس 
جمهور بعدی ایران و دولت چهاردهم روزهای دشــواری را خواهد داشت. عملکرد 

سه سال گذشته دولت سیزدهم در...

نماینده ادوار مجلس گفت: امیدواریم مشارکت مردم در انتخابات به حدی باشد که 
رئیس جمهور در مرحله اول انتخاب شود. مصطفی کواکبیان نماینده ادوار مجلس و 
دبیرکل حزب مردم سالاری روز جمعه ۸ تیرماه 1403 با حضور در حسینیه ارشاد 
تهران در انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری شرکت کرد و رای خود را 
در صندوق انداخت. کواکبیان سپس در جمع خبرنگاران بیان کرد: از نظر بنده روند 

انتخابات خوب است. ان شاءالله تا زمان شمارش آرا و...

ســران اتحادیه اروپا بامداد جمعه با انتصاب دوباره اوســولا فون در لاین به عنوان 
رئیس کمیســیون اروپا و آنتونیو کاستا به عنوان رئیس شورای اروپا موافقت کرده 
و کایا کالاس نخســت وزیر اســتونی را جانشین جوســپ بورل مسئول سیاست 
خارجی این اتحادیه کردند. کایا کالاس، نخســت وزیر اســتونی که به عنوان یکی 
از سرســخت ترین منتقدان روسیه در اتحادیه اروپا شناخته می شود، قرار است در 

بروکسل نقش قدرتمندی در...

نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برگزار شد

بایدن مستأصل
 ترامپ خشن
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اینکه  از  صرفنظر  سیاســی:  گروه 
کدام نامزد به پیروزی برسد سوالی که 
مدت هاست ذهن ها را به خود مشغول 
کرده این است که رئیس جمهور بعدی 
و دولت اش چه چالش هایی را خواهند 

داشت.
نگاهــی بــه شــرایط فعلی کشــور در 
عرصه های مختلف از سیاست خارجی گرفته 
تا مسائل اقتصادی و معیشتی گواه می دهد 
کــه رئیس جمهــور بعدی ایــران و دولت 
چهاردهم روزهای دشواری را خواهد داشت. 
عملکرد سه سال گذشــته دولت سیزدهم 
در حوزه های مورد اشــاره از جمله سیاست 
خارجی و اقتصادی مطلوب نبوده و به همین 
خاطر دولت بعدی ناچار اســت تصمیم های 
ســختی را بگیرد. یکی از چالش های بزرگ 
دولت بعدی بی تردید وجود انواع ناترازی ها 
در اقتصاد کشورمان است. برای مثال مساله 
انرژی حائز اهمیت اســت. طی ســال های 
گذشته، نرخ رشد مصرف انرژی کشور از هر 
معیار بین المللی، بالاتر بوده اســت. به طور 
متوسط رشد مصرف انرژی ما سالانه بین ۶ 
تا ۶.۵درصد بوده است اما تولید ما در حوزه 
نفت ثابت بوده و بعد از تحریم ها کاهش پیدا 
کرده است. در حوزه گاز نیز هرچند تولید ما 
افزایش پیدا کرده اما دیگر به نقطه اوج خود 
رســیده است. بنابراین مصرف رو به افزایش 
مــی رود، در حالی که ما تولیــد تقریبا ثابتی 
داریم. در این شرایط سرمایه گذاری در حوزه 
نفت وگاز، پایین ترین میزان ســرمایه گذاری 
بوده و شــدت کاهش آن نیز بیشتر بوده، به 
طوری که موجودی سرمایه بخش نفت وگاز 
ما در سال ۱۴۰۰، در مقایسه با سال ۱۳۸۹ 
که نقطه اوج بــوده ۳۰درصد کاهش یافته 
اســت. این میزان کاهش از زمان جنگ هم 
بیشــتر بوده اســت. در این بین در برخی 
حامل هــای انرژی مثل بنزین و گازوئیل که 
محدودیت جدی داریم رشــد مصرف آن از 
۶درصد به ۱۴درصد رســیده است. این رقم 
یعنی بین ۵تا ۶ســال مصــرف آن دوبرابر 
خواهد شــد. قاعدتا تورم زیاد و ثابت بودن 
قیمت  بنزین، قیمت نســبی آن را کم کرده 
و چون قیمت خودرو بیشتر از تورم افزایش 
یافته است، جایگزینی خودرو سخت تر شده 
و از خودروهای مســتهلک  بیشتر استفاده 
می شود. بنابراین می توان با اطمینان کامل 
گفت ظرف سال های آینده در حوزه انرژی با 

مسائل جدی مواجه خواهیم شد که می تواند 
فاجعه ای برای کشور رقم بزند.

چالــش دیگری کــه آن هــم در حوزه 
اقتصادی اســت بحث های مرتبط با کسری 
بودجه اســت.طی ســال های گذشــته این 
مشــکل تبدیل به بحرانی شــده و دولت ها 
تلاش کرده اند با روش هــای غیر اصولی و 
به صورت مسکنی مقابل آن بایستند. برای 
مثال رشد بدهی دولت به بانک های تجاری 
ســال ۹۴ به میزان ۸.۵درصد، سال ۹۹ به 
میزان ۴۴درصد و ســال ۱۴۰۲، ۱۱۰درصد 
شده است. همچنین مخارج بازنشستگی که 
در بودجه دولت وجود دارد حدود ۵۰۰هزار 
میلیارد تومان اســت که نشــان می دهد در 
ســمت مخارج دولت مواردی وجود دارد که 
کاری نمی توان برای آنها کرد و سمت منابع 
هم خیلی محدود اســت. البته این تنها یک 
قلم از مخارج دولت اســت. هرچند موضوع 
اصلاح ســاختار بودجه مدام تکرار شــده و 
کارهایی هم برای آن انجام شــده است؛ اما 
به لحاظ سیاسی کسی حاضر نیست وارد آن 
شــود، چون هزینه های آن بسیار بالاست و 
جراحی های جدی برای آن باید انجام شــود 
اما چاره ای جز ورود به این اصلاحات وجود 

ندارد.
چالــش بعدی که می تــوان در مورد آن 

گفت بحث تحریم هاســت. دولت سیزدهم 
برای رفع آن هــا تلاش هایی کرد ولی موفق 
نشــد و به نظر می رسد این چالش در دولت 
جدید جدی تر شــود زیرا نظرســنجی های 
آمریکایی به مــا می گوید به احتمال فراوان 
رئیس جمهور بعدی این کشور ترامپ است 
که از همین الان از سخت تر کردن تحریم ها 
علیه ایران سخن گفته اســت. ما می دانیم 
تحریم مقدار صادرات نفت ما را کاهش داده 
و دسترســی به درآمد حاصل از مقدار نفتی 
را که صادر می کنیم نیز کمتر کرده اســت. 
ایــن موضوع با وارد کردن لطمه درآمدی به 
بودجه دولــت در نهایت تبدیل به نقدینگی 
می شــود. از ســمت دیگر هم عرضه ارز را 
کاهش داده اســت. در چنین شــرایطی که 
تقاضای کل اقتصاد با رشد نقدینگی افزایش 
می یابد و عرضــه ارز کاهش یافته اســت، 
طبیعی است که نرخ ارز در این شرایط بیش 

از تورم افزایش یابد.
طبیعتا بلافاصله بعد از تحریم باید سراغ 
سیاســت خارجی برویم.سیاســت خارجی 
ایران طی سه سال گذشته تقریبا صرفا نگاه 
به شرق داشته و غرب را کامل از دست داده 
اســت.این دولت تلاش داشت با این نگاه و 
همچنین تمرکز بر همســایگان چالش های 
سیاســت خارجی را رفع و تحریم ها را بلااثر 

کند ولی موفق نبود.چرا که حتی کشورهای 
منطقه نیز با وجود تحریم های آمریکا حاضر 
به مراودات اقتصادی با کشــورمان نیستند 
زیرا امکان تبــادل مالی وجود ندارد.هرچند 
که در زمان بایدن و به دلیل جنگ اوکراین 
قدری پیچ تحریم ها شل شد. ولی این دولت 

نتوانست از این فرصت استفاده کند.
مســئله دیگــری که وجــود دارد بحث 
اصلاحات اقتصادی است. در دولت سیزدهم 
اصلاحاتی تحت عنوان جراحی اقتصادی رخ 
داد ولی فقط هزینه های مردم را بیشتر کرد 
و آورده ای نداشــت و از همین رو اصلاحات 
اقتصادی بیش از پیش سخت شده و مردم 
دیگــر اعتمادی ندارنــد. از همین رو دولت 
جدید در این زمینــه چالش جدی خواهد 
داشت. باید توجه کرد که بخش کارشناسی 
ما قابلیت خوبی داشته و طرح های مناسبی 
را ارائــه کرده اســت. اما به نظر می رســد 
اجرا و رســیدگی به آن کار ســختی بوده و 
درهم تنیدگی جدی نیز بین این مشــکلات 
وجود داشته است. نگاهی به عوامل محیطی 
و غیراقتصادی نشــان می دهــد این عوامل 
باعث شــده زمین بازی در اقتصاد بســیار 
کوچک شــود و حکمرانی اقتصادی شــکل 
خدمات امــدادی به خود بگیــرد و تنها به 

مسائل معیشتی و روزمره بپردازد.

جهازیان:  فهیمه  سیاســی-  گروه 
ریاســت  انتخابات  دوره  چهاردهمین 
جمهوری از ساعت ۸ صبح روز جمعه ۸ 
تیرماه، با دستور رسمی وزیر کشور در 

سراسر ایران آغاز شد.
براین اســاس از میــان ۶ نامــزد تایید 
صلاحیت شده شورای نگهبان همانگونه که 
انتظار می رفت دو نفر انصراف دادند و چهار 

نفر دیگر به رقابت پرداختند.
البته اصولگرایان تا واپسین دقایق شامگاه 
پنجشــنبه تلاش کردند که که از میان دو 
رقیــب متلق به این جناح یــک نفر به نفع 
دیگری انصراف دهد اما این اتفاق رخ نداد و 
در نهایت اصولگرایان با دو نامزد در انتخابات 
حاضر شــدند تا تکلیف احیانا یکی از آنها را 
مردم برای حضور در دور دوم مشخص کنند.
براین اساس مسعود پزشکیان، مصطفی 
پورمحمدی، ســعید جلیلــی و محمدباقر 
قالیباف نامزدهای نهایی انتخابات ریاســت 

جمهوری بودند.
حضور شخصیت های سیاسی در پای 

صندوق های رای
آیت الله نــوری همدانی )از مراجع تقلید 
شیعه و فقهای حوزه علمیه قم( رای خود را 

به صندوق انداخت.
آیت الله جوادی آملی )فقیه، فیلســوف، 
عارف، مفســر قرآن و عضو جامعهٔ مدرسین 
و از مراجع تقلیــد( رای خود را به صندوق 

انداخت.
مصطفی کواکبیان )دبیرکل حزب مردم 
سالاری( نیز صبح روز جمعه رای خود را در 

حسینه ارشاد به صندوق انداخت.
ســردار حســین دهقان رییــس بنیاد 
مســتضعفان با حضور در حســینیه ارشاد 
در انتخابات شــرکت کــرد و رای خود را به 
صندوق انداخت. حجت الاسلام ناطق نوری 
در حسینیه ارشاد حاضر شد و رای خود را به 

صندوق انداخت.
غلامحسین اسماعیلی )رئیس  دفتر رئیس 
جمهور شهید کشورمان( با حضور در ستاد 
انتخابــات رای خود را بــه صندوق انداخت. 
حجت الاسلام حمزه خلیلی )معاون اول قوه 
قضاییه( با حضور در ستاد انتخابات رای خود 

را به صندوق انداخت.
محمدباقر قالیبــاف، یکی از ۴ کاندیدای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
با حضور در حرم عبدالعظیم رای خود را به 

صندوق انداخت.
حجت الاسلام محسنی اژه ای )رئیس قوه 
قضائیه( برای شــرکت در انتخابات ریاست 
جمهوری در صف اخذ رأی حرم عبدالعظیم 
حســنی حاضر شد و رای خود را به صندوق 
انداخت. حجت الاسلام هادی غفاری با حضور 
در حسینیه ارشــاد رأی خود را به صندوق 

انداخت.
حجت الاســلام ســیدهادی خامنــه ای 
و  مبــارز  روحانیــون  مجمــع  دبیــرکل 
حجت الاسلام رحمت الله بیگدلی با حضور در 
حسینیه ارشاد در انتخابات ریاست جمهوری 
شرکت کردند. محسن هاشمی در حسینیه 
جمــاران رای خود را به صنــدوق انداخت. 
حجت الاسلام محمد موحدی )دادستان کل 
کشور( با حضور در حسینیه ارشاد رأی خود 

را به صندوق انداخت.
حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی یکی 
از ۴ کاندیــدای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری با حضور در حسینیه ارشاد 

رأی خود را به صندوق انداخت.
علی لاریجانی در ساعات اولیه رأی گیری 
چهاردهمیــن دوره ی انتخابــات ریاســت 
جمهــوری با حضور در یکی از شــعب اخذ 
رای استان مازندران، رأی خود را به صندوق 

انداخت.
سید محمد خاتمی با حضور در حسینیه 
جماران رای خود را برای چهاردهمین دوره 
انتخابــات ریاســت جمهــوری در صندوق 

انداخت.
معصومــه ابتکار با حضور در حســینیه 
جمــاران رای خــود را بــرای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری به صندوق 

انداخت.
حجت الاسلام علی یونسی )وزیر پیشین 
اطلاعات( با حضور در حسینیه جماران رای 
خــود را برای چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاست جمهوری به صندوق انداخت. کاظم 
غریب آبادی معاون امــور بین الملل و دبیر 
ستاد حقوق بشــر قوه قضاییه با حضور در 
حسینیه ارشاد رأی خود برای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری را به صندوق 

انداخت.
علی اکبر صالحی با حضور در حســینیه 
جمــاران رای خــود را بــرای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری به صندوق 

انداخت.

ســعید جلیلی نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری بــا حضور در 
مســجد امام حســن مجتبی)علیه السلام( 
محله مشیریه رای خود را به صندوق انداخت. 
سردار سرتیپ اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی 
قدس پاسداران امروز با حضور در شهر مشهد 
رأی خود را به صندوق چهاردهمین انتخابات 

ریاست جمهوری انداخت. 
مســعود پزشــکیان یکی از چهار نامزد 
انتخابات ریاســت جمهوری بــا حضور در 
بیمارســتان فیروزآبــادی رای خــود را به 

صندوق انداخت.
سیدامیرحســین قاضــی زاده هاشــمی 
از نامزدهــای انصرافــی انتخابات ریاســت 
جمهوری، با حضور در صحن  کوثر حرم امام 
رضا )علیه الســلام( رای خود را به صندوق 

انداخت.
اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت های 
یازدهــم و دوازدهم با حضور در حســینیه 
جمــاران رای خــود در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهــوری را به صندوق 
انداخت. سردار سرلشکر باقری )رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح( رای خود را به صندوق 

انداخت.
آیــت الله احمد جنتــی )دبیر شــورای 
نگهبــان( در چهاردهمیــن دوره انتخابات 
ریاست جمهوری شــرکت کرد و رای خود 
را در صندوق انتخابــات چهاردهمین دوره 

ریاست جمهوری انداخت.
مدرســی یزدی )عضو فقهای شــورای 
نگهبان( با حضور در مرکز نظارت بر انتخابات 
شــورای نگهبان گفت: مجریان انتخابات به 
خوبی به همراه ناظران وظایف خود را عمل 

می کنند.
وی افزود: هم استقبال مردم خوب بوده و 
امیدواریم در ساعات آینده افزایش یابد و هم 
ناظرین کاندیداها در حال نظارت بر انتخابات 

هستند.
مدرسی یزدی تاکید کرد: امیدواریم مردم 
با شــور و شعور بیشتر حضور یافته و آبروی 

کشور و نظام اسلامی را حفظ کنند.
ناصر کنعانــی )ســخنگوی وزارت امور 
خارجه( با حضور در ســتاد انتخابات خارج 
از کشــور که در محــل وزارت امور خارجه 
برپا شــده، رای خود را به صندوق انداخت. 
همچنیــن کارکنــان وزارت امورخارجه با 
حضور در این ستاد آرای خود را به صندوق 

انداختند.
قرارگاه  پیشــین  فرمانده  سعید محمد، 
خاتم الانبیا )صل الله علیه و آله( در شــعبه 
اخذ رای میدان امام حســین )علیه السلام( 
حضــور یافــت و رای خود را بــه صندوق 

انداخت.
سردار محمدیان )رئیس پلیس پایتخت( 
با حضــور در حســینیه چهــارده معصوم 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری شرکت 

کرد.
آیت الله العظمــی بیات زنجانی از مراجع 
تقلید شــیعیان بــا شــرکت در انتخابات 

ریاســت جمهوری، رأی خــود را به صندوق 
انداخت.

داریــوش ارجمند )بازیگــر( با حضور در 
محل اخذ رأی در ورزشگاه شهید شیرودی، 

رای خود را به صندوق انداخت.
منوچهر متکی )وزیر امور خارجه سابق( 
در مسجد النبی حضور یافت و رای خود را به 

صندوق انداخت.
عباس عراقچی )دبیر شــورای راهبردی 
روابــط خارجی( در مســجد امــام صادق 
)علیه السلام( میدان اقدسیه رای خود را به 
صندوق انداخت. سید علی خمینی با حضور 
در حســینیه جماران در چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری شرکت کرد
محمدرضــا فرزیــن )رئیــس کل بانک 
مرکزی( صبح امروز در اولین ســاعت آغاز 
رأی گیــری انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
ریاست جمهوری اسلامی ایران رأی خود را 
به صندوق اخذ رای مستقر در امام زاده صالح 

)علیه السلام( انداخت.
رضامــراد صحرایــی )وزیر آمــوزش و 
پــرورش( امروز به همــراه مدیرکل آموزش 
و پرورش تهران برای شــرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری به مدرسه پسرانه دوره دوم 
متوسطه شــهید مطهری در منطقه ۶ شهر 
تهران رفت و در جمــع دانش آموزان  »رای 

اولی «، رای خود را به صندوق انداخت.
سید یاسر خمینی با حضور در حسینیه 
جمــاران رای خــود را بــرای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری به صندوق 
انداخــت. علــی مطهری برای شــرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری در حسینیه ارشاد 

حاضر شد. 
حجت الاســلام والمســلمین منتظری 
)رئیس دیوان عالی کشور( در امامزاده صالح 

)علیه السلام( رای داد. 
وی در گفت وگو با خبرنگاران گفت: مردم 
ایران به رشد سیاسی رسیده اند و نسبت به 

تعیین سرنوشت خود بی تفاوت نیستند.
حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری 
با حضور در حســینیه جماران رای خود را 
بــرای چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 

جمهوری به صندوق انداخت.
محمــود واعظی با حضور در حســینیه 
جمــاران رای خــود را بــرای چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری به صندوق 
انداخــت. نماینده تــام الاختیــار آیت الله 
سیســتانی رأی خود را به صندوق انداخت. 
آیت الله سبحانی از مراجعه شیعه رأی خود را 
به صندوق انداخت. کمال تبریزی )کارگردان 
سینما( با حضور در یکی از مدارس منطقه ٧ 

شهر تهران، رای داد.
عفت مرعشی و فاطمه هاشمی با حضور 
در حســینیه جمــاران رای خــود را برای 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
رأی خود را به صندوق انداختند. علی باقری 
)سرپرســت وزارت خارجه( در ســاختمان 
وزارت امور خارجــه رای خود را به صندوق 
انداخت. بهرام عین اللهی )وزیر بهداشــت( 

رای خود را به صندوق انداخت.

»مردمسالاری«بررسیمیکند

چالش های دولت چهاردهم 

»مردمسالاری«گزارشمیدهد

حضورپورشورمردمپایصندوقهایرای

جمهوریاسلامیقوامشبهحضورمردماست
رهبر معظم انقلاب بیان کردند: جمهوری اســلامی قوامش به حضور مردم 
است و برای اثبات صحت و صداقت جمهوری اسلامی حضور مردم امری لازم 

و ضروری است.
حضرت آیت الله خامنه ای روز جمعه پس از انداختن رایشــان به صندوق 
تاکیــد کردند: برای ملت عزیزمان از خداوند متعال بهترین روزها و ســالها و 

بالاترین برکاتش را مسالت می کنم.
ایشــان بیان کردند: روز انتخابات برای ما ایرانی ها روز نشاط و شادی است. 
به خصوص آن وقتی که انتخابات برای گزینش رئیس جمهور اســت؛ که چند 
سال آینده ی کشــور با این انتخاب مردم تعیین می شود. لکن یک موضوع به 
نظر من مهمی در کنار این هست و آن حضور پرشور مردم و افزایش و کثرت 

رأی دهندگان است. این برای جمهوری اسلامی یک نیاز قطعی است.
رهبــر انقلاب تصریح کردند: جمهوری اســلامی اســمش -یعنی کلمه ی 
جمهوری- حاکی از این اســت که در ذات این نظام حضور مردم لحاظ شده. 
بنابراین دوام جمهوری اســلامی و قوام جمهوری اســلامی و عزّت جمهوری 
اســلامی و آبروی جمهوری اسلامی در دنیا متوقف به حضور مردم است. برای 
همین است که ما توصیه می کنیم مردم عزیزمان مسئله ی رأی دادن را، حضور 

در این آزمون مهم سیاسی را جدی بگیرند و شرکت کنند.
ایشان بیان کردند: این که شما می گویید بعضی ها مرددند، من وجهی برای 
تردید پیدا نمی کنم. این یک کار آسانی است که نتایج مهمی دارد. چرا انسان 
برای انجام یک کاری که خرج ندارد، زحمتی ندارد، مایه ای ندارد، وقت گیری 
ندارد، فشاری ندارد، ولی فواید زیادی دارد انسان چرا باید تردید داشته باشد؟ 
تردید نکنند. به خصوص با توجه به همین نکته ای که من اشــاره کردم و آن 
اینکه جمهوری اســلامی قوامش به حضور مردم است؛ و برای اثبات صحت و 

صداقت نظام جمهوری اسلامی حضور مردم یک امر لازم و واجبی است.
رهبر انقلاب افزودند: امیدوارم ان شــاءالله خدای متعال مقدّر کند برای این 
کشــور بهترین گزینش را و مفیدترین گزینش را. و ســالهای آینده ان شاءالله 

سالهای خوب و مطلوبی باشد. مردم از گزینش خودشان راضی باشند.

انتخاباتیکیازمظاهربزرگمردمسالاریاست
یــادگار امام با تأکید بر اینکه انتخابات یکی از مظاهر بزرگ مردم ســالاری 
است، گفت: همه نسبت  به  سرنوشت خودشان  حساس باشند و واقعا انتخابات 
را جدی بگیرند. مشارکت بالا و انتخاب یک رئیس جمهور با رأی بالا برای  حل 

مشکلات کشور بسیار مهم است.
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی در حاشیه حضور پای صندوق 
رأی چهاردهمیــن دوره انتخابات رئیس جمهوری، در جمع خبرنگاران گفت: 
انتخابات یکی از مظاهر بزرگ مردم سالاری است و ما هم برای عبور از بحران ها، 

بعد از خدا، هیچ نقطه اتکایی غیر از مردم  نداریم. 
یادگار امام تأکید کرد: همه نســبت  به  سرنوشت خودشان  حساس باشند و 
واقعا انتخابات را جدی بگیرند. مشارکت بالا و انتخاب یک رئیس جمهور با رأی 

بالا برای  حل مشکلات کشور بسیار مهم است.
وی افزود: ان شاءالله بتوانیم در این مسیر گام برداریم و همه  آنچه که مورد 
رضای خدا است  را انجام بدهند؛ و ان شاءالله نتایج خوبی هم برای  مردم  داشته  
باشد. سید حسن خمینی در پاسخ به سؤالی در خصوص میزان مشارکت مردم 
در این انتخابات، اظهار داشــت: ان شــاءالله خوب باشد و امیدواریم مشارکت 
خوبی را شــاهد باشیم. وی همچنین در پاســخ به سؤال دیگری در خصوص 

اولویت های دولت  چهاردهم، گفت: به درد مردم  برسد.

حقیقتاخلأرئیسجمهورفقید
درسرتاسرکشورحسمیشود

محمد مخبر )سرپرســت ریاســت جمهوری( پس از انداخت رای خود در 
صندوق گفت: حقیقتا خلاء رئیس جمهور فقید ما شــهید آیت الله رئیسی در 
سرتاسر کشور حس می شود و فکر نمی کردیم شاهد فقدان باشیم. ما با درایت 
رهبر معظم انقلاب این شرایط سخت در ۵۰ روز گذشته را پشت سر گذاشتیم.

وی افزود: وظیفه ای مردم دارند که بعد از تشــییع شــهدای خدمت شکل 
گرفته و رهبری تاکید داشتند که باید مردم همین حماسه را در انتخابات نیز 

شکل دهند و امیدواریم مردم حضور پرشور در انتخابات داشته باشند.
مخبر تصریح کرد: مردم وظیفه خود را از اول انقلاب تا الان در جهت حضور 
انتخابات انجام داده و غیرتمندانه حضور داشتند و امنیت و اقتدار را انجام دادند. 
حاکمیت هم باید نیازمندی ها را فراهم کند و فضای انتخابات بسیار خوب فراهم 
شــده و همه صندوق ها در داخل و خارج کشــور فراهم شده  و از همه دست 

اندرکاران و اطلاعات امنیتی ناظر در انتخابات تشکر می کنیم.
وی تصریح کرد: در بعد امنیتی نیز این بخش از قصه؛ خوب تدارک شده و ما 
هیچ مشکلی از لحاظ امنیتی در انتخابات نداشتیم و امیدواریم این روند ادامه دار 
باشد. صحبت های رهبری مبنی بر اینکه باید از رای مردم صیانت شود تا از رای 
مردم حفاظت شــود نیز به خوبی در دستور کار قرار گرفته است تا حق الناسی 
ضایع نشــود. معاون اول دولت سیزدهم افزود: شکل برگزاری انتخابات به تا به 
امروز گونه ای نبوده که مشکلی داشته باشد. اما برای اطمینان خاطر کاندیداها، 
بــدون هیچ محدودیتی در پای صندوق رای نماینده و ناظر دارند و بدون هیچ 
محدودیتی  برای آنان کارت صادر شده و امیدواریم شاهد نتیجه بسیار خوب 

برای خدمتگذاری به مردم باشیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: برنامه ریزی های انتخابات ریاست 
جمهوری در همه ادوار از یکسال پیش از موعد صورت گرفته است، اما به دلیل 
حادثه تلخ برای رئیس جمهور شــهید و همراهانشان وزارت کشور موظف بود 
طی پنجاه روز انتخابات را برگزار کند و تاکنون روند برگزاری بسیار خوب بوده 
است. وی تصریح کرد: انتخابات یک موضوع فرابخشی است و نهادهای مختلفی 
درگیر آن هستند، اما اساس کار با وزارت کشور است که انصافا باید نمره قابل 
قبولی به وزارت کشــور در این انتخابات بدهیم. تاکنون دستگاه های اطلاعاتی 
و انتظامی نیز عملکرد خوبی داشته اند، ما از اول انقلاب چنین فشردگی برای 
برگزاری انتخابات نداشــته ایم و شــاید برای اولین بار است که این وضعیت را 
تجربه می کنیم. وی تصریح کرد: مردم هم متاثر از شــهادت رئیس جمهور و 

هیأت همراهشان هستند و در این انتخابات  قطعا حماسه می آفرینند.
محمد مخبر سرپرست ریاســت جمهوری همچنین با حضور در حسینیه 
ارشاد تهران ضمن بازدید از فرآیند اخذ رای، در جمع خبرنگاران بیان کرد: بعد 
از شهادت شهید رئیسی یک حماسه در کشور اتفاق افتاد. امروز به دنبال این 
حماسه مردم بار دیگر در صحنه انتخابات حاضر شده و حماسه خواهند آفرید.

وی افــزود: دولت بعدی نیز ان شــاءالله خدمتگزار ملــت خواهد بود. تمام 
دغدغه رییس جمهور شهید حل مسائل مردم و اقتدار کشور بود. شهید رئیسی 
موفقیت های بزرگی داشت انشــاءالله دولت های بعدی ادامه دهنده این مسیر 

خواهند بود.
سرپرست ریاست جمهوری در ادامه تصریح کرد: مشارکت مردم در انتخابات 
صد درصد در اقتدار کشور تاثیرگذار است. بسیار اتفاق بزرگی در معاهدات بین 
المللی در دولت ســیزدهم رقم خورد. تاکنون بنده در نظارت از روند انتخابات 
هم در وزارت کشــور حضور داشــتم و هم در سه تا حوزه دیگر سر زدم بسیار 
وصعیت خوب است. تا زمانی که صف متقاضی رای وجود داشته باشد انتخابات 

ادامه پیدا خواهد کرد.

انتخاباتدرنهایتسلامتوامنیت
برگزارشد

احمد وحیدی وزیر کشور صبح روز جمعه با حضور در ستاد انتخابات کشور 
و پــس از آنکه رای خود را در صنــدوق انداخت، گفت: انتخابات چهاردهمین 
ریاســت جمهوری با بیش از ۵۸ هزار شــعبه در داخل و ۳۴۴ شعبه در خارج 
از کشــور آغاز شد. طبق قانون باید در ۴۰ روز فرایند انتخابات برگزار می شد و 
این نشــان دهنده استحکام و اصرار برای انجام کار است. انتخابات مظهر مردم 

سالاری دینی، مظهر اقتدار و شوکت برای مردم ایران است.
وی افزود: به همین دلیل این انتخابات مسئله مهمی است و از همه عزیزان 
می خواهیم که در ســاعات اولیه درشعب اخذ رای حضور یافته و به داوطلبانی 
که مد نظرشان است رای دهند. این اطمینان را می دهیم که انتخابات درنهایت 
سلامت و امنیت برگزارخواهد شد. وحیدی افزود: در کنار عوامل اجرایی کارت 

برای ۴۶هزار و ۸۹۴ نفر نماینده کاندیدا در همه شعب صادر گردید.
وی تصریح کرد: امیدواریم خاطره خوش انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان که با حضور پرشــور مردم شکل گرفته تکرار شود. از همگان انتظار 
داریم شرایط قانونی را رعایت کنند. در امروز مجوز تبلیغات نداشتیم و ندادیم 

و ازهمه وفاداران انتظار داریم این موضوع را رعایت کنند.

انتخابات

مردمنسبتبهسرنوشتخود
حساسهستند

آیــت الله صــادق لاریجانی )رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام( رای خود را به صندوق انداخت. صادق آملی 
لاریجانی در هنگام انداختــن رای خود به صندوق گفت: 
مســاله انتخابات در نظام جمهوری اسلامی علاوه بر بحث 
مشارکت مردم در انتخابات، نشان می دهد که نظام اسلامی 
در زمینه انتخابات یک نظام بی بدیل است که در دنیا نمونه 
مشابه ندارد. وی افزود: در نظام جمهوری اسلامی، حضور 
مردم در پای صندوق های رای تجلی همبستگی اجتماعی 
است. به ویژه در جامعه ایران که مردم نسبت به سرنوشت 
خود حساس هســتند. لذا در نظام اسلامی رای دادن هم 

حق است و فریضه است.
لاریجانی گفت: ما باید نشــان دهیــم مردم هنوز پای 
ارزش های انقلاب اســلامی حضور دارنــد. این انتخابات 
سدی امنیتی برای صیانت از کشور فراهم می کند. لذا همه 
ما موظفیم از حق خود برای تعیین سرنوشــت کشور در 
عرصه انتخابات شرکت کنیم. وی افزود: ما از همه مجریان 
و ناظران و اصحاب رســانه که در رقم خوردن صحنه های 

انتخابات سهیم هستند، تشکر می کنیم.

انتخاباتدر۹۵کشوریکهایرانیان
درآنهاساکنهستند،برگزارشد

هادی طحان نظیف )ســخنگوی شــورای نگهبان( با 
شرکت در انتخابات، رای خود را به صندوق انداخت.

وی همچنین با شــرکت در نشســت خبری با حضور 
خبرنــگاران، با موضوع آغــاز و نظارت بــر روند برگزاری 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، اظهار کرد: 
انتخابات همیشه روز مهم و تعیین کننده ای است. برگزاری 
انتخابات در کمتر از چهل روز پس از شهادت رئیس جمهور 
نشان دهنده اســتحکام و اقتدار نظام است. طحان نظیف 
تصریح کرد: بیش از ۹۵ کشــور که ایرانیان در آنها حضور 
دارند در حال برگزاری انتخابات هستند. امیدواریم با حضور 
ایرانیان شــاهد رقابت و انتخاباتی پر شور باشیم که نتیجه 
آن ســرفرازی ملت ایران است. سخنگوی شورای نگهبان 
در پایان گفت: از همه مردم می خواهیم در همان ســاعات 

ابتدایی روز اقدام به حضور در شعب اخذ رای کنند.

۷خرابکاریمسیرفیبرنوریداشتیم
کهدربلافاصلهرفعشد

 عیســی زارع پور )وزیر ارتباطات دولت ســیزدهم( با 
حضور در ستاد انتخابات کشور گفت: انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری دز حال برگزاری است و یاد رییس 
جمهور شــهید را گرامی میداریم. امیدواریم با مشــارکت 
حداکثری و انتخاب شــخص شایســته مسیر پیشرفت و 
رشد کشور اســتمرار یابد. در این دوره از انتخابات مهر از 
شناسنامه حذف شــده و با کارت ملی هم امکان انتخاب 
هســت و این موضوع نیاز به زیرساخت هایی دارد که مبادا 

کسی دو مرتبه در انتخابات شرکت کند.
وی افزود: با همکاری وزارت کشور و ارتباطات و کمک 
ســایر نهادها، وضعیــت ارتباطات برای انتخابات بســیار 
بهتراســت. تا الان بیش از ۵۸هزار شعبه به سیستم اصلی 
ارتباطات انتخابات متصل شدند. از هفته ها قبل و ماههای 
گذشته، قرارگاه انتخابات در وزارت ارتباطات شکل گرفت 
تا بسترســازی های مورد نیاز شکل گیرد. وی تصریح کرد: 
در بیســت و چهار ساعت گذشته ٧ مورد خرابکاری مسیر 
فیبر نوری داشتیم که بلافاصله برقراری مجدد شکل گرفت. 

تهران10میلیونحقرایدارد
عباس جوهری )رییس ستاد انتخابات استان تهران( در 
جمع خبرنگاران گفت: از مردم شریف و عزیز استان تهران 
قدردانی می کنیم از ســاعات ابتدایی صبح برای حضور در 

انتخابات در پای صندوق های رای حاضر شدند.
وی ادامــه داد: تعــداد واجدان شــرایط رای دادن در 
انتخابات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 
استان تهران ده میلیون و ۱۹۹ هزار و٧۴۲ نفر اعلام شده 
اســت. این تعداد افرادی هستند که می توانند رای دهند و 

در انتخابات شرکت کنند.
رییس ستاد انتخابات استان تهران با بیان اینکه تدابیر 
لازم برای حضور مردم در پای صندوق های رای اندیشیده 
شــده اســت، تصریح کرد: نمایندگان و عوامل اجرایی از 
ســاعت ۵ صبح در شعب اخذ رأی حضور دارند و به موقع 
کار اخذ رأی شــروع شده اســت و تاخیر در اخذ رأی در 

شعب نداشته ایم.
وی ادامه داد: تاکنون مشکل خاصی در شعب اخذ رأی 
گزارش نشده است. مردم عزیز اگر اشکال یا نکته ای را در 
شعب اخذ رأی داشتند می توانند به شماره ۴۵۵۰۰ تماس 

گرفته و نکات خود را اطلاع دهند.
جوهری تاکید کرد: برخی از افراد ممکن است شناسنامه 
قدیمی داشته باشند و با مراجعه به شعب اخذ رأی ممکن 
اســت با اشکال مواجه شــوند از همین رو تاکید می کنیم 
حتما افرادی که دارای شناســنامه قدیمی هســتند هم 
می توانند به شــعب مراجعه کرده و هماهنگی لازم با ثبت  
احوال صورت گرفته اســت و عوامل اجرایی شعب مکلف 
هستند با تماس با ثبت احوال داشته و کد ملی هایی که در 
شناســنامه قدیمی درج نشده را در اختیار شهروندان قرار 

دهند تا روند اخذ رأی انجام شود.
وی تصریح کــرد: تفاوتی که ایــن دوره از انتخابات با 
انتخابات پیشین مجلس داشت این است که در انتخابات 
مجلــس با مدرک هویتی امکان رأی دادن وجود داشــت 
امــا در این دوره انتخابات براســاس قانون تنها دو مدرک 
هویتی قابل قبول است و افراد با شناسنامه و یا کارت ملی 
می تواننــد رأی دهند توصیه ما نیز این اســت که افراد با 

کارت ملی در شعب حضور داشته باشند.
رییس انتخابات تهران ادامه داد: براســاس تجربه های 
دوره های گذشــته شــهروندان اســتان تهران معمولا در 
ساعات عصرگاهی به شعب مراجعه می کنند درخواست ما 
این اســت که در همین ابتدای روز به شعب مراجعه کرده 
و رأی خود را در صندوق بیاندازد و کار را به ساعت پایانی 

شب موکول نکنند.

انتخاباتبانظمبرگزارشد
سردار احمدرضا رادان در حاشیه برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: به نوعی امروز 

رأی ندادن خودتحریمی برای مردم محسوب می شود.
وی افزود: امروز اگر کسانی مدعی اظهارنظر در صحنه 
سیاسی کشــور هستند باید با حضور در پای صندوق های 

رأی نظر خود را اعلام کنند.
سردار رادان با بیان اینکه هر یک رأی کمک به تثبیت 
نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران محسوب می شود، 
عنوان کرد: صَرف نظر از ســلایق گوناگون، حضور افراد در 
پــای صندوق های رأی و انتخاب یکــی از نامزدها، رئیس 

جمهور کشور ایران را مشخص خواهد کرد.

رویداد
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مهدی کروبی در انتخابات شرکت کرد
فرزند مهدی کروبی از تصمیم پدرش برای رأی دادن به پزشکیان خبر داد.

طبق خبری که عصر ایران منتشــر کرده، پسر مهدی کروبی ضمن گذاشتن 
پستی در شبکه اجتماعی ایکس از رای دادن پدرش خبر داد. محمدتقی کروبی 
گفته اســت، دقایقی پیش با پدر صحبت کردم. منتظر صندوق رأی در حصر 
هســتند. گفتند: از مردم عزیزمان می خواهم به دکتر پزشکیان اعتماد کنند. 
می دانم در صورت پیروزی راه سختی در پیش دارد، اما یقین دارم در مبارزه با 
فقر، فساد و تبعیض جدی ست. از فردای پیروزی من هم متعهدام مطالبات به 
حقّ مردم را پیگیر شوم. از سوی دیگر دختر میرحسین موسوی از رای ندادن 

پدر و مادرش خبر داده است.

پیش بینی محمد صدر از نتیجه انتخابات
ســیدمحمد صدر، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، در گفتگویی که با 
انصاف نیوز داشته، درباره تغییر شرایط انتخابات ریاست جمهوری گفت: کاملا 
همینطور اســت، بالاخره اقدام شورای نگهبان با دوره قبل و انتخابات مجلس 
متفاوت بود و یکی از کاندیداهای اصلاح طلب را تایید کردند. خود این مسئله 

باعث می شود که بخشی از اصلاح طلبان وارد صحنه بشوند.
صدر با اشاره به اینکه نسبتا جمعیت خوبی آمده است و باعث می شود استقبال 
خوبی شــود، در توصیه ای خطاب به مرددین گفت: من فکر می کنم، مرددین 
اگر ایران را دوست دارند، حتما سعی کنند از این وقت باقی مانده استفاده کرده 
و رأی بدهند. از همه چیز مهم تر برای ما ایران است و برای حفظ ایران باید به 
صورت مرحله ای جلو برویم و مشکلات را قسمت قسمت حل کنیم، صددرصد 
خواه نباشیم که بگوییم خواســته های ما تامین نشده و نمی آییم. باید بدانیم 

دنیای سیاست دنیای واقعیت است نه دنیای ایده آل ها.
صدر در پاسخ به سوالی درباره پیش بینی از نتایج انتخابات گفت: البته من دقیق 
نمی توانم نظر بدهم، اما نظرسنجی ها می گوید که انتخابات دو مرحله ای است، 

البته مشارکت خوب بوده و ممکن است شرایط متفاوت شود.

جهانگیری مطرح کرد
حضور مردم پشتوانه اصلی رئیس جمهور

اســحاق جهانگیری، معاون اول دولت دوازدهم بعــد از انداختن رای خود در 
صندوق مستقر در حسینیه جماران در جمع خبرنگاران گفت: انتخابات ریاست 
جمهوری یکی از مهمترین انتخاب های کشور است؛ رئیس جمهور مقام مهم 
تعیین کننده در تمام سیاســت های کشور بوده؛ در برخی سیاست ها شخص 
تصمیم گیر و در برخی سیاست ها نیز تعیین کننده است. به گزارش ایسنا، وی 
بیان کرد: مردم امروز مهمترین شــخصیت کشور برای حل مسائل را انتخاب 
می کنند؛ حضور مردم پشــتوانه اصلی رئیس جمهور در تصمیم گیری ها است؛ 
لذا هر چه حضور مردم قوی تر و مشارکت بالاتر باشد، رئیس جمهوری در اتخاذ 
تصمیم برای حل مشکلات موثرتر بوده و می تواند قاطع تر تصمیم گیری کند. 
جهانگیری خاطرنشان کرد: در مقطع کنونی و با وجود مسائل داخلی، اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و بین المللی و منطقه، نیاز داریم بار دیگر رئیس جمهور با 
پشــتوانه بالای مردم انتخاب شده تا قادر باشیم بر مشکلات غلبه کنیم؛ امروز 

مردم ایران بار دیگر حضور تعیین کننده خود را به نمایش خواهند گذاشت.

انتخابات

عارف: پیروزی نزدیک است
محمدرضا عارف، فعال سیاســی اصلاح طلب در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»برای توســعه و رفاه و برای زندگی خــوب و برای فائق آمدن بر ابرچالش هایی 
که ایران عزیز با آن رو به رو اســت و در یک کلام #برای_ایران باید به تردیدها 
پایان داد و به میدان آمد پیروزی نزدیک اســت و البته پیروز بزرگ مردم عزیزم 

ایران خواهند بود.«

واکنش آشنا به افزایش مشارکت مردم در انتخابات
مشاور رئیس دولت دوازدهم به افزایش مشارکت در انتخابات واکنش نشان داد. 
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس دولت دوازدهم در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس در واکنش به افزایش مشارکت در انتخابات نوشت:» مردم نازنین 
ما چه سخت قهر می کنند و چه راحت آشتی!  قدر بدانید و اعتماد بکارید تا امید 

درو کنید.«

توصیه عباس عبدی به مردم
فعال سیاســی اصلاح طلب، با تاکید بر اینکه اگــر رأی نمی دهیم ایرادی ندارد 

نوشت: مواظب باشیم که رأی ندادن از روی لجبازی و نفرت پراکنی نباشد.
عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب، با انتشار یادداشتی در شبکه اجتماعی 
ایکس، درخصــوص انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری، نوشــت: 
»لجبازی منحصر به برخی نامزدهای انتخاباتی نیست ما هم ممکن است لجبازی 
کنیم. اگر رای نمی دهیم ایرادی ندارد فقط مواظب باشیم که از روی لجبازی و 

نفرت پراکنی نباشد.«

خطرات طیف تندرو برای کشور به روایت فاضلی
یک جامعه شناس از دلایل خطر طیف تندرو برای جامعه نوشت. محمد فاضلی، 
جامعه شــناس نوشت: »اگر خواســتید بدانید  تندروها تا چه اندازه برای ایران 
خطرناک هستند به این دقت کنید که بین خودشان به توافق و تفاهم نرسیدند. 

فکر کنید بخواهند با اکثریت جامعه ایران و جهان به توافق برسند.«

هشدار محمود صادقی به مردم
یک نماینده پیشین مجلس نوشت: هر رأیی که به صندوق انداخته نمی شود یک 
رأی به صندوق تمامیت خواهان است. محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس 
در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »من امروز صبح حدود ساعت ۱۱ در مسجد 
حضرت امیر ع امیرآباد رأی دادم. مشــارکت بسیار پایین تر از حد انتظار بود. به 
دوستداران ایران هشدار می دهم از این پنجره فرصت غفلت نکنید. هر رأیی که به 

صندوق انداخته نمی شود یک رأی به صندوق تمامیت خواهان است.«

توئیت معنادار درباره اهمیت رأی دادن در انتخابات
دیاکو حسین، کارشناس روابط بین الملل در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  ده ها 
ســال بعد کســی به یاد نخواهد آورد که چه کســانی رای دادند و چه کسانی 
انتخابات را تحریم کردند، اما دولت برآمده از این انتخاب، روایت کتاب های تاریخ 
را تشکیل خواهد داد؛ تاریخی که رای داده ها و نداده ها محکوم به زندگی در آن 

عصر بوده اند؛ از آن بهره برده یا رنج کشیده اند.

تحلیل زارچی از قدرت رئیس جمهور در ایران
علی شریفی زارچی، استاد دانشــگاه با انتشار تصویری از رای خود به »مسعود 
پزشــکیان« خبر داد و نوشت: »دوستی گفت: در ایران یک رئیس جمهور خوب 
قدرت بهبود اندکی دارد، ولی یک رئیس جمهور بد قدرت تخریب بسیار.  به امید 

روزهای بهتر برای ایران عزیزمان.«

انتقاد فلاحت پیشه از کاندیداهای پوششی 
فلاحت پیشه رئیس ســابق کمیسیون سیاســت خارجی مجلس در توئیتی از 
انتخــاب صدیقی به عنوان خطیب نماز تهران و ضرر کاندیداهای پوششــی به 
بیت المال انتقاد کرد. وی نوشــت: مردم ایران جمعه قبل از رای دادن، ببینید 
خطیب نماز تهران کیست،پوششــی های گستاخ چطور برای دومین بار کلاهی 
هزار میلیارد تومانی بر سرملت ایران گذاشتند و البته مظلومیت پزشکیان و خود 

شما در مقابل الیگارشی قدرت،ثروت و دروغ.

توئیت محمد مهاجری درباره یک تصمیم عجیب 
درباره انتخابات

محمد مهاجری، فعال سیاســی اصولگرا در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: در 
۱۳۹۶ یکی از بزرگان شــورای نگهبان از مسئولان برگزاری انتخابات می خواهد 
زمــان را تمدید نکند. به باور او اگر تمدید نمی شــد، روحانی رای نمی آورد. این 
خواســت او را مدیران اجرایی نپذیرفتند.  پارســال قانون انتخابات عوض شد و 

وزارت کشور بدون تایید شورای نگهبان حق تمدید ندارد! پس بشتابید.

سوشیال

رئیس قوه قضاییه رأی خود
را به صندوق انداخت

رئیس قوه قضاییه گفت: هر کسی که می خواهد فردا فردی 
را که انتخاب کرده از او مطالبه گری کند امروز هرچه زودتر 

پای صندوق رای حضور پیدا کند.
حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای، صبح دیروز 
)جمعه( در اولین ســاعات آغــاز رأی گیری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری با حضور در آستان مقدس 
حضرت عبدالعظیــم)ع( در انتخابات ریاســت جمهوری 
چهاردهم شرکت کرد. به گزارش ایسنا، غلامحسین اژه ای 
در جریان شــرکت در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری، گفت: شرکت در انتخابات هم وظیفه دینی هم 
وظیفه ملی است و هم عقل به ما این حکم را برای تعیین 
بالاترین مقام اجرایی در کشور یعنی رئیس جمهور که در 
قانون اساسی ما مقام دوم کشور است در انتخابات شرکت 
کند. وی افزود: قانون اساســی باید توسط رئیس جمهور 
اجرا شــود و ما با این شرکت خود می خواهیم بگوییم که 
فردی که می تواند قانون اساسی را اجرا کند می تواند کشور 
را پیش ببرد می تواند مسائل و مشکلات فرعی و کلی مردم 

و نظام را حل کند که امروز باید این فرد را انتخاب کنیم.
وی ادامه داد: این امر عقلانی دینی و سیاسی است. امری 
اســت که اگر امروز تاخیر کردیم و انجام ندادیم فردا قابل 
تدارک نیســت. برخی امور هستند که امروز انجام نشوند 
و آنهــا را به فردا موکول کنیم از دســت می رود و یکی از 
مصداق هایی که خداوند و ارزش های دین ما به آن توصیه 
کرده در مورد امور خیر است که باید شتاب کنیم و از هم 
سبقت بگیریم. رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: اگر بخواهیم 
در جهت عزت ســرافرازی و سربلندی کشور حرکت کنیم 
حضور در انتخابات و حضور پــای صندوق رای و انتخاب 
فرد اصلح این موضوع را تامین می کند. اگر بخواهیم آینده 
بهتری داشته باشــیم آن را تامین می کند. اگر دغدغه ای 
نسبت به برخی موضوعات داریم به شکلی که بسیاری از ما 
و مردم نسبت به مسائل فرهنگی سیاسی اقتصادی معیشت 
اشتغال و ازدواج و بسیاری از این امور دغدغه و مشکلاتی 
دارند. اگر بخواهیم آینده بهتری در مورد این مسائل داشته 
باشیم از امروز باید به فکر باشیم. وی افزود: توصیه من به 
همه هموطنان این است که هر کسی ایران را دوست دارد 
هر کســی که نظام را دوست دارد آینده بهتری می خواهد 
و هر کسی که می خواهد فردا فردی را که انتخاب کرده از 
او مطالبه گری کند امروز هرچــه زودتر پای صندوق رای 

حضور پیدا کند.

مراسم چهلم شهدای خدمت 
برگزار شد

مراســم اربعین شــهدای خدمت عصر پنج شنبه ۷ تیرماه 
ساعت در مصلای امام خمینی )ره( تهران با حضور جمعی 

از مسئولان کشور و مردم برگزار شد.
سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی در 
چهلمین روز شهادت شهید آیت الله رئیسی و همراهانش به 

ملت ایران مجددا تسلیت گفت.
دبیرکل حــزب الله گفت: ما بر اهمیــت تبدیل تهدید به 
فرصت تاکید می کنیم. ما با رویداد بزرگی روبرو شــدیم و 
رهبرانی را از دســت دادیم، اما تهدیدها به فرصت تبدیل 

شدند و این باعث نهضت و زندگی جدید شد.
سید حسن نصرالله به ملت ایران گفت: مسیر راه و حضور 
و تحمل شما به کل منطقه و همه ملت های منطقه مربوط 
است، لذا جمهوری اسلامی فقط مسیر و آینده ملت ایران 
نیســت، بلکه آینده و مســیر همه ملت های منطقه و دژ 
مســتحکم در مقابل ظالمان و غارتگران و استعمارگران و 
سلطه جویانی است که سرزمین منطقه ما را از ظلم و ستم 

و فساد و تجاوز پر کرده است.
جمیله علم الهدی )همســر شهید ابراهیم رئیسی( نیز در 
این مراســم ضمن تشکر از ملت قهرمان ایران، گروه های 
مختلف گفت: همه پیروان اسلام و پیروان ادیان می دانند 
که یکی از سنت های بسیار بسیار عالی عارفانه چله نشینی 
اســت، ولی در این چله ی اشک، ما به اراده خودمان چله 
نشینی نکردیم، این مشیت پروردگار بود؛ البته به امضای 

حضرت صاحب الامر.
در این چله اشک صورت های تازه ای از جمهوری اسلامی 
ما بــروز و ظهور کرد. ما مثل یک خانــواده در کنار هم 
گریســتیم، غصه خوردیم برای از دست دادن یک حاکم 
شــهید. ما مثل یک خانواده نیســتیم، واقعاً  یک خانواده 
هســتیم. برادران و خواهران من شــما همــه برادران و 
خواهران شــهید رئیســی هســتید، جزو خانواده شهید 
رئیسی هستید، ما با همه شهدا عقد اخوت بسته ایم و این 
هم جلوه قشنگ تری از جمهوری اسلامی است که بالواقع 
بهترین الگو برای حاکمیت اســت که مردم و دوستداران 
را بــرای هم تبدیل به یک خانــواده می کند و پیوند ما با 

یک پدر است.
مقام معظم رهبری پدر همه ماست و شهید رئیسی فرزند 
این پدر و فرزند این مردم و برادری برای شــما بود. من 
حقیرم و تشــکر من چه ســودی، از خداوند بزرگ تقاضا 
می کنم به سنت چله نشینی در این چهلمین روز پاداش 

همه ما را عطا بفرماید.

۵۲۰ خبرنگار خارجی
انتخاباتِ ایران را پوشش دادند

مدیرکل رسانه های خارجی معاونت امور رسانه ای وزارت 
ارشاد گفت: بیش از ۵۲۰ خبرنگار و نماینده ۱۹۰ رسانه 
خارجی مقیم و غیرمقیم از ۳۴ کشور جهان با حضور در 
کشــور، چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران را 

پوشش میدانی می دهند.
به  گزارش ایســنا به نقل از روابــط  عمومی معاونت امور 
رسانه ای و تبلیغات، شیروی افزود: این خبرنگاران علاوه 
بر تهران در مشهد، قم، اهواز، سنندج، تبریز و اصفهان و 

شیراز نیز حضور میدانی دارند.
وی با اشــاره به اســتقبال بی نظیر رســانه های خارجی 
طــی چند دوره گذشــته از انتخابات ریاســت جمهوری 
ایران، گفت: رسانه های ۳۴ کشــورهای اتریش، اسپانیا، 
اســترالیا، امریکا، انگلســتان، ایتالیا، آذربایجان، آلمان، 
بحرین، پاکستان، ترکیه، الجزایر، چین، دانمارک، روسیه، 
زیمبابوه، ژاپن، ســوریه، س۸وئد، عراق، عربستان، عمان، 
فرانســه، فلسطین، قرقیزســتان، قطر، کره جنوبی، کره 
شمالی، کلمبیا، کویت، لبنان، مصر، ونزوئلا و یمن اخبار 
برگــزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری 

کشورمان را پوشش می دهند.
شــیروی افزود: همزمان با آغــاز رأی گیری چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری، اصحاب رســانه های 
بین المللی صبح امروز در حســینیه امــام خمینی )ره( 
حاضر شــدند و از بیانات و رأی دهی مقام معظم رهبری 

گزارش تهیه کردند.

عدلیه

رویداد

ویژه

مجید  والمســلمین  حجت الاســام 
انصاری، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، گفت: این فرمول قطعی است؛ هر 
وقت به مردم  احترام گذاشته شد، مردم  
می دهند؛  نشان   مثبت  واکنش  متقابا 
این دفعه هم واقعا جای تشکر از مردم  
شریف ایران دارد. دوباره جوانه امیدی 

در دل جوانان  روشن شده  است.
حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری در 
حاشیه حضور پای صندوق رأی چهاردهمین 
دوره انتخابات رئیس جمهوری، گفت: مردم، 
ایــران و انقلاب را از آن خودشــان  می دانند 
مایل هســتند در این کشــور خوب زندگی 
کننــد، مورد احترام باشــند. مهمترین حق 
اساسی آنها حق رأی و مشارکت در سرنوشت  

خودشان  است.
به گزارش جماران، عضو مجمع تشــخیص 

مصلحت نظام افــزود: هر زمان که این حق 
محدود شده، طبیعی است که مردم  واکنش 
نشان  می دهند. متأسفانه طی سال های اخیر، 
نظام انتخاباتی ما و رفتار انتخاباتی مسئولین 
به گونه ای بوده که انگار دیگر نیازی به حضور 
مردم نــدارد. با ردصلاحیت هــای ناموجه و 
محدودیت هایی که در قوانین انتخابات ایجاد 
کرده انــد، مثل قانون اخیــر مجلس، نتیجه 

فاجعه آمیز بود.
وی یادآور شــد: در سال  ۱۴۰۰ شاهد بودیم 
که بــرای اولین بار مشــارکت در انتخابات 
رئیس جمهوری کشــور زیر ۵۰ درصد بود و 
انتخابات مجلس  که بعضی نمایندگان تهران  
به انــدازه یک شهرســتان کوچک یا کمتر 
از یــک محله تهــران  رأی آوردند. این روند 

خطرناک بود.
انصاری اظهار داشت: در ۴۰ سال گذشته اگر 

جنگ بوده  و صدام و متخاصمین را شکست 
داده ایم، و هر مشکلی که بوده  با حضور مردم 
حل شــده  اســت. اگر کاری کنیم که مردم  
نسبت  به  آینده ناامید و نسبت  به  مسئولین 
بی اعتماد شوند، برای  کشور بسیار خطرناک 
است؛ بیگانگان و دشمنان طمع می کنند و 

در داخل هم کار پیش نمی رود.
وی تأکیــد کــرد: طرح های هیــچ دولتی 
بدون  پشــتیبانی مردم  موفــق نخواهد بود. 
ما در زمان جنگ شــاهد بودیم که کشــور 
مشکلاتی داشت و کشور هفت میلیارد دلار 
بیشــتر درآمد سالانه نداشت. چون  مردم  به 
مسئولین، نظام و امام اعتماد داشتند و کشور 
را از آن خودشان  می دانستند، مشکل جنگ 

را هم خود مردم  حل کردند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام ادامه 
داد: ایــن فرمول قطعی اســت؛ هر وقت به 

مردم  احترام گذاشــته شــد، مردم  متقابلا 
واکنش مثبت نشان  می دهند؛ این دفعه هم 
واقعا جای تشــکر از مردم  شریف ایران دارد. 
من این چند روز برای  ســخنرانی به بعضی 
استان های کشور رفتم؛ دوباره جوانه امیدی 
در دل جوانان  روشن شده  است. من در یزد، 
کرمان و جاهای دیگر شاهد شور جوانان بودم 
و امروز هم می بینیم که جوانان  داخل صف 

ایستاده اند. 
وی تأکید کرد: من امیدوارم بعد از انتخابات 
همه  قوای کشــور و مسئولین و مردم  بحث 
رقابت هــای انتخاباتی را خاتمه یافته تلقی و 
از رئیس جمهور منتخب مردم حمایت کنند 
و رئیس جمهور منتخب هم با تشکیل دولت  
قوی، مردمی، کارآمد و توانا به وعده هایی که 
داده  عمــل کند.  انصاری ادامه  داد: البته  کار 
ســخت اســت و یک روزه، یک ماهه و یک 
ساله حل نمی شود . مهم این است که کشور 
را روی ریل درســت توسعه  و پیشرفت قرار 
بدهند. مسائل را با دنیا و مردم  خودمان  باید 
حل کرد و ان شــاءالله دروازه های کشور به 
روی سرمایه گذاران داخلی و خارجی باز شود 
و با کارآفرینی هم کشور از رکود خارج شود و 

هم جوانان  شغل آبرومند داشته  باشند. 
وی در پاسخ به سؤالی در خصوص توصیه به 
مرددین شرکت  در انتخابات، تأکید کرد: من 
وجهی برای  تردید نمی بینم. مردم  ما معمولا 
عــادت دارند که بعدازظهرهــا پای صندوق 
می آیند و ممکن است  تراکم سنگین ساعات 
غروب و اول شب شکل بگیرد؛ کار را به تأخیر 
بیاندازند. البته طبق قانون باید تمدید کنند تا 
زمانی که مردم  بتوانند رأی بدهند و تعرفه ها 

را برسانند، ولی مردم  هم زود تر بیایند.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام اظهار 
داشــت: به نظر من در ویترین کاندیداهای 
موجود، سلایق مختلف برای  انتخاب هست 
و جوانــان ما می توانند ان شــاءالله انتخاب 

مطلوب  خودشان  را داشته  باشند.

امیدواریم  گفت:  مجلس  ادوار  نماینده 
مشــارکت مردم در انتخابات به حدی 
باشــد که رئیس جمهور در مرحله اول 

انتخاب شود.
به گزارش ایلنا، مصطفی کواکبیان نماینده 
ادوار مجلس و دبیرکل حزب مردم سالاری 
روز جمعــه ۸ تیرمــاه ۱۴۰۳ بــا حضــور 
در حســینیه ارشــاد تهــران در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری شرکت 

کرد و رای خود را در صندوق انداخت.
کواکبیان ســپس در جمع خبرنگاران بیان 
کرد: از نظر بنده روند انتخابات خوب است. 
ان شــاءالله تا زمان شمارش آرا و اعلام نتایج 
نیز همین روند خوب و حقوقی طی خواهد 

شد.

وی در ادامه اظهار کرد: پیش بینی بنده این 
است که امروز مشارکت گسترده ای حداقل 
نسبت به انتخابات گذشته مجلس و ریاست 
جمهوری رقم بخورد. در این انتخابات خیلی 
مشارکت بهتر اســت. نماینده ادوار مجلس 
در ادامه تصریح کرد: امیدواریم مشارکت به 
حدی برسد که انتخابات دیگر به مرحله دوم 
نیز نرسد. مشارکت مردم در انتخابات نشان 
می دهد که حکومت مردم ســالاری است و 

ملت سرنوشت خود را تعیین می کنند.
 اگر مردم کنار بروند انتخابات معنایی ندارد.

امیدوارم کار همین امروز تمام شود
حــزب  دبیــرکل  کواکبیــان،  مصطفــی 
مردم ســالاری همچنین در شبکه اجتماعی 
ایکــس نوشــت: »امیــدوارم با مشــارکت 

حداکثری و حضور گسترده آرای خاکستری 
همین امروز کار تمام شــود. قطعا مشارکت 

امروز از مجالس یازدهم و دوازدهم و ریاست 
جمهوری سیزدهم بالاتر خواهد بود.«

انتخابات  دوره  چهاردهمیــن  برگزاری 
ریاست جمهوری کانون توجه رسانه های 
عربی منطقه قرار گرفت و این رسانه ها 
گزارش دادنــد که مردم ایــران برای 
انتخاب نهمین رئیس جمهور خود در پای 

صندوق های رای حضور می یابند.
به گزارش ایرنا، شــبکه العربیه با اعلام خبر 
آغاز انتخابات ریاست جمهوری در ایران افزود: 
انتخابات ایران صبح امروز آغاز شــد و مردم 
ایران برای انتخاب جانشــین ]آیت الله سید[ 
»ابراهیم رئیســی« رئیس جمهور فقید ایران 
که ماه گذشته در سانحه سقوط بالگرد جان 
خود را از دست داد، به پای صندوق های رای 

رفتند.
العربیه با اشــاره بــه اینکه انتخابــات ایران 
در خارج از کشــور به دقــت زیر نظر گرفته 
می شــود، اذعان کرد که ایران، یک کشــور 
قدرتمند در خاورمیانه است و در قلب بسیاری 
از بحران های ژئوپلیتیکی از جنگ غزه گرفته 
تا موضوع هسته ای که منشا اختلاف نظر بین 
جمهوری اسلامی و غرب در سال های گذشته 

بوده است، قرار دارد.
شبکه الجزیره قطر نیز با بازتاب حضور مردم 

ایران در پای صندوق هــای رای افزود: امروز 
جمعه، مردم ایران برای شــرکت در انتخابات 
زودهنگام ریاســت جمهــوری که نتیجه آن 
نامشخص به نظر می رسد، به پای صندوق های 
رای رفتند. الجزیــره ادامه داد:  مقامات ایران 
واجدین شــرایط رای دادن کــه حدود ۶۱ 
میلیون رای دهنده هســتند را دعوت کردند 
تا به پای صندوق های رای بروند و آرای خود 
را به صندوق های رای که در ۵۸ هزار و ۶۴۰ 
مرکز انتخاباتی در سراسر این کشور پهناور از 
دریای خزر در شمال تا خلیج فارس در جنوب 

گسترده شده است، بیاندازند.
این شبکه خبری عرب زبان افزود: رای گیری 
از ســاعت ۸ صبح به وقت محلی )۰۴:۳۰ به 
وقت گرینویچ( آغاز شــد و مراکز رای گیری 
در ســاعت ۶ بعد از ظهر )۱۴:۳۰ بعد از ظهر 
به وقت گرینویچ( بسته می شوند اما احتمال 
اینکه زمان رای گیری تا نیمه شــب تمدید 

شود، وجود دارد.
شبکه روسیه الیوم نیز گزارش داد که فرآیند 
رای گیری انتخابات ریاســت جمهوری ایران 
بــرای اتباع مقیم خــارج از این کشــور نیز 
بــه دلیل اختلاف زمان با ایــران در برخی از 

کشورها پیش از باز شدن صندوق های رای در 
داخل شهرهای ایران آغاز شد.

این شبکه عرب زبان روسیه با اشاره به اینکه 
مردم ایــران برای انتخاب جایگزین ]آیت الله 
ســید ابراهیم [ رئیسی، رئیس جمهور فقید 
ایــران به پــای صندوق هــای رای رفته اند، 
افزود:  ]آیت الله ســید[ علی خامنه ای رهبر 
انقلاب ایران صبح روز جمعه برای شرکت در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
در حسینیه امام خمینی )ره( تهران حاضر شد 

و رای خود را به صندوق انداخت.
روســیه الیوم افزود:  آیــت الله خامنه ای پس 
از انداختن رای خــود در صندوق گفتند که 
افزایش مشــارکت یک ضرورت و نقطه قوت 
ماندگار و ســربلندی جمهوری اسلامی ایران 

در گرو حضور مردم است.
حضور مردم در ساعات اولیه شروع رای گیری 
انتخابات ریاســت جمهوری در شبکه العین 
امارات نیز بازتاب یافت و این شــبکه اماراتی 
افزود: رای گیری انتخابات ریاست جمهوری 
در ایران از امروز جمعه در حالی آغاز شد که 
]آیت الله سید[ علی خامنه ای رهبر جمهوری 
اســلامی ایران جزو اولین رای دهندگان این 

انتخابات بود.
این شبکه اماراتی به نقل از احمد وحیدی وزیر 
کشور ایران گفت که مردم ایران امروز پس از 
شهادت ]آیت الله سید[ ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور فقید که در سقوط بالگرد جان خود را 
از دست داد برای انتخاب رئیس جمهور جدید 
آرای خــود را به صنــدوق می اندازند. العین 
امارات افزود: اندکی پس از باز شــدن شعب 
اخذ رای، ]آیت الله[ خامنه ای رای خود را به 
صندوق انداخت و از ایرانیان خواســت که در 
این انتخابات شرکت کنند و در سخنرانی خود 
که از تلویزیون ایران بصورت مستقیم پخش 
شد گفت که روز انتخابات برای ما ایرانیان روز 

مبارکی است و از مردم عزیزمان می خواهیم 
که موضوع رای دادن را جدی بگیرند و در آن 
شرکت کنند. خبرگزاری آناتولی ترکیه نیز از 
تهران با اشاره به شروع انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری در ایران گزارش داد 
که واجدین شــرایط رای دادن در ایران امروز 
جمعه برای انداختن رای خود جهت انتخاب 
نهمین رئیس جمهور به پــای صندوق های 
رای می روند. ایــن خبرگزاری ادامه داد:  آیت 
الله سید علی خامنه ای رهبر انقلاب ایران در 
ساعات اولیه صبح امروز با حضور در حسینیه 
امام خمینی تهــران، رای خود را به صندوق 
انداخــت و مردم ایران را به شــرکت در این 

انتخابات دعوت کرد.
آناتولی افزود: رئیس جمهــور در ایران برای 
مدت چهار ســال انتخاب می شود و حداکثر 
برای دو دوره متوالی می تواند انتخاب شــود 
و در دور اول، نامزدهــا برای پیروزی باید ۵۰ 

درصد + ۱ آرا را به دست آورند.
پایگاه خبری خلیج آنلاین نیز نوشت:  درهای 
مراکــز رای گیری در ایران امــروز جمعه بر 
روی واجدین شــرایط رای دادن در انتخابات 
زودهنگام ریاســت جمهوری ایران و انتخاب 
جانشین ]آیت الله سید[ ابراهیم رئیسی، که 
در سانحه سقوط بالگرد جان خود را از دست 

داد، باز شد.
این پایگاه خبــری افزود:  رای دهندگان، باید 
رئیــس جمهور خود را از میــان چهار نامزد 
باقی مانده در رقابت انتخاباتی که در این ماه 
از سوی شــورای نگهبان قانون اساسی ایران 

معرفی شده اند، انتخاب کنند.
شبکه فرانس ۲۴ عربی نیز با اشاره به شروع 
فرآیند رای گیری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در ایران افزود:  این انتخابات 
افــزون بر داخــل ایران در ۱۴ کشــور برای 

ایرانیان مقیم خارج از کشور برگزار می شود.

مجید انصاری پس از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم:

جوانه امیدی در دل جوانان  روشن شده  است

مصطفی کواکبیان در حسینیه ارشاد: 

مشارکت مردم در انتخابات نشان دهنده مردم سالار بودن حکومت است

انتخاب نهمین رئیس جمهور ایران در کانون توجه رسانه های عربی

خامنه ای  ســیدهادی  حجت الاسام 
دبیرکل مجمــع نیروهای خط امام)ره( 
در حاشــیه شــرکت در انتخابات در 
حسینیه ارشاد در جمع خبرنگاران در 
اینکه توصیه  بر  پاسخ به سوالی مبنی 
شما به افرادی که هنوز برای رای دادن 
تصمیمی نگرفتند، چیست، اظهار کرد: 
اگر مردمی که مردد هســتند اطمینان 
پیدا کنند که رای آنها در سرنوشتشان 
تاثیر دارد و انتخابات به صورت سالم و 

بی دردسر برگزار می شود، امید هست 
بگیرند و رای  که ان شــاءالله تصمیم 

بدهند.
به گزارش تســنیم، وی در پاســخ به سوال 
دیگری مبنی بــر اینکه افق بعد از انتخابات 
را چگونه ارزیابی می کنیــد؛ گفت: افق بعد 
از انتخابات را خوب می بینم که آمده ام رای 

بدهم یعنی سهم خودمان را انجام دادم.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: سهم ما 
این است که یک فرد سالم، پاکدست و امین 

را معرفی کنیم که البته در روزهای گذشته 
این کار را هم کردیم، تصور می کنم انتخابات 
در دور اول تعیین تکلیف می شــود و به دور 
دوم نمی رود. همچنین در فیلمی که از هادی 
خامنه ای در کانــال تلگرامی اعتمادآنلاین 
منتشر شده، وی درباره مشارکت در انتخابات 
گفت: من اهل پیش بینی نیستم، اگر اوضاع 
درست و سالم پیش برود، به آینده انتخابات 
و کشور امیدوار هستیم. فکر می کنیم رئیس 
جمهور موردنظر ما اگر موفق به رای آوردن 

شــوند همانطور که گفته شده افراد کارآمد، 
پاکدســت و امین همراه او می آیند و کارها 
را به دســت می گیرنــد. وی گفت: مجلس 
همکاری کند و به وزرای پیشــنهادی رأی 
مثبت بدهد، طبیعتا امید اســت که اوضاع 
بهتر شود. قدم به قدم اوضاع درست خواهد 
شد ما مدعی نیستیم در همین مرحله همه 
چیز درست می شــود، در طول ۵ سل، ۱۰ 
ســال و ده ها سال اوضاع سال اوضاع درست 

می شود به شرط اینکه ما بخواهیم.

پیش بینی  هادی خامنه ای از نتیجه انتخابات



وضعیت دما و بارش در تهران تا پایان تابستان
مدیرکل هواشناسی اســتان تهران گفت: طی دو ماه آینده متوسط دمای 
هوا در ســطح استان، حدود ۱ تا ۱.۵ درجه سلسیوس بیش از نرمال نسبت به 
متوسط بلند مدت برآورد شده است و متوسط بارش استان با تمایل به کمتر از 

نرمال نسبت به میانگین بلند مدت پیش بینی می شود.
مازیار غلامی افزود: بر اســاس جدیدتریــن خروجی مدل های پیش بینی 
فصلی، حتی در بهترین شــرایط و خوشــبینانه ترین حالــت، در صورتی که 
بارش های اســتان تهران در حد نرمال باشد، نمی تواند کاهش بارش نسبت به 
بلند مدت را جبران کند و کماکان مدیریت منابع و مصارف آب در بخش های 
مختلف به ویژه بخش های کشــاورزی، صنعتی و حتــی خانگی و به طور کلی 

صرفه جویی در مصرف آب با تاکید بیشتر توصیه می شود.
وی در بخــش دیگری از صحبت های خود درباره وضعیت آب هوایی تهران 
طی بهار ســال جاری گفت: تجزیه و تحلیل آمارهای دریافتی از ایستگاه های 
هواشناسی استان مربوط به بهار ۱۴۰۳ بیانگر آن است که در این فصل  ۸۶.۷  
میلی متر باران به صورت پهنه ای در استان تهران اتفاق باریده که نشان دهنده 
آن است که مقدار بارش نزدیک به میانگین بلندمدت ) وضعیت نرمال( و تنها 

۲.۸  درصد کمتر از متوسط بلند مدت بوده است.
مدیرکل هواشناســی اســتان تهران تصریح کرد: میانگین بلندمدت بارش 
اســتان تهران در این فصل ۸۹.۲ میلی متر است این در حالیست که متوسط 
بارش خرداد ماه اســتان تهران ۳۴.۶  میلی متر بــوده که افزایش قابل توجه 
نسبت به بلند مدت )۱۰.۶ میلی متر( داشته است. بارش استان تهران به صورت 
پهنه ای از ابتدای سال زراعی )مهر۱۴۰۲( تا پایان خرداد  ۱۴۰۳، ۱۹۷  میلی 
متر بود که نســبت به ســال قبل افزایش حدود ۲۵ درصدی اما نســبت به 

بلندمدت ۲۴ درصد کاهش داشته است.
وی اضافه کرد: مقدار بارش اتفاق افتاده در استان تهران تاکنون ۷۰ درصد 
تامین بارش سال آبی جاری را تامین کرده است. استان تهران سومین استان 
در سطح کشور است که بیشــترین کاهش بارش را نسبت به بلند مدت دارد 
بنابراین افزایش بارش نسبت به سال قبل نمی تواند مساله کاهش بارش انباشته 
شــده را جبران کند و کماکان صرفه جویی و مدیریــت منابع و مصارف آب 
توصیه می شود.به گفته مدیرکل هواشناسی استان تهران از نظر توزیع مکانی 
در تمام شهرســتان های اســتان طی خرداد ماه، افزایش بارش نسبت به بلند 
مدت را تجربه کردند. وی با اشاره به وضعیت دمای تهران طی بهار سال جاری 
اظهارکرد: بررســی و تحلیل مقادیر ثبت شده دمای هوا )شامل متوسط دما، 
دمای حداقل و دمای حداکثر( بهار ۱۴۰۳ در ایســتگاه های هواشناسی استان 
بیانگر افزایش ۰.۶ درجه سلسیوس متوسط حداقل دما و متوسط دما و افزایش 
۰.۵  درجه سلســیوس متوسط حداکثر دما  نسبت به دوره آماری بلند مدت 
اســت همچنین متوسط دما طی خرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به دوره آماری بلند 
مدت افزایش ۰.۵ درجه سلسیوس داشته است.غلامی در پایان گفت: از ابتدای 
سال زراعی)مهر۱۴۰۲( تا پایان خرداد ۱۴۰۳ متوسط دمای هوای استان تهران 
۱.۶ درجه سلســیوس نســبت به بلند مدت و ۰.۹ درجه سلسیوس نسبت به 
ســال قبل افزایش داشته اســت. از نظر توزیع دما در سطح استان نیز تمامی 

شهرستان ها با افزایش دما روبرو بوده اند.

مابه التفاوت فروردین  ماه 
تمامی مستمری بگیران پرداخت شد

معاون برنامه ریزی، مالی و پشتیبانی ســازمان تأمین اجتماعی ازپرداخت 
مابه التفاوت فروردین ماه تمامی مستمری بگیران خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سید مرتضی حسینی از تکمیل فرایند 
پرداخت مابه التفاوت فروردین ماه تمامی مستمری بگیران این سازمان خبر داد 
و گفــت: پیرو اطلاع قبلی پیرامون زمان پرداخت مابه التفاوت حقوق فروردین 
ماه مستمری بگیران عزیز این سازمان، فرایند پرداخت مابه التفاوت فروردین ماه، 
مطابق لیست اعلامی و با رقمی بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد تومان برای بیش از ۴ 

میلیون نفر و به صورت کامل انجام شد.
مطابق این گزارش افزایش سالیانه حقوق مستمری بگیران معزز این سازمان 
مطابق روال هر ســاله، پس از تعیین و تصویب میزان افزایش سالیانه از سوی 

هیأت محترم وزیران و ابلاغ مصوبه مربوطه اجرایی شده است.
بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان تامین اجتماعی، پیش از این 
حقوق اردیبهشت ماه و خردادماه مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی، مطابق 
با افزایش ســالانه پرداخت و مقرر شده بود مابه التفاوت فروردین ماه بلافاصله 
پس از اتمام فرایند پرداخت حقوق خردادماه به حساب مستمری بگیران معزز 

سازمان واریز شود که این فرایند امروز پنجشنبه به صورت کامل انجام شد.

توضیح درباره چرایی وقوع سیلاب در فیروزکوه
رئیس ســازمان مدیریت بحران کشور درباره چرایی وقوع سیل در محدوده 

فیروزکوه توضیحاتی را ارائه کرد.
محمد حســن نامی درباره علل و چرایی وقوع سیل در فیروزکوه گفت: در 
محدوده ای که در فیروزکوه وقوع سیلاب را داشتیم، وقتی به دامنه کوه می رویم 
مشاهده می کنیم که درختان بسیاری قطع شده و مسیر تبدیل به یک زمین 
کشاورزی شده است که شاید از پایین قابل مشاهده نباشد.وی ادامه داد: اصل 
این کار خلاف اســت و نباید درختان را قطع می کردند و با توجه به اینکه این 
زمین ها به زمین کشاورزی تبدیل شده است، برای اینکه سطح زمین شیب دار 
است، نمی توانند به صورت افقی زمین را شخم بزنند و به صورت عمودی زمین 
شــخم زده می شــود که این کار باعث می شود به سرعت خاک و گل و سنگ 

شسته شود و به پایین بیاید.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشــور گفت: ما بارها و بارها به استانداران 
اعلام کرده ایم، از تراز ۲۰۰ به بالا در دامنه کوه کســی حق شخم زدن زمین و 
یا تغییرات روی پوسته زمین را ندارد. به ویژه در مناطق مرتعی و جنگلی نباید 
این اتفاق بیفتد. متاسفانه این دقت خیلی کم است و باید این موضوع را پیگیری 
کنیم و پیشــگیری از آن را سرعت دهیم. در برخی مناطق نیز ما معادن را در 
دل جنگل ها داریم، اگرچه ممکن است در اقتصاد ما تاثیر گذار باشد، اما زیان 
آن چندین برابر سود آن است و تاثیرات این معدن بر کل جنگل و کوه است، 

چرا که پوسته زمین بهم پیوسته است.
نامی با بیان اینکه ما در بیشــتر نقاط فرونشســت و رانش زمین را داریم، 
تصریح کرد: وقوع یک ســیلاب شدید باعث می شود بخش های عمده از خاک 
شسته شده و جابجا شود. در سیل فیروزکوه که چند شب به وقوع پیوست از 
ساعت ۲۰:۳۰ شب که بارندگی آغاز شد تا ۲۰:۴۵ سنگ ها و خاک ریزش کرد 
و حدود ۳۵۰ هزار متر مکعب در این بارش و سیلاب سنگ جابجا شد. اگر در 
حفظ فضای ســبز و زمین دقت نکنیم باید شاهد اینگونه مسائل باشیم و این 
موضوعات خســارات بسیار سنگینی را به کشور وارد می کند. باید با تمام توان 
همه مسئولان و مردم به ویژه سازمان هایی مانند منابع طبیعی و محیط زیست 

و دهیاری ها تلاش کنند و اجازه ندهند این تغییرات ایجاد شود.
به گزارش ایلنا، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت:  سیل چند روز 
اخیر در فیروزکوه ۱۵ خودرو را آب برد البته نیروهای واکنش ســریع مدیریت 
بحران و هم تیم های امداد و نجات هلال احمر و همچنین بســیج و ســپاه و 
نیروهای مردمی به ســرعت افرادی را که در این محدوده گرفتار شده بودند، 
نجات دادند. گفته شد دو نفر نیز مفقود شده اند که هنوز تایید شده نیست البته 
تیم های هلال احمر رودخانه را جســتجو کردند و تا ۴۰ کیلومتر پایین تر هم 
رفتند.نامی تصریح کرد: یکی از آفت های بزرگ به ویژه در روستاها و شهرهای 
کوچک استفاده از نیروی بومی است. نیروی بومی نمی تواند در مقابل افرادی که 
تخلف می کنند مقاومت کنند، چراکه اگر بخواهد مقاومت کند او و حتی ممکن 
اســت خانواده اش را مورد آزار قراردهند. ما در این زمینه تحقیقات گسترده ای 
داشــته ایم و نتیجه این تحقیقات این است که بسیاری از مشکلات ما به دلیل 

استفاده از نیروی بومی است به ویژه در روستاها این مشکل بیشتر است.
وی تصریح کرد: قوه قضائیه در این زمینه هم مسئول و هم پای کار است، 
اما باید بیشــتر از همکاری قوه قضائیه استفاده کنیم و تخلفات به قوه قضائیه 
گزارش داده شــود و از آن ها بخواهیم که حتما برخورد داشــته باشند. البته 
ما باید تغییر روش داشــته باشــیم و باید دقت کنیم در آینده از نیروی بومی 
درخصوص این موضوعات استفاده نکنیم.رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
گفت: متاســفانه در ارتفاعات البرز و زاگرس نیز شاهد چنین اتفاقاتی هستیم. 
هنوز بسیاری از افراد به اهمیت این ارتفاعات با ارزش پی نبرده اند و درک نکرده 

اند که حفظ این منابع چقدر مهم است.

هواشناسی

خانواده

انتظامی

ساخت مرکز فرآوری انتقال خون 
در »پرند« به کجا رسید؟

معاون اجتماعی ســازمان انتقال خون درباره ســاخت 
مرکز فرآوری در شــهر پرند، گفت: عملیات ساخت و ساز 
آغاز شــده و خیرین بخشــی از اعتبار ساخت این مرکز را 

تامین کرده اند.
شــهرام میرزایی درباره آخرین وضعیت ساخت مرکز 
فرآوری در شهر پرند، اظهار کرد: هماهنگی لازم به منظور 
احداث مرکز فرآوری انجام شــده و مجوزهای مورد نیاز را 
گرفته ایم. به عبارت دیگر، سازمان انتقال خون، مجوز نهایی 
ســاخت  و ساز را گرفته و عملیات عمرانی آغاز شده است. 
امیدواریم، سازمان انتقال خون بتواند عملیات ساخت مرکز 
فرآوری خون در شــهر پرند را گســترش دهد. وی درباره 
بودجه مورد نیاز برای ساخت مرکز فرآوری در شهر پرند، 
گفت: خیرین، بخشــی از اعتبار ســاخت مرکز فرآوری را 
تامین کرده اند؛ همچنین همکاران ما در ســازمان انتقال 
خون تلاش می کنند مرکز فرآوری شــهر پرند از اعتبارات 
دولتی برخوردار شــود.  به گزارش ایسنا، معاون اجتماعی 
سازمان انتقال خون با اشــاره به اهمیت استراتژیک شهر 
تهران، خاطرنشــان کرد: تهران، پایتخت کشور است و به 
همین دلیل از اهمیت فراوانی برخوردار اســت. ســازمان 
انتقال خون، یک دســتگاه حیاتی محســوب می شود؛ به 
همین دلیل، ساخت یک مجموعه در نزدیکی شهر تهران 
یک نیاز بود که در صورت وقوع حوادث غیرمترقبه یا بحران 

از این مرکز برای شهر تهران استفاده کرد.

امدادرسانی هلال احمر 
به سیل زدگان ۱۲ استان

رئیس ســازمان امــداد و نجات جمعیــت هلال احمر 
گفت: ۱۲ اســتان از یکم تا هشتم تیرماه تحت تاثیر سیل 
و آبگرفتگی بودند که ضمن امدادرسانی به حادثه دیدگان، 

اقلام ضروری در بین آنها توزیع شد.
بابک محمودی با اشــاره به انجــام ۱۰۴ مورد عملیات 
ســیل و آبگرفتگی، از شــرکت بیش از ۸۰۰ امدادگر در 

امدادرسانی خبر داد.
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره 
به عملیات ســیل و آبگرفتگی از یکم تا هشتم تیر ۱۴۰۳ 
و تا ســاعت ۵ و ۳۰ صبح امروز )جمعه( گفت: امدادگران 
جمعیت هلال احمر به ۱۲ اســتان متاثر شامل آذربایجان 
شــرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، تهران، خراسان رضوی، 
خراسان شمالی، زنجان، سمنان، قزوین، گلستان، گیلان و 
مازندران امدادرسانی کردند.وی با بیان اینکه در این مدت 
زمان، ۱۰۴ مورد عملیات امدادی انجام شــده است، ادامه 
داد: در این مدت به هزار و ۸۰۴ نفر امدادرسانی شده، ۴۲۵ 
نفر اسکان اضطراری یافتند و ۲۱۷ نفر نیز به مناطق امن 
منتقل شــدند. محمودی گفت: در این حوادث پنج نفر از 
هموطنان جان باختند که چهار نفر مربوط به حادثه سیل 
) سه نفر رودبار و یک نفر سوادکوه( و یک نفر به دلیل رعدو 
برق در سراب بوده است؛ ضمن آنکه یک نفر در سوادکوه و 

یک نفر در کلیبر مفقود شده اند.
به گزارش ایرنا از هلال احمر، رئیس ســازمان امداد و 
نجات جمعیت هلال احمــر افزود: در این مدت ۲۱۳ تیم 
امدادی شــامل ۸۱۴ امدادگر، در عملیات تخلیه آب ۳۵۸ 
واحد مســکونی شــرکت کردند و امدادگران ۸۹ دستگاه 
چادر، ۲۷۲ تخته پتو، ۱۳۸ تخته موکت، ۵۹ ست ظروف، 
۲۷۴ کیلوگرم نایلون، ۱۳۴ البسه و ۹۹ بسته غذایی را بین 

افراد متاثر از سیل و آبگرفتگی توزیع کردند.

انتقال خون

هلال احمر
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این  ایــران،  داروســازی  صنعت 
توانایی را دارد که در خارج از مرزهای 
گفتن  برای  حرف هایــی  جغرافیایی؛ 
قابل  ارزآوری  بتواند  و  باشــد  داشته 

توجهی برای کشور به ارمغان بیاورد.
صنعت داروسازی کشور در بعد از انقلاب، 
توانسته از پله های رشد و توسعه به سختی 
بــالا برود و امروز در جایگاهی قرار دارد که 
اگر تمامی شرایط مهیا باشد؛ این ظرفیت و 
قابلیت را دارد که سهم قابل توجهی از بازار 
دارویی منطقه را در اختیار بگیرد.متأسفانه 
به رغم اینکه صنعت داروســازی کشــور از 
وجود دانشــمندان و محققان برجسته ای 
در بخش های مختلف برخوردار است، اما به 
واســطه عدم حمایت از این صنعت؛ شاهد 
دست و پنجه نرم کردن صنعت داروسازی 
با مشکلات هســتیم و همین اتلاف وقت؛ 

باعث شده از مسیر توسعه عقب بماند.
در واقــع می توان ادعا کــرد که صنعت 
داروســازی ایران این توانایی را دارد که در 
مرزهــای جغرافیایی؛ حرف هایی  از  خارج 
برای گفتن داشته باشــد و بتواند ارزآوری 
قابل توجهی برای کشــور به ارمغان بیاورد؛ 
به شرطی که مسیر حرکت صنعت به سمت 
پیشــرفت، هموار شود.مهم ترین  و  توسعه 
چالش امروز صنعت داروســازی در بخش 
دولتی و خصوصی، موضوع نقدینگی است 
که این امکان را از آنها گرفته تا نســبت به 
نوسازی تجهیزات و ماشین آلات فرسوده و 
از کار افتــاده اقدام کنند و در عین حال، با 
خرید دستگاه های مدرن و پیشرفته، علاوه 
بر افزایش سرعت عمل در تولید محصولات، 
از میزان آســیب ها و ضرر و زیان هایی که 

می توان صنعت را درگیر کند؛ کاست.
بنابراین، تا وقتی که شرکت های دارویی 
پولی برای نوسازی تجهیزات و دستگاه های 
خود نداشته باشــند، مسیر توسعه صنعت 
ناهموار باقی خواهد ماند و نخواهیم توانست 
در صــادرات دارو و ایجاد درآمد ارزی برای 
کشــور، حرفی برای گفتن داشــته باشیم.
مجید محمدحســینی فعــال صنعت دارو، 

در گفتگو با خبرنــگار مهر گفت: در حوزه 
صادرات اصــلًا امکان برنامــه ریزی وجود 
نــدارد، چرا که در یک بــازار کار می کنید 
و زحمت می کشــید و نمایشــگاه شرکت 
می کنید، ســفرهای تجاری انجام می دهید 
و کلی مذاکــره و توافق داریــد اما یکباره 
صادرات این اقلام ممنوع می شــود و یا به 
دلایلی با کشوری رابطه ما به هم می خورد 

یا کشوری محدودیت هایی می گذارد.
وی افــزود: در کل صــادرات دارو، کار 
راحتی نیســت و عمــلًا در بازارهایی مثل 
افغانســتان، کردســتان عــراق و عراق که 
بازارهای ســنتی ما بودند و از قدیم الایام 
در این بازارها صادرات می کردیم الان سهم 
بســیار زیادی از دســت ما رفته و سهم ما 
را کشــورهای دیگری چون ترکیه و اردن 
گرفته و عملًا آنجا بازنده ای بیش نیستیم. 
عمده این مشکلات به واسطه سیاستگذاری 
غلط اســت، سیاســتگذاری که منطبق بر 
منطــق و واقعیــات حاکم نیســت.این در 

حالی اســت کــه فرامــرز اختراعی رئیس 
هیأت مدیره سندیکای تولیدکنندگان مواد 
دارویی، شــیمیایی و بســته بندی دارویی، 
معتقد اســت؛ در منطقه هیچ کشــوری از 
منظــر تولید دارو و مــواد اولیه دارویی در 

جایگاه ایران قرار ندارد.
به گزارش مهر، آمار جمعیت کشورهای 
منطقه را حدود ۴۰۰ میلیــون نفر برآورد 
می کنند که اگر ما فقط بتوانیم همین بازار 
منطقه را در دست بگیریم، نیازی نداریم که 
صادرات دارویی کشورمان را توسعه دهیم. 
زیرا، صادرات به کشــور منطقه با توجه به 
نزدیکی و همســایگی با ایران؛ از هزینه ها 
می کاهد و می تواند ســودآوری بیشــتری 
داشته باشد.در همین حال، هیچ کشوری در 
منطقه به اندازه ایران از پشتوانه و توانمندی 
بالا در صنعت داروســازی برخوردار نیست 
و همین موضوع می توانــد یک امتیاز ویژه 
برای ما باشد که بازار دارویی این کشورها را 
تسخیر کنیم.آمارهای رسمی سازمان غذا و 

دارو نشان می دهد که میزان صادرات دارو 
در ســال ۱۴۰۱، به طور کلی ۶۹ میلیون 
و ۷۴۸ هزار و ۶۶۱ دلار بوده و بیشــترین 
میزان صادرات به کشور سوریه انجام شده 
اســت. در واقع در ســال ۱۴۰۱، ایران به 
۳۶ کشــور مختلف دارو صادر کرده است.

پس از ســوریه، صــادرات دارو به عراق به 
میــزان ۹ میلیون و ۵۲۸ هزار و ۱۱۸ دلار، 
روســیه به میزان ۸ میلیون و ۱۵۶ هزار و 
۵۱۵ دلار، افغانستان به میزان ۶ میلیون و 
۶۷۲ هــزار و ۵۹ دلار، ترکیه به میزان یک 
میلیــون و ۹۷۵ هزار و ۸۱۷ دلار و ونزوئلا 
بــه میزان یک میلیــون و ۲۷۲ هزار و ۶۷ 
دلار در رتبه های دوم تا پنجم صادرات دارو 
از ایــران قرار دارند.در ســال ۱۴۰۰ حدود 
۶۰ میلیــون دلار صادرات دارو داشــته ایم 
که ایــن رقم در ســال ۹۷، حــدود ۱۸۰ 
میلیون دلار بوده است. یعنی طی سه سال 
 رقم صادرات دارویی کشــور به یک ســوم 

کاهش یافته است.

و  فنی  آموزش های  دفتــر  مدیرکل 
حرفه ای و کار و دانش وزارت آموزش و 
پرورش گفت: میان پایه های هنرستانی 
در صــورت جابه جایــی، اگر رشــته 
تحصیلیشان در هنرستان جدید موجود 
نباشد باید تغییر رشــته دهند این در 
حالیست که هنگام ثبت نام، طبق هدایت 
اولویت های  گرفتــه،  صورت  تحصیلی 
»الف« و ســپس اولویت های »ب« برای 

انتخاب رشته مدنظر قرار می گیرد.
عباس بیــات با بیان اینکــه محدودیتی 
برای ثبت نــام دانش آموزان در هنرســتانها 
وجود ندارد گفت: هنرستان های نمونه دولتی 
برای ثبت نام، آزمون ورودی، هنرســتان های 
شاهد بر اساس اساســنامه و هنرستان های 

شبانه روزی برای افراد محروم ثبت نام را انجام 
می دهند، برای ســایر هنرستان ها با توجه به 
فضا، محدودیتی برای ثبت نــام وجود ندارد.

وی با بیان اینکه برای بخشی از هنرستان ها 
تقاضای ثبت نام بالاست افزود: در رشته های 
پــر تقاضا بعضی مدیران »شــرط معدل« را 
اعمال می کنند، در هر صورت هنگام ثبت نام 
بر اساس هدایت تحصیلی صورت گرفته، ابتدا 
اولویت های »الف« و سپس اولویت های »ب« 
اجازه ثبت نام دارند، در صورت تکمیل ظرفیت 
هنرســتان، دانش آموز بــه منطقه دیگر باید 

مراجعه کند.
مدیرکل دفتر آموزش های فنی و حرفه ای 
و کار و دانش وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه میان پایه ها در صورت جابجایی، خارج 

از منطقه تحصیل بودن، اگر رشــته آنان در 
هنرستانی وجود داشته باشد با گرفتن نامه از 
اداره امکان ثبت نام آن ها فراهم می شود ادامه 
داد: اگر رشته آنان در هنرستان موجود نباشد 
باید به نزدیکترین رشته تحصیلی، تغییر رشته 

دهند.
بیــات با بیان اینکه برنامه هفتم توســعه 
هنوز ابلاغ نشــده اســت گفت: مقرر شده تا 
پایان برنامه هفتم ۵۰ درصد انتخاب رشته ها 
به سمت هنرستان ها سوق داده شود؛ در حال 
حاضر ۳۹.۷ درصد برنامه ریزی ممکن شــده 
و قرار اســت هر ســال ۲.۵ درصد به صورت 
میانگین به سهم آموزش های فنی و حرفه ای 

اضافه شود.
امســال برنامه ریزی های لازم جهت ایجاد 
و تحقق این امر در اســتان ها با ظرفیت های 
جدید انجام می شــود.وی با بیان اینکه سرانه 
فضاهــای کارگاهی در هر اســتان و منطقه 
متفاوت است افزود: در حال استانداردسازی 
فضاهای کارگاهی هســتیم، امسال در طرح 
تجهیز هنرســتان ها اعتبار دو همت درنظر 
گرفته شده که در صورت جذب، برای آموزش 
و پــرورش و آموزش فنی و حرفه ای کشــور 

تجهیزات استانداردسازی می شود.
بــه گــزارش ایســنا، مدیــرکل دفتــر 
آموزش هــای فنی و حرفــه ای و کار و دانش 
وزارت آمــوزش و پرورش با بیان اینکه طبق 
آیین نامه، ساخت ۱۰۰۰ هنرستان جدید در 

دستور کار قرار گرفته است ادامه داد: ساخت، 
نوآوری یا در فضاهای فعلی ســاخت سوله یا 
کارگاه نیازمند پیگیری است که امیدواریم در 

دولت بعد انجام شود.
بیــات با بیان اینکه هنرســتان های جوار 
اســتان های هرمزگان، مرکزی،  کارخانه در 
شهرســتان های تهران، مازندران، خراســان 
رضوی، یــزد و اصفهان کار خــود را آغاز یا 
برای اول مهر در حال برنامه ریزی هســتند 
گفــت: تفاهم نامه هایی بــرای مهر جاری در 
حال پیگیری است که نیازمند اهتمام دولت 

جدید است.
وی بــا بیــان اینکــه بــرای پیشــرفت 
هماهنگی هایی  کارخانه  جوار  هنرستان های 
با وزارت صمت، شرکت شهرک های صنعتی، 
صنایع، کارخانه هــا، اتاق های بازرگانی انجام 
می شــود افــزود: برنامه های آموزشــی این 
هنرستان ها باید در شــورای عالی آموزش و 
پرورش پیگیری و آیین نامه و برنامه درســی 

خاص داشته باشند.
مدیرکل دفتر آموزش های فنی و حرفه ای 
و کار و دانــش وزارت آمــوزش و پرورش با 
بیان اینکه برای پیشــرفت هنرســتان های 
جوار کارخانه حضور در این هنرســتان ها با 
هنرستان های دیگر تفاوتی ندارد اظهار کرد: 
متناسب با نیازهای استان ها و صنعت، ثبت نام 
در این هنرستان ها نیازمند مصاحبه، شرایط 

جسمی و روابط عمومی بالا است.

تأمین اجتماعی  سازمان  مدیرعامل 
گفت: پرداخت مبلغ متناسب ســازی 
بازنشستگان تأمین    اجتماعی به زودی 

انجام می شود.
به گزارش ایســنا، به نقل از پایگاه خبری 

ســازمان تأمین اجتماعی، میرهاشم موسوی 
ضمــن اعلام خبر تکمیــل پرداخت معوقات 
فروردین ماه مستمری  بگیران سازمان با مبلغی 
بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد تومان که مطابق اعلام 
قبلی و از ابتدای این هفته تا روز پنجشــنبه 

هفتم تیر پرداخت شد، گفت: با توجه به ابلاغ 
برنامه هفتم توســعه و مــاده ۲۹ الحاقی در 
زمینه متناسب سازی و همچنین تأکید دولت 
محترم بر پرداخت علی الحساب، در اسرع وقت 
پرداخت مبالغ متناسب سازی به بازنشستگان 

تأمین اجتماعی آغاز خواهد شــد. وی تأکید 
کرد: محاسبه مابه التفاوت متناسب سازی برای 
بازنشســتگان عزیز تأمین اجتماعی، از ابتدای 
ســال ۱۴۰۳ انجام می شــود و در این زمینه 

جای هیچ گونه نگرانی نیست.

بازارهایی که از دست داده ایم

مشکل صادرات داروی ایرانی

محدودیتی برای ثبت نام دانش آموزان در هنرستان ها وجود ندارد

»شرط معدل« برخی مدارس برای ثبت نام

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی خبر داد

پرداخت مبلغ متناسب سازی بازنشستگان تأمین  اجتماعی؛ به زودی

وزیــر راه و شهرســازی درحالی از 
کاهــش ۱۰ درصدی تلفات ناشــی از 
تصادفات جاده ای در نوروز امســال در 
مقایسه با سال گذشته صحبت می کند 
که آمارهای تجمعی پایان ســال ۱۴۰۲ 
تلفات جاده ای  نه تنها  نشــان می دهد 
روند کاهشی نداشته بلکه با رشد چند 
درصدی به آمارهای ۱۱ سال قبل برگشته 

است.
مرگ ومیرهای جاده ای کاهش داشــته یا 
افزایش؟ پرسشــی که آمارها از عهده پاسخ 
بــه آن برمی آیند نــه آرزوها؛ قطعــاً آرزوی 
هر مدیر یــا وزیری در مجموعــه وزارت راه 
کاهش تلفات جاده ای است اما این که آمارها 
درباره مرگ ومیرهای ناشــی از تصادفات چه 
می گویند چندان نسبتی با آمال و آرزو ندارد.

یکی از بازه های زمانــی مهم درباره وقوع 
تصادفات جاده ای مربوط به ایام نوروز است، 
ایامی که اگرچه با شــادی همراه اســت اما 
خیلی هــا در آن طعمه مرگ می شــوند، در 
نورزوی که گذشــت بازهم خــودرو، جاده، 
مسافر و مرگ مانند سال های قبل خبرهای 
تلخی را رقم زدند، اما در این میان یک تفاوت 

وجود داشــت، این که آمار تلفات جاده ای در 
نوروز امسال)۱۴۰۳( از مدت مشابه سال قبل 
)۱۴۰۲( کمتر شد. مهرداد بذرپاش، وزیر راه 
و شهرســازی دولت سیزدهم در پایان جلسه 
دولت دراین باره گفت: »جان باختگان جاده ای 
همیشه یکی از دردهای کشور است، شکر خدا 
در فروردین و اردیبهشت امسال با کاهش ۱۰ 
درصدی سوانح جاده ای منجر به فوت مواجه 
بودیم. البته یک فوتی هم زیاد است و باید به 
صفر برســد اما با توجه به شاخص ها و هدف 
گذاری هایی که وجــود دارد و با رعایت هایی 
که مردم انجــام دادند با کاهش ۱۰ درصدی 
مواجه بودیم. تکلیف برنامه هم این است که 
باید بتوانیم سالی ۱۰ درصد کاهش بدهیم.«

آمارهای پزشکی قانونی چه می گوید؟
آمارهــای مربــوط بــه پزشــکی قانونی 
صحبت های وزیر راه را تایید می کند. عباس 
مســجدی، رئیس سازمان پزشکی قانونی در 
رابطه با میزان مرگ و میر ناشی از تصادفات 
رانندگی در ایام نوروز سال ۱۴۰۳، گفت: در 
حدفاصل روزهای ۲۵ اســفند ۱۴۰۲ تا ۱۵ 
فروردیــن ۱۴۰۳ )۲۰ روز(، تعداد هزار و ۶۵ 
نفر بــر اثر تصادفات رانندگی، جان خود را از 

دست دادند.«
به گفته او: »این آمار در مقایســه با مدت 
مشابه سال گذشته که هزار و ۱۷۵ نفر فوتی 
ناشی از تصادفات رانندگی داشتیم، حدود ۹ و 

نیم درصد کاهش داشته است.«
کاهش ۲ درصدی ترددهای جاده ای

همان طورکه از آمارها مشــخص است، در 
ایام نوروز امســال چیزی حدودی ۱۱۰ نفر 
از تعداد تلفات جــاده ای کاهش پیدا کرد تا 
نزدیک به ۱۰ درصد آمر این تلفات نســبت 
به سال گذشته بهتر شود، اما یک نکته مهم 
را نباید فراموش کرد، این که براساس آمارها 
نسبت ترددهای جاده ای در ایام نوروز امسال 

از نوروز سال گذشته کمتر بوده است.
آنطورکه ایرنا نوشــته، معاون برنامه ریزی 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای گفته 
که: تردد بین استانی از ابتدای طرح سفرهای 
نوروزی ۱۴۰۳ تــا چهاردهم فروردین با ۴۲ 
میلیــون و ۶۲۸ هزار و ۱۲۶ وســیله نقلیه 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲ درصد 

کاهش داشته است.
به گزارش خبرآنلاین، این که این کاهش 
دو درصدی ترددهای جــاده ای چند درصد 

می تواند در آمارهای کاهشــی یا افزایشــی 
تلفات جاده ای تاثیر داشــته باشد موضوعی 
است که باید توسط کارشناسان مورد بررسی 
و محاسبه قرار بگیرد. اما آن چه اهمیت دارد 
همان نکته ای اســت که وزیــر راه در پایان 
جلســه هیات دولت گفت، یعنی طبق برنامه 
تلفات جاده ای باید ســالانه ۱۰ درصد روند 
کاهش داشــته باشــد. این درحالی ست که 
در پایان ســال گذشته میزان مرگ ومیرهای 
ناشــی از تصادفات جاده ای در کشور با رشد 
۲.۸ درصدی به میزان تلفات ۱۱ ســال قبل 
برگشت که به نوعی بازگشت به عقب محسوب 
می شود. آن طورکه تسنیم گزارش داده، آمار 
قربانیان تصادفات جاده ای در سال ۱۴۰۲ به 
بالای ۲۰ هزار نفر، یعنی بعد از ۱۱ ســال با 
رشــد ۲.۸ درصدی تلفات جاده ای این آمار 
بــه ۲۰ هزار و ۴۵ نفر رســید؛ اینفوگرافیک 
جزئیات بیشــتری در این باره نشان می دهد.

حــالا باید دید در پایان ســال جاری آیا آمار 
تلفات جاده ای مانند ایام نوروز امسال کاهشی 
خواهد بود یا آمارهای تجمیعی یکساله بازهم 
نشان دهنده درجا زدن در کاهش این قبیل 

مرگ ومیرها است.

تلفات جاده ای به ۱۱ سال قبل برگشت

بازگشت نزدیک به ۲۰ هزار زائر ایرانی 
از مدینه به کشور

رئیس ســتاد مدینه در حج ۱۴۰۳ گفت: تا روز هشتم 
تیرمــاه  ۱۹ هــزار و ۸۰۰ زائر از فرودگاه مدینه به کشــور 
بازگشته اند. نشست دســت اندرکاران حج ۱۴۰۳ در مدینه 
بعد، با حضور آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری، جانشین 
سرپرســت حجاج ایرانی در مدینه؛ در سالن جلسات هتل 
ســکون برگزار شد.آیت الله حسینی بوشهری در ابتدای این 
نشســت داشتن اراده قوی برای حل سریع مشکلات زائران 
ایرانــی را ضروری خواند و خطاب به دســت اندرکاران حج 
۱۴۰۳ در مدینــه گفت: تلاش کنید زائــران با خاطره ای 
خوش ســرزمین وحی را ترک کنند.وی گفت: مسائلی که 
برای انتقــال آب زمزم به ایــران و گزارش هایی که در این 
زمینه رسیده، زیبنده نیست و مسئولان مربوطه سریعتر با 
مسئولان هواپیمایی ایران ایر برای حل این مسئله راهکاری 
اتخاذ کننــد، چرا که زائران علاقه مند بــه حمل آب زمزم 
هستند. علی اصغری، رئیس ستاد مدینه نیز در این نشست، 
گزارشــی از اعزام ترانزیت زائران از طریق فرودگاه مدینه به 
ایران ارائه داد و گفت: تاکنون ۱۹ هزار و ۸۰۰ زائر در قالب 
۱۲۴ کاروان با ۸۴ پرواز از فرودگاه مدینه عازم کشــورمان 
شده اند که ۱۷ هزار و ۸۰۰ زائر در قالب اعزام های ترانزیت و 
دو هزار زائر نیز مربوط به زائران مدینه بعد بوده اند.وی افزود: 
آخرین پرواز فرودگاه بین المللــی مدینه بامداد ۲۳ تیرماه 
خواهد بود که عوامل ســتادی و اجرایی را به میهن اسلامی 
منتقل خواهد کرد. رئیس ستاد مدینه حج ۱۴۰۳ گفت: در 
حال حاضر حدود ۱۰ هزار زائر ایرانی در مدینه منوره و ۵۸ 
هزار زائر در مکه مکرمه مســتقر هستند و ۱۹ هتل پذیرای 
زائران ایرانی مدینه بعد است. اصغری با اشاره به اینکه زائران 
ترانزیت از مکــه در صورت بروز تاخیــر در پرواز، در هتل 
»حموده« استقرار می یافتند، ادامه داد: در حال حاضر زیارت 
دوره و زیارت روضه شریف نبوی طبق برنامه و بدون مشکل 
در حال انجام اســت.این گزارش حاکی است حجت الاسلام 
والمسلمین محمدعلی اخویان، مدیر امور فرهنگی ـ آموزشی 
معاونت فرهنگی بعثه نیز گزارشــی از برپایی محافل انس 
و معرفت، جلســات انس با قرآن، روایتگری مدینه شناسی 
و.. برای زائران ایرانــی در مدینه منوره ارائه داد. به گزارش 
تسنیم، فاضل شیرخانی، مسئول مرکز پزشکی ستاد مدینه 
هم با اشاره به آخرین وضعیت خدمات رسانی به زائران بیمار 
گفت: در شــهر مدینه علاوه بر درمانگاه اصلی، دو درمانگاه 
نیــز برای ویزیت زائران ایرانی دایر اســت که یک درمانگاه 
به صورت ۲۴ ساعته و یک درمانگاه نیز ۱۸ ساعته فعالیت 
می کند.وی اضافه کرد: درمانگاه ۲۴ ســاعته در هتل »درة 
أمجاد السلام« قرار دارد که دارای متخصص طب اورژانس، 
پزشــک عمومی و خدمات پرستاری اســت و درمانگاه ۱۸ 
ساعته )از ساعت ۸ صبح الی ۲ بامداد( در هتل حیات جراند 
بر پا شده و دارای پزشک عمومی و خدمات پرستاری است. 
در این نشست که مسئولان بخش های مختلف ستاد اجرایی 
مدینه حضور داشتند، لزوم اطلاع رسانی به زائران برای قرار 
ندادن آب زمزم، پاوربانک، نوشابه و... در چمدان و بار خود، 
موضوع تأخیر در پرواز های ترانزیــت، ضرورت آماده بودن 
چمدان زائران در لابی هتل ۴۰ ساعت قبل از پرواز و رایزنی 
با مســئولان ایران ایر برای حل مسئله انتقال آب زمزم به 

ایران از دیگر موضوعاتی بود که مطرح و بررسی شد.

حج



قتل خونین پسر جوان با ضربه قمه در کهریزک 
حوادث رکنا: فرمانده انتظامی شهرســتان ری از دستگیری جوان 30 ساله که 
در نزاع و درگیری خیابانی، فردی 28 ســاله را در محدوده »کهریزک« به قتل 
رسانده بود خبرداد. ســرهنگ محمدقاسم طرهانی فرمانده انتظامی شهرستان 
ری در تشریح این خبر بیان داشت: در پی اعلام خبر از سوی مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره نزاع و درگیری،  در یکی از خیابان های محله 
»کهریزک«، بلافاصله ماموران کلانتری 170 کهریزک به محل اعزام شدند. وی 
خاطرنشــان کرد: باحضور ماموران در محل مشخص شد یک جوان 30 ساله در 
پی نزاع خیابانی بر اثر ضربه چاقو جوان 28 ساله ای را از ناحیه گردن به شدت 
مصدوم کرده است. سرهنگ طرهانی در ادامه تصریح کرد: متهم که با در دست 
داشتن سلاح سرد)قمه( همچنان  اقدام به قدرت نمایی و ایجاد رعب و وحشت 
در بین شــهروندان می کرد با شلیک چند تیر هوایی ماموران کلانتری دستگیر 
و به مقر انتظامی  انتقال داده شــد.این مقام انتظامی خاطرنشــان کرد: مصدوم 
این حادثه بلافاصله به  بیمارستان انتقال ولی  با وجود تلاش تیم پزشکی بر اثر 
شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت کرد. به گزارش رکنا، فرمانده انتظامی 
شهرستان ری در پایان اظهار داشت: متاسفانه فقدان مهارت های لازم و تصمیم 
گیــری در بدترین زمان ممکن یعنی عصبانیت، منجر به بروز این گونه اتفاقات 
شوم می گردد که یک فرد را به آغوش سرد خاک سپرده و فرد دیگر را با آینده 

ای تاریک و تباه رو به رو می سازد.

دستگیری اعضای باند جعل 
و فروش مدارک دانشگاهی

معــاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا از دســتگیری باند جاعلی که مدارک 
دانشگاهی را به افراد فرصت طلب در داخل و خارج از کشور به قیمت های گزاف 
به فروش می رساندند، خبر داد. سرهنگ  ضرغام آذین در تشریح این خبر اظهار 
داشــت: با توجه به تدابیر رئیس پلیس آگاهی فراجا مبنی بر اشراف اطلاعاتی بر 
مجرمان و ارتقا احساس امنیت شهروندان و همچنین درخواست حراست دانشگاه 
آزاد اســلامی، مبنی بر رسیدگی پرونده جاعلان مدارک دانشگاه آزاد اسلامی در 
دستور کار ویژه این مرکز قرار گرفت. وی افزود: حسب دلایل و قرائن جمع آوری 
شده مشخص شد، افرادی ضمن تشکیل باند و ارتباط با لایه های دارای دسترسی 
به اطلاعات در مراکز حســاس علمی و دانشگاهی نسبت به جعل مدارک رسمی 
و ارائه ریز نمرات و همچنین استعلام مثبت تاییدیه، اقدام و مدارک مذکور را به 
افراد سوء استفاده کننده در داخل و خارج از کشور به قیمت های گزاف به فروش 
می رساندند. به گزارش ایسنا، معاون عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا تصریح کرد: 
ضمن هماهنگی قضائی و هماهنگی با عوامل حراست دانشگاه موصوف و پس از 
شناسایی باند مذکور در قرارهای صوری جداگانه با انجام شیوه و شگردهای پلیسی 
2 تن از متهمان دستگیر و تعداد 12 مدرک رسمی دانشگاه آزاد اسلامی به همراه 
مهر و تاییدیه های مربوطه و مبلغ 8 هزار دلار کشف و ضبط شد. بنابر اعلام سایت 
پلیس، وی با بیان اینکه متهمان با قرار قانونی متناسب روانه زندان شدند، ادامه 
داد: این افراد فرصت طلب در بازجوئی های فنی - علمی به عمل آمده به جعل 2۵ 
مدرک دانشگاهی و فروش به افراد داخل و خارج از کشور معترف شدند. سرهنگ 
آذین تصریح کرد: نظر به اظهار رضایت مسئولین دانشگاه آزاد اسلامی از عملکرد 
موفق پلیس و با توجه به اشــاعه آثار ســوء جعل مدارک دانشگاهی که اخیرا در 
سطح جامعه گسترش پیدا کرده، بهترین عملکرد در برخورد قاطعانه و پی در پی 
با جاعلان متعلق به پلیس آگاهی فراجا می باشد به طوری که تا کنون ده ها باند 

توسط مرکز عملیات ویژه متلاشی شده است.

 متلاشی شدن باند تبهکار و اراذل و اوباش 
در بابلسر 

باند ۵ نفره تبهکار و اراذل و اوباش در شهرســتان بابلســر متلاشــی شد. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ افضلی فرمانده انتظامی شهرستان 
بابلسر گفت: باند ۵ نفره تبهکار و اراذل و اوباش در عملیات ضربتی پلیس به 
اتهام اخاذی، زورگیری، تیراندازی غیر مجاز، خرید و فروش سلاح و مهمات، 
جعل اســناد و زمین خواری در این شهرســتان متلاشی شد.او افزود: در این 
عملیات مقادیر زیادی اســناد و مدارک هویتی مالباختگان به همراه 2 قبضه 

سلاح گرم غیرمجاز یک دستگاه خودرو از متهمان کشف شد.

انتظامی

حمله نوچه های شرور عاشق 
به عروس خانم در آرایشگاه 

طراح حمله وحشت آور به آرایشــگاه زنانه کسی نبود جز 
پسرعموی عروس  خانم که می خواست انتقام بگیرد.

چندی پیش ماجرای حمله به یک آرایشگاه زنانه به پلیس 
مخابره شــد و ماموران خیلــی زود خود را به محل حادثه 
رساندند.جلوی در این آرایشگاه که در طبقه دوم ساختمان 
قرار داشــت ماشین عروس به چشــم می خورد که نه تنها 
تزئیناتش به هم خورده بود بلکه هر 4 چرخش پنچر شده 

و دورش جمعیت زیادی ایستاده بودند.
ماموران ابتدا بالای سر این ماشین عروس ایستادند و دیدند 
شیشه هایش شکســته و بدنه اش نیز با ضربات شئ نوک 
تیزی شکاف برداشته است.تیم تجسس از پله ها بالا رفت و 
داخل آرایشگاه زنانه شد، همه آینه ها شکسته، لوازم آرایش 
روی زمین ریخته شده بود، چهار زن در گوشه ای ایستاده 
و گریــه می کردند و یک مرد با کت و شــلوار پاره در حال 

دلداری دادن به عروس خانم بود.
لباس عروس در گوشه ای روی زمین افتاده بود و ماموران 
دیدند روی آن همه نوع لوازم آرایشــی ریخته شده است.

جوان 2۵ ســاله که دامــاد بود با صدای وحشــت زده به 
ماموران گفت: من و شیرین هم  دانشگاهی هستیم و پس 
از آشنایی چون دختر خوبی بود به خواستگاری  اش رفتم 
و قرار گذاشــتیم امروز عروسی کنیم.وی افزود: الان همه 
میهمان هــا در تالار منتظر ما هســتند و در تماس با یک 
مزون لباس عروس خواســته ام خیلی سریع لباس عروس 
مناســبی را به اینجا بفرستند، خودم نیز در مسیر تالار به 
مغازه ای رفته و کت و شلواری تهیه می کنم.حمید که هنوز 
حیرت زده بود، گفت: من با ماشــین عروس به اینجا آمدم 
و جلوی در ایســتادم، گروه فیلمبردار نیز همراهم بود که 
ناگهان 3 مرد جوان که ماسک به صورت زده بودند با قمه 
و شمشیر ســراغمان آمدند. آنها ابتدا دوربین فیلمبرداری 
را گرفتند سپس نزدم آمده و خواستند سوار خودرو شوم، 
یکی از آنها نزدم نشست و 2 مرد دیگر از پله ها بالا رفتند، 
چیــزی دیگر ندیدم تــا اینکه آن دو مرد بازگشــتند و با 
قمه هایشان لاســتیک های ماشین عروس را پنچر کردند، 
تزئیناتش را به هم زدند و بــا پیاده کردن من لباس هایم 
را پاره کرده ســپس ضرباتی نیز به ماشین زدند و سوار بر 

موتوسیکلتی فرار کردند.
داماد بدشانس افزود: وقتی خودم را به آرایشگاه رساندم این 

صحنه را دیدم و فهمیدم چه اتفاقی افتاده است.
شیرین که باور نمی کرد روز عروسی اش چنین اتفاقی رخ 
داده باشد به ماموران پلیس گفت: وقتی در آرایشگاه را زدند 
تصور کردم حمید است، با خوشرویی جلوی در ایستادم و 
خواهرشــوهرم در را باز کرد اما ناگهــان 2 مرد که قمه و 
شمشیر داشتند داخل آمدند، آنها اینجا را به هم ریختند و 
با ریختن لوازم آرایش روی لباسم خنده ای کرده سپس دار 
و ندار زن آرایشگر و طلاهایمان را دزدید و رفتند.ماموران 
که در حال تحقیق از 4 زن دیگر بودند متوجه شدند مردان 
مهاجم ابتدا قصد سرقت نداشتند و زمانی  که خواهر  شوهر 
شیرین از ترس گفته طلاهایمان را ببرید و کاری به کار ما 
نداشته باشید آن دو نگاهی به یکدیگر انداخته و دست به 
این سرقت نیز زده اند. همزمان با تحقیقات پلیس، حمید 
توانست لباس عروس آماده کرده و خودرویی را نیز به جای 
ماشین عروس از بستگانش تهیه کند.2 روز بعد، تازه عروس 
و داماد به دادســرا مراجعه کرده و خواستار ردیابی مردان 
مهاجم که طلاهایشان را دزدیده و به آنان خسارت زیادی 
زده اند، شدند. وقتی با دستور بازپرس پرونده، تیمی ویژه از 
پلیس وارد عمل شد، آنان در نخستین اقدام با این فرضیه 
که انگیزه مهاجمان انتقامجویی بوده به تحقیق از شیرین 
پرداختند. وی گفت: از روز عروســی تــا حالا خیلی فکر 
کرده ام و به این نتیجه رسیدم این کار زیر سر پسر عمویم 

است که »مهدی« نام دارد.
شــیرین افزود: مهــدی از دوران کودکی همبــازی ام بود 
و خانواده هایمان مرتــب در گوش ما می خواندند که عقد 
دخترعمو و پسرعمو در آسمان ها بسته شده است و ما نیز 
با همین تصور بزرگ شدیم اما مهدی پایبند مسائل اخلاقی 
نبود و یکه  بزن و شــرور محله مان شد، روزهای نخست از 
اینکه همه درباره مهدی حرف می زدند و از او می ترسیدند 
خوشحال بودم اما خیلی زود پشیمان شدم چرا که مهدی 
شیشه ای شد.پسرعمویم همیشه به من ابراز علاقه می کرد،  
او مواد فروش است و درس نخوانده اما من به دانشگاه رفتم 
و دیگر اعتنایی به مهدی نداشــتم، خانواده ام نیز وی را از 
خانه  مان طرد کرده بودند تا اینکه به خواســتگاری  ام آمد 
و قاطعانه جواب نه دادم. مهدی دســت  بردار نبود. من در 
دانشگاه با حمید آشنا شدم و قرار شد با هم ازدواج کنیم، 
احتمال می دهم مهدی وقتی شــنیده من در حال ازدواج 

هستم این توطئه چینی را کرده است.
حمید نیز گفت: من تا شــب عروسی در جریان این پسر 
عموی خشن نبودم و حالا خواستار پیگیری پرونده شکایتم 
از مهدی هســتم.با ایــن ادعاها، پلیس به تجســس های 
ویژه پرداخت و توانســت مهــدی را وقتی در خانه یکی از 
دوستانش در حال کشیدن شیشه بود، دستگیر کند.مهدی 
ابتدا خود را شــوکه نشان می داد و می گفت که بیمار بوده 
و اعتیاد جرم نیســت اما وقتی شنید دخترعمویش از وی 
شــکایت دارد، گفت: باور نمی کنم شیرین از من شکایت 
کند، او را به زور شوهر دادند وگرنه حالا باید با هم ازدواج 

می کردیم.
این مرد شــرور که بررسی های پلیسی نشان می دهد یکی 
از اشرار سرشناس محله شان است چند روزی سکوت کرد 
تا اینکه مطمئن شد به  خاطر حمله به آرایشگاه زنانه تحت 
بازجویی اســت و گفت: اگر دختــر عمویم می خواهد من 
حرف بزنم چاره ای نیســت! من و دختر عمویم همدیگر را 
دوست داریم اما عمویم چنین اجازه ای نمی داد و نگذاشت 
با هم ازدواج کنیم.وقتی مطمئن شدم قرار است شیرین و 
هم  دانشگاهی اش عروسی بگیرند به جمع  آوری اطلاعات 
پرداختم و توانستم آمار تالار و حتی آرایش عروس را بگیرم 
3 نوچه به نام های »یعقوب«، »حسن« و »کامران« دارم از 
آنها خواســتم به آرایشگاه حمله کنند و انتقامم را بگیرند. 
آنها بدون اینکه بپرســند عروس  خانم چه کسی است این 
کار را انجام دادند، وقتی شنیدم با وجود این حمله عروس 
و داماد به تالار رسیده اند و مراسم برگزار شده است شوکه 
شدم چرا که از دور نظاره  گر کارهای نوچه هایم بودم.مهدی 
درباره سرقت طلاجات گفت: اطلاعی از دزدی ندارم شاید 
نوچه  هایم پنهانکاری کرده اند. من گفته بودم لباس عروس، 
داماد و ماشــین آنها را تخریب کنند و بعد از این کار هیچ 
کدام درباره سرقت طلاجات حرفی نزدند. به گزارش رکنا، 
با اعترافات پسرعموی شرور، کارآگاهان خیلی زود توانستند 
3 مهاجم جوان را در خانه مجردی شــان دســتگیر کنند.

یعقــوب در بازجویی ها گفت: ما اجیر شــدیم و این کار را 
کردیم، قصدمان سرقت نبود اما یکی از زنان داخل آرایشگاه 
طلاهایش را به ما داد و همین باعث شد طلاهای دیگران 
را نیز بگیریم اما از ترس به مهدی نگفتیم.2 مهاجم دیگر 
نیز ادعاهای یعقوب را تکرار کردند و از اینکه در این توطئه 
شــرکت داشته اند ابراز پشیمانی کردند. بنا بر این گزارش، 
پسرعموی انتقامجو و 3 نوچه اش در بازداشت بسر می برند 

و تحقیقات در زمینه دیگر جرائم آنان ادامه دارد.

پرونده
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رئيــس پليــس آگاهــي پايتخت از 
شرکت  مديرعامل  قاتل  دســتگيري 
در سهروردي،  ساخت وساز ساختماني 

خبر داد.
سردار »علي ولیپور گودرزي« رئیس پلیس 
آگاهي پایتخت اظهار کرد: عقربه ها ســاعت 
یــک بامداد ســیزدهم خردادماه را نشــان 
مــي داد که پســر جواني هراســان با مرکز 
فوریت هاي پلیسي 110، تماس گرفت و با 
صدایي لرزان به اپراتور گفت، ســرایدر یک 
شرکت خصوصي ساخت وساز ساختماني در 
خیابان سهروردي هستم؛ هنگامي که وارد 
اتاق مدیرعامل شــرکت شــدم جسدش را 

مشاهده کردم؛ لطفاً کمک کنید.
وي افزود: طولي نکشــید کــه ماجراي این 
مرگ مشــکوک در بي سیم کارآگاهان اداره 
دهم پلیــس آگاهي تهران بــزرگ پیچید 
و همراه تیم بررســي صحنــه جرم پاي در 
شرکت موردنظر گذاشــتند.این مقام ارشد 
انتظامــي عنوان کرد: تیــم جنایي در اتاق 
مدیرعامل جســد مرد حدوداً 44 ساله اي را 
مشاهده کردند که از ناحیه سر هدف شلیک 
گلوله قرار گرفته و به قتل رســیده بود؛ در 
بررسي هاي اولیه نیز یک پوکه کلت کمري 
کشف شد و پزشک صحنه زمان مرگ را بعد 

از ظهر همان روز اعلام کرد.
سردار گودرزي گفت: ســرایدار شرکت که 

نیمه شب جسد را کشــف کرده بود، ماجرا 
را اینطور توضیح داد، همســر مقتول با من 
تماس گرفت و با ابراز نگراني مدعي شد که 
شوهرش تلفن را جواب نمي دهد و به خانه 
نیامده اســت؛ براي همین  درخواست کرد 
ساعت یک بامداد به شــرکت بروم که این 
کار را انجام دادم و جسد مرد جوان را پشت 
میــز کارش پیدا کردم. وي افزود: تحقیقات 
ابتدایي حکایت از آن داشت، مقتول صاحب 
شرکت ساخت وساز ساختماني بوده که قاتل 
در زماني خلوت با اجراي نقشــه قبلي وارد 
آنجا شــده و احتمالاً به خاطــر اختلافات با 
ســلاح گرم مرتکب جنایت و نهایتاً قبل از 

رسیدن پلیس پا به فرار گذاشته است.
رئیس پلیــس آگاهي پایتخــت گفت: در 
جریــان بررســي هاي میداني از شــرکت 
موردنظر شــریک کاري مقتول به نام پویا به 
صحنه جرم آمد اما کارآگاهان  با بررسي هاي 
موشــکافانه پي بردند که او ساعتي قبل به 
خانه  خود در جنوب شــرق تهــران رفته و 
لباســش را عوض کرده که همین موضوع 

شک تیم جنایي را برانگیخت!
سردار گودرزي عنوان کرد: بدین ترتیب تیم 
تحقیق با دستور قضائي پاي در خانه شریک 
مقتول گذاشــتند و در ماشــین لباسشویي 
وي لباس هاي خونین )شست وشــو نشده( 
را کشــف کردند که با ارســال آن به مرکز 

تشــخیص هویت پلیس آگاهي  و اقدامات 
علمي و محرز شــدن نقش وي در جنایت، 
پویا دســتگیر شــد. وي افزود: تیم بررسي 
صحنه جرم که در جریان تحقیقات متوجه 
شــده بودند حافظه دوربین  هاي مداربسته 
شرکت توسط قاتل آسیب عمدي دیده است 
با بهره گیري از روش هاي علمي فیلم آن را 

بازبیني کردند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس پلیس 
آگاهي تهــران بزرگ متذکر شــد: در این 
شاخه از تحقیقات مشخص شد، روز حادثه 
پویا وارد اتاق مقتول شده و پس از گذشت 
حدود 10 دقیقه با حالت مضطرب و پریشان 
از اتاق خارج و با موتورسیکلت شخصي محل 
را ترک کرده و تا زمان کشــف جسد، هیچ 

فرد دیگري وارد محل جنایت نشده است.
وي افزود: اقدامات اطلاعاتي حاکي از آن بود 
که پویا مســائل مالي اختلافات گسترده اي 
با مقتول داشته اســت و همسر وي که در 
شرکت کار مي کرده  یک ساعت قبل از وقوع 
قتل با حالتي مضطرب محل کارش را ترک 
کرده و در زمان حضور تیم جنایي در صحنه 
جرم نیز به ســرایدار ساختمان متذکر شده 
که فرار کند. همین ســرنخ مهم در پرونده 

کافي بود تا همسر پویا هم دستگیر شود.
ســردار گودرزي عنوان کرد: شریک مقتول 
کــه در جریــان تحقیقات منکــر هرگونه 

درگیــري بود پــس از مواجه با شــواهد و 
مدارک موجود با اظهارات ضد و نقیضي به 
صورت ضمني به قتل ناخواســته مرد جوان 
اعتراف و عنوان کرد که ســلاح کمري را در 
جریان فرار داخل یک ســطل زباله انداخته 
است.وي متذکر شــد: متهمان براي روشن 
شــدن زوایاي پرونده در اختیار کارآگاهان 
اداره دهم پلیس آگاهــي تهران بزرگ قرار 

گرفتند و تحقیقات همچنان ادامه دارد.
دستگيري 6 سارق اماکن عمومي در 

جنوب تهران
رئیس پلیس آگاهــي پایتخت همچنین از 
دستگیري 6 سارق اماکن عمومي در جنوب 

تهران، خبر داد.
سردار »علي ولیپور گودرزي« رئیس پلیس 
آگاهي پایتخت اظهار کرد: با وقوع چند فقره 
ســرقت  از اماکن هاي عمومــي  در جنوب 
تهران، موضوع رسیدگي به پرونده در دستور 
کار تیمي زبــده از کارآگاهان اداره هفدهم 
پلیس آگاهي قرار گرفت.وي افزود: تحقیقات 
ابتدایي کارآگاهان نشان مي داد 6 مرد جوان 
با یک ماشــین در ســاعات پایاني شب در 
خیابان  هاي جنوب تهران تردد کرده و پس 
از شناســایي  اماکن عمومي موردنظر خود 

اقدام به سرقت کرده اند.
بــه گزارش پلیــس، رئیس پلیــس آگاهي 
تهران گفــت: کارآگاهان در نخســتین گام 
بــا بهره گیري از شــیوه هاي کشــف نوین 
جــرم و اقدامات اطلاعاتــي هویت متهمان 
را شناســایي کردند و متوجه شدند آنها به 
تعدادي اماکن هاي عمومي در جنوب تهران 
دســتبرد زده  اند.این مقام ارشــد انتظامي 
عنــوان کرد: کارآگاهان پس از کشــف این 
ســرنخ مهم در پرونده با روش هاي علمي و 
بررسي هاي موشکافانه مخفیگاه  متهمان را 
در  تهران شناسایي  و پس از هماهنگي هاي 
لازم بــا مرجع قضائي آنهــا را طي عملیات  

دستگیر کردند.
وي فزود: متهمان پــس از انتقال به پلیس 
آگاهي در تحقیقــات ابتدایي به جرم خود 
مبني بر 10 فقره ســرقت اماکن عمومي در 
جنــوب تهران اعتراف و مالخــر خود را نیز 
معرفي کردند.رئیس پلیس آگاهي پایتخت، 
خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانوني از سوي 
مرجع قضائي متهمان براي کشــف جرایم 
احتمالي و شناســایي سایر شکات دیگر در 
اختیار کارآگاهان اداره هفدهم پلیس آگاهي 

قرار گرفتند.

سرکلانتر دوم پليس پيشگيري پايتخت 
از دستگيري سارق حرفه اي و سابقه دار 

منازل در غرب تهران خبر داد.
ســرهنگ »محمــد افشــار« رئیس پلیس 
پیشگیري پایتخت گفت: در راستاي اجراي 
طرح پیشگیري و دستگیري سارقان منزل 
طي گشت زني هاي مداوم، عوامل کلانتري 
137 نصــر در محدوده  خیابان » پاتریس«  
تهران یک دستگاه پژو پارس با پلاک دست 
نویس به همراه راننده که ماســک به چهره 

داشت را مشاهده کردند، که از خودرو پیاده 
شــده و به طرز مشکوکي در حال  زاغ زني 
منازل بود که جهت بررسي هاي بیشتر اقدام 
کردند.وي افــزود: متهم بــه محض اینکه 
متوجه حضور ماموران پلیس شد به سرعت 
متواري شد، ماموران دستور ایست را صادر 
نموده که بدون توجه به دستورات پلیسي به 

فرار ادامه داد. در پایان پس از مدتي تعقیب 
و گریــز و با اســتفاده از قانون به کارگیري 

سلاح، موفق به دستگیري متهم شدند. 
به گــزارش پلیس، ســرکلانتر دوم پلیس 
پیشــگیري پایتخت تصریح کــرد: از کیف 
متهم یک عدد اســپر اشک آور، دو عدد بي 
سیم و همین طور ابزار و ادوات سرقت کشف 

شد. پس از انتقال به کلانتري و بررسي هاي 
بیشتر مشــخص شــد که متهم از سارقان 
ســابقه دار منزل بوده و به 10 فقره سرقت 
اعتراف کرد که پس از تشکیل پرونده تحویل 
مراجع قضائي شد.سرهنگ افشار در پایان به 
شــهروندان توصیه کرد، در زماني که خارج 
از منــزل اوقات خود را به ســر مي برند از 
نگهداري اشــیاي قیمتي، جواهرآلات، وجه 
نقد، اسناد و مدارک مهم و لوازم الکترونیکي 

گران قیمت داخل منزل خودداري کنند.

ســرقت 50 هزار دلاری کارمند قديمی 
يک صرافی داستانی باورنکردنی را رقم 

زد.
چندی پیش گــزارش دزدی ۵0 هزار دلاری 
به پلیس 110 گزارش شد که ماموران پلیس 

برای بررسی صحنه سرقت وارد عمل شدند.
کارمند صرافی که دلارهایش به سرقت رفته 
بود به بازپــرس پرونده اش گفــت: وقتی با 
دوستم سوار موتورشدیم و می خواستم سریع 
دلارهایم را به خریدار برســانم، اما ترس این 
را داشــتم که مانند فیلم های خارجی که در 
تلویزیون دیده بودم مورد دستبرد قرار بگیرم، 
به همین خاطر به شــدت گاز موتور را فشار 
دادیم تا ســریع تر به خریدار برسیم غافل از 
اینکه 2 دزد جســور در تعقیب ما هســتند.

وی در ادامه افزود: من 4 ســال است که در 
صرافــی کار می کنم و چک ها و تحویل ارز به 
عهده من است. امروز نیز می خواستم مرخصی 
بگیرم که مرد صراف از من خواست دلارها را 
به خریــدار تحویل بدهم و پس از برگرداندن 
چک تضمینی به مرخصی بروم که از شانس 

بد گرفتار دزدان شدم.
صاحب صرافــی در ادامه به کارآگاهان گفت: 
شــب گذشــته قبل از تعطیل کردن صرافی 
یکی از مشــتریان قدیمی ام که تاجر است به 
من زنگ زد و خواســت تا پیش از ظهر فردا 
۵0 هــزار دلار به دفترش بفرســتم، من نیز 
ســاعت 9 صبح دلارها را تهیه کــردم و به 
تحصیلدارم که »مجتبی« نام دارد دادم و به 
خاطر اعتماد بسیاری که به وی دارم خواستم 

تا سریع تر پول را برساند و پس از برگرداندن 
چک تضمینی به مرخصی که صبح زود از من 
خواسته بود برود که متوجه این دزدی شدم.

وی در ادامه افــزود: من به این جوان اعتماد 
دارم و نمی خواهم بازداشت شود، چراکه  وی 
را بارها امتحان کرده ام و از وی بسیار مطمئن 
هستم.به  این ترتیب تحقیقات کارآگاهان برای 
شناسایی دزدان قمه به دست آغاز شد، کارمند 
صرافــی به پلیس گفــت: دزدان کلاه ایمنی 
ویژه موتور روی سرشــان بوده و نتوانســتم 

چهره هایشان را ببینم.
همین ســرنخ کافی بود تا تیم تجســس در 
شاخه دیگری از بررسی هایشان از منطقه ای 
که شاگرد صرافی تحت زورگیری قرار گرفته 
بود را دنبال کنند، آنها با بررســی دوربین ها 
متوجه شدند که در آن منطقه هیچ زورگیری 
یا کیف قاپی صورت نگرفته است و هیچ مورد 
مشــابهی دیده نشده اســت، براین اساس 2 
جوانی کــه ادعا می کردند شــاهد زورگیری 
بوده اند بازداشــت و مــورد بازجویی ها قرار 
گرفتند، که 2 دزد موتورســوار با به کار بردن 
قمه  و کتک زدن مرد جوان کیســه ســیاه 
رنگــی را از زیر لباس بیرون کشــیده و فرار 
کرده انــد. با توجه به به دســت نیامدن هیچ 
سرنخی از دزدان، در آخرین تجسس سوابق 
مجتبی)کارمند صرافی( و 2 مرد شاهد سرقت 
مجددا  مورد بازجویی و تحقیقات قرار گرفتند 
اما هیچ کدام از آنان ســابقه ای نداشــتند. با 
گذشــت 20 روز از دزدی ۵0 هــزار دلاری 
یکی از شــاهدان با مراجعه به پلیس آگاهی 

ادعا کرد که دزد دلارها همان مجتبی است، 
وی کــه مدام از پلیس عذرخواهی می کرد به 
آنان گفت شب پیش از این ماجرا مجتبی از 
صاحب کارش شــنیده بود که باید صبح روز 
بعــد برای مــردی ۵0 هزار دلار پــول ببرد.

بنابرایــن وی مــا را در پارکــی جمع کرد و 
نقشه ای کشــید که 2 تن از ما با استفاده از 
کلاه کاســکت در نزدیکی محل مورد نظری 
که دلارها باید تحویل خریدار می شــد و دور 
از دید دوربین ها وی را به اصطلاح زورگیری 
کنیم و من و یکی از دوستانم نیز آنجا باشیم 
و صحنه را از نزدیک ببینم تا اگر پلیس شاهد 
خواست ما بتوانیم در این باره شهادت بدهیم.  
وی در ادامــه افزود: صبح آن روز دزدی طبق 
نقشه مجتبی به اجرا درآمد و وی برای جلب 
نظرکردن آنچنــان گریه می کرد که من فکر 
کردم واقعا پول ها دزدیده شــده است.پســر 
جوان با بیان فریب مجتبــی گفت: قرار بود 
که پول به دســت آمده تقســیم بر ۵ شود و 
هر کدام 10 هــزار دلار برداریم ولی مجتبی 
نامردی کرد و به من و دوستم که شاهد بودیم 
هزار دلار پول داد و ادعا کرد که ما کاری انجام 
نداده ایم و من که عذاب وجدان داشتم تصمیم 
گرفتم حقیقت را به شما بگویم. با این ادعاها 
ماموران مجتبی را که در صرافی نشسته بود 
دستگیر کردند و وی که نشان می داد شوکه 
شــده است از افســر بازجویی می پرسید که 
چه شــده اســت؟! وی پس از اینکه متوجه 
شــد همدستش به وی خیانت کرده است در 
ادعایی جدید گفت که هیچ دزدی و نقشه ای 

نداشــته اســت و دوســت قدیمی اش دروغ 
می گوید.در ادامه با دستگیر شدن 3 همدست 
مجتبی آنان تحت بازجویی ها جداگانه ای قرار 
گرفتنــد و هر کدام در اظهاراتی ضد و نقیض 
سعی در گمراه کردن ماموران داشتند که پس 
از اینکه متوجه شدند پلیس پی به نقشه آنان 
برده اســت به ناچار لب به اعتراف گشودند و 

حقیقت را بر ملا کردند.
به گــزارش رکنا، به این ترتیــب با مواجهه 
حضوری بین هر ۵ دوســت تبهکار، مجتبی 
به عنوان طراح نقشــه دزدی ۵0 هزار دلاری 
به ناچار به حقیقت اعتراف کرد و گفت: دلار 
بالا کشیده بود و من نیز نیاز شدیدی به پول 
داشتم، وسوسه شدم که هر طور شد پولی به 
دست بیاورم، آن شــب در حال آماده شدن 
بــودم که به خانه بروم که شــنیدم فردا باید 
۵0 هــزار دلار برای یکی از مشــتریان ببرم، 
بنابراین وسوسه شدم و از 4 دوست قدیمی ام 
خواســتم که در اجرای نقشه ای که به ذهنم 
خطور کرده بود با من همکاری کنند.وی در 
ادامه افزود: چون می دانســتم که مرد صراف 
به من اعتماد دارد و آدم بسیار خوبی است و 
هرگز حاضر نیست من به زندان بروم، خاطرم 
جمع بود که وی از مــن به خاطر زورگیری 
دلارها شکایت نمی کند و به این ترتیب صبح 
روز بعد نقشــه را به اجرا گذاشتیم و نیمی از 
پول را من برداشــتم  و بقیــه را بین اعضای 
دیگر تقســیم کردم. بنابراین گزارش پلیس 
همچنــان در حال تحقیق و بازجویی از اعضا 

باند بچه محل ها است.

رئیس پلیس آگاهي پایتخت خبر داد

دستگيري قاتل مديرعامل در سهروردي

سارق منزل پشت میله هاي زندان

داستان باور نکردنی دزدی 50 هزار دلاری یک تاجر 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و  ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شــماره 140260306271004448 مورخ 1402/10/06 موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای محمد رضا اسدی فاز نسبت به ششدانگ یک باب دامداری به 
مســاحت 2180 مترمربع قسمتی از پلاک- فرعی از 124 اصلی واقع بخش 9 مشهد که )خریداری 
شده از محمد اسدی فاز( تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت، و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مي نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. م الف: 2043
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/24
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/09

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و  ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شــماره 140360306271000766 مورخ 1402/12/23 موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم کلثوم ســرایانی ایوری نســبت به ششدانگ یک باب منزل به 
مساحت 146/80 مترمربع قسمتی از پلاک 1036 و 1037 فرعی از ۵6 اصلی واقع بخش 9 مشهد 
که )خریداری شــده از خانم فاطمه بیطرف( تایید گردیده اســت. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره  ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف : 1895
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/24
بهروز صائبیتاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/09

ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403/6810 مورخ 1403/03/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد حسین اسعدی خلیلی فرزند 
اســداله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 220,00 متر 
مربع قسمتی از پلاک 148۵ فرعی از 49 اصلی به شماره کلاسه 1401/۵9۵ واقع در 
اراضی خلیل شهر بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از 
ملک رسمی عیسی باقری برگه استشهادیه ارائه شده محرر گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشــود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1741457
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/04/09

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/23
محمد حسن صادقی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

پيرمرد عتيقه فروش  قتل  تنها مظنون 
در جريــان تحقيقات مدعی شــد با 
چکش به سر دوســتش ضربه زده اما 
يک نفر بعد از او وارد خانه شــده و با 

چاقو کار را تمام کرده است.
13فروردین امســال مردی 60 ســاله که 
خانــواده اش در خــارج از کشــور زندگی 
می کردند و خودش در طبقه پنجم خانه ای 
در سعادت آباد تهران سکونت داشت به قتل 
رسید.آثار ضربه به سر و 9 ضربه چاقو روی 
بدنش بود. دســت ها و پاهایش نیز با طناب 

بسته شده بود. 
در تحقیقات از اقوامش معلوم شد که او در 
زمینه خرید و فروش وسایل آنتیک و عتیقه 
فعالیت داشــته و تعدادی از این اموال هم 

سرقت شده است.

همچنین معلوم شــد شــیر فلکه گاز خانه 
هم باز بــوده و قاتل می خواســته مرگ او 
را گازگرفتگی نشــان دهد. بعد از گذشــت 
بیــش از 3 ماه از این ماجرا رد مردی جوان 
به دســت آمد و او چند روز پیش بازداشت 
شــد و اظهارات ضدونقیضی را مطرح کرد، 
اما در بازرســی از خانه اش اموال سرقتی از 
خانه مقتول کشف شــد.متهم سرانجام در 
تحقیقات پلیســی گفت: یک ســال قبل با 
مقتول آشــنا شــدم. چند مرتبه با هم کار 

کردیم. 
آخرین بار به او چند قلم وســایل آنتیک و 
قدیمــی دادم تا آنهــا را قیمت گذاری کند 
و برایم بفروشد اما ســر کارم گذاشته بود.

نه امــوال را پس می داد نــه پولش را. آن 
روز ســر همین موضوع دعوای مان شــد و 

درگیری بالاگرفت. با شدت گرفتن درگیری 
او چکشــی برداشــت و ســمتم پرت کرد. 
چکش را برداشــتم و ضربه ای به ســرش 
زدم؛ زخمی شــد و افتاد. بــه گزارش رکنا، 
وسایلم را برداشــتم و به خانه ام رفتم. بعد 
از چند روز بازداشــت شــدم. من فقط یک 
ضربه چکش به ســر او زدم و چکش را هم 

در خانه انداختم. نمی دانم بعد از رفتنم چه 
کســی آنجا رفته و ضربه های چاقو را به او 
زده اســت. ســالار صنعتگر، بازپرس شعبه 
هشــتم دادسرای جنایی تهران با تایید این 
خبر گفت: با توجه به گفته های او ماموران 
متوجه شــدند چکشی در خانه مقتول پیدا 

نشده و تحقیقات از متهم ادامه دارد.

قتل مرد عتیقه فروش با چکش



ایران در رده چهارم 
جذب سرمایه مستقیم خارجی غرب آسیا

رتبه چهارم جذب ســرمایه مستقیم خارجی در منطقه غرب آسیا به ایران 
رســید و با این شرایط ایران بعد از کشــورهای امارات، عربستان و ترکیه قرار 

گرفت.
بر اســاس آمار و اطلاعات مربوط به جذب ســرمایه گــذاری خارجی در 
کشــورهای حوزه منطقه غرب آسیا، ایران در سه سال اخیر در مجموع موفق 
به جذب بیش از 11.9 میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی مستقیم شده و با 
این شرایط توانسته رتبه چهارم در جذب سرمایه مستقیم خارجی را به دست 
آورد.احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی با اعلام این آمار در خصوص 
رتبه ایران در جذب ســرمایه خارجی عنوان کرد: بر اســاس اطلاعات مربوط 
به کشــورهای حوزه منطقه غرب آســیا، ایران رتبه چهارم در جذب سرمایه 
مســتقیم خارجی را بعد از کشــورهای امارات، عربستان و ترکیه کسب کرده 
اســت. این رتبه در حالی است که سه کشور مذکور با یک دهم دشواری های 
ورود سرمایه و موانع تحریمی و مشکلات بانکی ما مواجه نیستند.به گفته وزیر 
امور اقتصادی و دارایی،  البته با توجه به اینکه بسیاری از مسیرها به تازگی در 
بریکس و شــانگهای گشوده شده است، و در صورتی که این روند ادامه داشته 
باشد در سال های 1۴۰۳ و 1۴۰۴، رکورد سال 1۴۰۲ در جذب سرمایه خارجی 
شکسته خواهد شد و این نقطه شروعی برای سرمایه گذاری خارجی در کشور 
محسوب می شــود.خاندوزی تصریح کرد: پیش از این سرمایه گذاری خارجی 
فقط در برخی حوزه های خاص قابل تصور بود، اما بررســی ها نشــان می دهد 
بیشتر ســرمایه گذاری خارجی ما در سال گذشته در سایر حوزه ای غیرنفتی 
صورت گرفته اســت.وی همچنین با اشاره به وضعیت صادرات غیرنفتی اظهار 
کرد: متوســط صادرات غیرنفتی به ۵۰ میلیارد دلار در دولت سیزدهم رسیده 
اســت و از صادرات غیرنفتی مهم تر، مســاله ترانزیت در گمرک است که این 

نشانگر عدم انزوای دولت به حساب می آید.

از بازار سکه و طلا چه خبر؟

به گفته نایب رئیس ســابق اتحادیه طلا و جواهــر تهران، علیرغم کاهش 
قیمت  طلا در بازارهای جهانی، بازار ســکه و طــلا در داخل، روندی صعودی 

طی کرده است.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر 
بازار ســکه و طلا اظهار کرد: در حالیکه طی این مدت، بهای طلا در بازارهای 
جهانی روندی نزولی داشت؛ اما قیمت ها در بازار سکه و طلا روند خلاف جهت 
این مســیر پیش آمده و در چرخشی، رو به افزایش گذاشته است.نایب رئیس 
سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشان کرد: قیمت هر اونس جهانی طلا 
روز پنجشنبه به ۲۳1۳ دلار رســید که به نسبت ابتدای هفته، در مجموع 9 
دلار کاهش داشته است. از سوی دیگر در حالیکه تا اواسط هفته، قیمت سکه و 
طلا تغییرات مختصری در بازار داشت، اما طی دو روز پایانی هفته، تحت تاثیر 

نوسانات افزایشی نرخ ارز با افزایش همراه شدند.
وی در رابطــه با تغییــرات قیمت انواع قطعات ســکه و مصنوعات طلا در 
مجموع یک هفته اخیر و آخرین قیمت های معاملاتی در بازار روز پنجشــنبه، 
اعلام کرد: هر قطعه ســکه تمام طرح قدیم با 9۰۰ هزار تومان افزایش قیمت 
نســبت به ابتدای هفته در آخرین معاملات پایانی هفته به ۳٨ میلیون و 1۰۰ 
هزار تومان رسید. ســکه تمام طرح جدید اما یک میلیون و 9۰۰ هزار تومان 
نسبت به ابتدای هفته افزایش قیمت داشته و در آخرین معاملات هفته به ۴۲ 
میلیون و ٧۰۰ هزار تومان رســیده اســت. بخشی از این افزایش قیمت سکه، 

حباب است که آن نیز با افزایش همراه بود.
این کارشــناس بازار ســکه و طلا ادامه داد: نیم سکه و ربع سکه هریک در 
آخرین معاملات هفته نسبت به ابتدای هفته ٨۰۰ هزار تومان افزایش قیمت را 
تجربــه کرده و در پایان هفته به ترتیب به ۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان )نیم 
ســکه( و 1۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان )ربع ســکه(، افزایش بها پیدا کردند. 
سکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۲۰۰ هزار تومان افزایش به نسبت بهای 
آن در ابتدای هفته، هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دادوستد شد. کشتی آرای 
در رابطه با تغییرات در بازار طلا نیز، گفت: هر مثقال طلای آب شده )1٧ عیار( 
نیز تحت تأثیر نوسانات، در پایان هفته به 1۵ میلیون و 1۵۰ هزار تومان رسید 
که نسبت به ابتدای هفته ۴٧۰ هزار تومان افزایش قیمت داشته است. هر گرم 
طلای 1٨ عیار نیز با 11۲ هزار تومان افزایش هفتگی در آخرین معاملات روز 
گذشــته، سه میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر گرم، مبنای معاملات طلا 
قرار گرفت.این کارشناس بازار سکه و طلا خاطر نشان کرد: همانطور که اشاره 
شــد، قسمتی از افزایش قیمت سکه مرتبط با افزایش حباب سکه بوده است؛ 
براساس آخرین معاملات هفته، هر قطعه سکه هشت میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
دارای حباب است که به نســبت میزان آن در ابتدای هفته، 9۰۰ هزار تومان 

افزایش داشته است.

یخبندان بازار مسکن در بهار

برخی از مشــاوران ملکی در توصیف بازار مسکن در سه ماهه نخست سال 
می گویند :ابتدای سال با افزایش قیمت دلار تعداد خریداران افزایش یافت اما 
فروشنده ها تردید داشــتند؛ پس از آن که وضعیت بازار در حال تثبیت بود و 
تعداد فروشــنده  ها هم در حال افزایش، قیمت دلار کاهشــی شد و بازار ملک 

مجدد راکد شد تا پایان بهار.
به گزارش اکوایران، به صورت کلی دیدگاه واســطه گران در رابطه با ۳ ماهه 
ابتدایی سال بازار مسکن این است که معاملات خرید و فروش مسکن بی رمق 
بوده؛ نیمی از فروردین، بازار مسکن تعطیل و بعد از آن هم هردوطرف معامله، 
آنقدر برای معامله تصمیم جدی نداشتند و نوسانات ارزی باعث شد که بیشتر 
مردد شــوند.البته برخی از مشــاوران ملکی می گویند، ابتدای سال با افزایش 
قیمت دلار تعداد خریداران افزایش یافت اما فروشنده ها تردید داشتند؛ پس از 
آن که وضعیت بازار در حال تثبیت بود و تعداد فروشنده  ها هم در حال افزایش، 
قیمت دلار کاهشی شد و بازار ملک مجدد راکد شد تا پایان بهار.برای واحدی 
1۴٨ متری،۲ ســال ســاخت و دارای امکاناتی همچون آسانسور، پارکینگ و 
انباری در محله سلسبیل، 1۲ میلیارد تومان و در محله  تهرانپارس غربی برای 
آپارتمانی 1۲۰ متری، 1 ســال ساخت و دارای ۲ خواب و امکانات مذکور، 1۳ 
میلیارد تومان در نظر گرفته شــده است.با بودجه ای معادل ۲ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومان می توان در محله سبلان، آپارتمانی ۳۴ متری و 1 سال ساخت و 
دارای یک خواب،  ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان و در محله جیحون، واحدی 
۵۰ متری،1۲ ســال ســاخت و دارای امکانات را با ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون 

تومان خریداری کرد.

ویژه

بازار 

مسکن

وام مسکن ۸۰۰ میلیون تومان شد
شورای عالی مسکن با افزایش سقف تسهیلات نهضت 

ملی مسکن به ٨۰۰ میلیون تومان موافقت کرد.
در هجدهمین جلسه شــورای عالی مسکن به ریاست 
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری، مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی و سایر اعضای دولت با افزایش سقف 
تســهیلات نهضت ملی مسکن در شهرها به ٨۰۰ میلیون 

تومان موافقت شد. 
بر این اســاس متقاضیان نهضت ملی مسکن می توانند 
برای دریافت تســهیلات این بخش تا سقف ٨۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کنند که این سقف بعد از تصویب 
در شورای پول و اعتبار و ابلاغ قابلیت اجرایی خواهد یافت. 
گفتنی اســت، پیش از این ســقف تسهیلات نهضت ملی 

مسکن در شهرها ۵۵۰ میلیون تومان تعیین شده بود.

تکلیف جدید مودیان مالیاتی
 با فروش ۱۸ میلیارد تومان

مودیانی که فروش آنها تا پایان زمســتان سال گذشته 
به 1٨ میلیارد تومان برسد، از ابتدای تیرماه امسال  مکلف 
به صدور صورتحساب الکترونیکی و ثبت در سامانه مودیان 

هستند.
مرکــز تنظیم مقررات نظــام پایانه های فروشــگاهی 
و ســامانه مودیان ســازمان امور مالیاتی کشور با صدور 
اطلاعیه ای پیرامون الزام مشــمولان صدور صورتحساب 
الکترونیکــی نــوع 1 و ۲ و ثبت آن در ســامانه مودیان 
 اعلام کــرد: مؤدیانی که فــروش آنها تا پایان زمســتان 
ســال 1۴۰۲ به 1٨۰ میلیارد ریــال )1٨ میلیارد تومان( 
برســد، از ابتدای تیرماه ســال 1۴۰۳ مکلــف به صدور 
صورتحساب الکترونیکی نوع 1 و یا ۲ و ثبت آن در سامانه 

مودیان است.

روزهای آرام در بازار کالاهای اساسی

در حــال حاضر با شــروع تابســتان و افزایش دما نرخ 
تخم مرغ کاهش یافته و هر شانه ۳۰ عددی به مبلغ ٧۵هزار 
تومان به فروش می رسد؛ البته با توجه به وزن این محصول 

قیمت بین ٧۵ تا 1۴۰هزار تومان متغیر است.
به گزارش خبرنگار مهر، بازار کالاهای اساسی روزهای 
آرامی را می گذراند و قیمت ها به نسبت ثابت بوده امید است 
این روند در دولت جدید تداوم داشته باشد. در حال حاضر 
با شروع فصل تابستان و افزایش دما نرخ تخم مرغ کاهش 
یافته و هر شــانه ۳۰ عددی تخم مرغ دولتی به مبلغ ٧۵ 
هــزار تومان به فروش می رســد؛ البته با توجه به وزن این 
محصول قیمت بین ٧۵ تا 1۴۰ تومان متغیر اســت. بازار 
گوشت مرغ نیز با گرم شدن هوا افت قیمت را تجربه کرد 
و نسبت به هفته گذشته این محصول پروتئینی از هر کیلو 
گرم ٨٧ هزار تومان به ٨۳ هزار و ٨۰۰ تومان کاهش یافته 
است.گوشــت قرمز دولتی با قیمت ثابت عرضه می شــود 
اگرچــه میزان توزیع پایین اســت. در قصابی ها گوشــت 
گوســفندی افزایش کمی داشته اما قیمت گوشت گوساله 
پایین آمده اســت و از هر کیلو ۵۳۰ تا ۵۵۰ هزار تومان به 

۵۲۰ تا ۵۴۰ هزار تومان رسیده است.
قیمت حبوبات بسته بندی هم برخی برندها در ابتدای 
ســال افزایش قیمت داشــتند و در بازار لبنیات حدود ۲ 
هفته ای است که نرخ شــیر خام درب دامداری ها افزایش 
یافته و از هر کیلو 1۵ هزار تومان به 1٨ هزار تومان رسیده 
اما هنوز ابلاغ رسمی نشده است؛ از این رو نرخ محصولات 
لبنی هم در بخــش پرمصرف ها تغییر قیمتی را شــاهد 
نیستیم. گفتنی است؛ حبوبات 1۵ درصد، مرغ ۶ درصد و 
تخــم مرغ 1٧ درصد، غلات 1۲ درصد، مواد پروتئینی ۶۵ 
درصد و قند ٨ درصد ارزان تر در میادین و بازارهای میوه و 

تره بار به فروش می رسد.

سهم  اصناف از دولت چهاردهم
سهم اصناف در تولید ناخالص داخلی یک پنجم است. 
رئیس اتاق اصناف ایران می گوید: باتوجه به ســهم اصناف 
در جی دی پی باید یک پنجم تصمیمات اقتصادی کشور به 
اصناف واگذار شــود و یک پنجم تصمیمات به این طیف 
معطوف باشد. درضمن یک پنجم بخش خصوصی در شاکله 

حاکمیت سهم داشته باشد.
به گزارش اکوایران؛ اخیرا نقد سیاســت کنونی مالیات 
ستانی از سوی یکسری مقامات جدی شده است. به گفته 
برخی از آنها مالیات ســتانی کنونی به مثابه  این است که  
دولت دستش در جیب مردم است. مجتبی صفایی رئیس 
اتاق اصناف ایران درگفتگو با »اکوایران« در واکنش به این 
اظهارات می گویــد: قانون جدید مالیاتی به رئیس جمهور 
آتی اجازه کم و زیاد کردن مالیات اصناف را نداده اســت. 
طبق اظهارات او دولت دوازدهم برای کاهش مالیات ستانی 
باید طرحی در این زمینــه تقدیم مجلس کند. درغیراین 
صــورت وصول مالیات ها برمبنای قانون جدید خواهد بود. 

صفایی می افزاید: باید منطبق با قانون حرف بزنیم.
رئیــس اتــاق اصناف ایران با اشــاره بــه اینکه بخش 
خصوصی به اندازه سهمش در تولید ناخالص داخلی باید در 
سیاستگذاری های  اعلام می کند: ما به دنبال سهم خواهی 
از حاکمیت نیستم. ما به دنبال طلب حق خود هستیم.به 
گفته او اکنون سهم اصناف در تولید ناخالص داخلی ) جی 
دی پی( یک پنجم است بنابراین باید یک پنجم تصمیمات 
به اصناف واگذار شود و یک پنجم آنها به این طیف معطوف 
باشد. برهمین اساس هم در شاکله حاکمیت سهم داشته 
باشیم.به باور صفایی اگر دولتی می خواهد موفق باشد راهی 

به جز واگذاری امور به بخش خصوصی ندارد. 
قرار بود انتخابات اصناف در ماه های اخیر محقق شود، 
بــا وقوع تغییرات در دولت بایــد انتخابات اصناف تا زمان 
استقرار دولت چهاردهم متوقف می شد. اما این اتفاق نیفتاد 
و وزارت صمت دســتور برگزاری انتخابــات اصناف صادر 
کرد. برهمین اســاس صفایی می گوید ما  از وزارت صمت 
درخواست که از طریق وزارت کشور پیگیری کند تا استقرار 
دولت بعــدی از برگزاری انتخابات معوق اصناف خودداری 
شود. به گفته او اصناف در انتظار تصویب و ابلاغ قانون نظام 
صنفی جدید هستند. قانونی که اکنون در شورای نگهبان 

درحال بررسی است.

اخبار کوتاه

گزارش 

اصناف 
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عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران می گوید: گویا هنوز موضوع اقتصاد 
در ذهن مســئولان و تصمیم گیران با 
آنچه در دنیای امروز در حال رخ دادن 
اســت، تفاوت دارد و نتیجه این دیگاه 
تولید غیرقابل رقابت و عدم حضور در 

زنجیره های ارزش جهانی است.
شرایط اقتصادی کشــور، تورم بالای ۴۰ 
درصــد، کاهش ســرمایه گذاری، تحریم ها، 
تراز تجاری منفی، این روزها این ســوال را 
پیش پای رئیس جمهور آینده کشــور قرار 
داده اســت که چــه برنامه ای بــرای آینده 
اقتصاد ایران دارد.از نگاه کارشناســان، رفع 
محدودیت هــای داخلی و خارجی مهم ترین 
باید  اقتصادی دولــت جدید  اولویت هــای 
باشــد که بحث نخســت با گذر از اقتصاد 
دستوری میسر می شــود و موضوع دوم به 
رفــع تحریم های اقتصــادی از بدنه اقتصاد 
کشور بازمی گردد. از سوی دیگر، تداوم مسیر 
اصلاحات اقتصادی برای مهار تورم و بهبود 
رشد اقتصادی، اولویت های دیگر دولت جدید 
است. شفاف سازی سیاست ارزی، اصلاحات 
صندوق بازنشســتگی در کنار مردمی سازی 
اقتصاد با توجه بــه بخش خصوصی واقعی، 
پازل اولویت های دولت چهاردهم را تکمیل 

می کند
کاهش سرمایه گذاری به دلیل 

کمبود منابع است یا عدم تقاضا؟
در همیــن خصوص حســین مهدی زاد، 
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: 
اگر مشــکلات امروز جامعه ایران را در قالب 
اینفوگرافی مشاهده کنیم، بیش از ٧۰ درصد 
این مشکلات، ریشه در موضوعات اقتصاد و 
تعادل غیرمنطقی ذینفعان دارد.وی می افزاید: 
غلبه ساختار دولتی و بروکرات بر بدنه نحیف 
بخش خصوصی، امکان هر تغییری را به نفع 
اقتصاد توسعه گرا غیرممکن و یا بسیار سخت 
کرده اســت و پیامد ایــن چرخه معیوب را 
می توان در کاهش ممتد نرخ سرمایه گذاری 

و تورم مزمن به وضوح دید. 
مهــدی زاد با طــرح این ســوال که آیا 
تــورم مزمن در ایران منشــا داخلی دارد یا 
خارجــی؟ و یــا کاهش ســرمایه گذاری به 
دلیل کمبود منابع اســت یا عــدم تقاضا؟ 
عنوان می کند: بایــد قبول کنیم امروز تورم 
۴۰ درصــدی و رکود حاصل از آن به عنوان 
مهم ترین و اساسی ترین مشکل اقتصاد کشور 
اســت. به عبارتی، تورم خــود به خروجی 

برای کاهش  سیاست گذاری هایی که دولت 
آثار تحریم و مدیریت نوسانات بازار، بدل شد. 
وی تصریح می کند: متاسفانه اصرار دولت 
بــرای مدیریت کاهش آثار تــورم از طریق 
مداخله غیرمنطقی در قیمت گذاری، به دلیل 
کاهش عرضه و تولید و تحریک تقاضا خود به 
گستردگی ابعاد تورم و سرعت رشد آن افزود. 
عضو هیــات نمایندگان اتــاق بازرگانی 
ایــران می گویــد: از طرف دیگــر، دولت با 
سیاست گذاری غیرکارشناسی در حوزه ارز و 
تعیین غیرواقعی نرخ آن نه تنها برای تولید 
مازاد کشــور )متاثر از کاهش قدرت خرید 
داخلی( بســتری ایجاد نکرد، بلکه با اصرار 
بــر اعمال رفع تعهــد ارزی صادرکنندگان، 
شرایط را برای تولید صادرات محور غیرقابل 
پیش بینــی کــرد و خروجی جــز کاهش 
شدید صادرات غیرنفتی نصیب کشور نشد.

مهدی زاد متذکر می شــود: ثبت رکورد تراز 
تجاری منفــی 1٧ میلیــارد دلاری که در 
سال 1۴۰۲ برای اولین بار اتفاق افتاد، مبین 
این سیاســت گذاری اشتباه بود که برخلاف 
نظرات اتاق هــای بازرگانی و صادرکنندگان 
بود.وی بیان می کند: ســوال این اســت که 
آیا در دولت چهاردهم همچنان تعهد ارزی 
با همین رویه اجرا خواهد شــد و یا همانند 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته به سمت 
نظــام تک نرخی خواهیــم رفت.عضو هیات 
نمایندگان اتــاق بازرگانی ایــران در ادامه 

می گوید: مســاله مهم دیگــر اقتصاد ایران، 
کاهش میزان ســرمایه گذاری و قرار گرفتن 
این شاخص در سیر نزولی است و عملا باید 
آن را به لیســت ابرچالش های کشور اضافه 

کرد.
مهــدی زاد می افزاید: براســاس آمارهای 
موجــود، کیک اقتصاد ایــران به زحمت به 
رقم ۲۵۰ میلیارد دلار می رسد؛ در حالی که 
طی سال های گذشته حتی با رشد اقتصادی 
کند به مرز ۵۰۰ میلیارد دلار نزدیک شــده 
بــود. این درحالی اســت علی رغم موقعیت 
ژئوپولیتیک و ژئواستراتژیک کشور و ظرفیت 
1۵۰۰ میلیارد دلاری جذب سرمایه گذاری، 
در باشــگاه رقابت با همســایگانی همچون 
ترکیه امارات و عربســتان غایب هســتیم.
وی عنوان می کند: ســوال این است که آیا 
دولت چهاردهم با فــرض امکانات و قوانین 
موجود ســعی در جذب سرمایه گذاری دارد 
و یا می توان به ایجاد طرحی نو در دیپلماسی 

اقتصادی امید داشت؟
می توان همچنان تحریم را

 نعمت دانست؟
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
همچنین می گوید: مساله مهم و اساسی دیگر 
کشور که سال هاست بسیاری از فعالان بخش 
خصوصی را چالش کشیده، نامناسب بودن 
فضای کسب و کار داخلی است. محیطی که 
مهمترین خصیصه آن براساس گزارش های 

مرکــز پژوهش هــای اتاق ایــران، غیرقابل 
پیشینی بودن و تغییرات پی در پی مقررات 
اســت. مهدی زاد می افزایــد: پیچیده بودن 
صدور مجوز فعالیت در ایران و فقدان مشوق 
برای ســرمایه گذاری گواه این موضوع است.

وی تصریح می کند: گویا هنوز موضوع اقتصاد 
در ذهن مسوولان و تصمیم گیران با آنچه در 
دنیای امروز در حال رخ دادن اســت، تفاوت 
دارد و نتیجه این دیگاه تولید غیرقابل رقابت 
و عدم حضــور در زنجیره های ارزش جهانی 
اســت.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایــران عنوان می کند: این گفتار منکر وجود 
ظرفیت های خاص کشــور همچون انرژی و 
معدن و پیشــرفت های تکنولوژیک نیست، 
اما بی توجهی به وضعیت ســرمایه گذاری در 
فضای قانونی حاکم بر کشور نمی تواند جهش 
و تغییر قابــل باوری حتــی در زمینه های 
مزیت دار برای کشــور ایجاد کند.مهدی زاد 
بیــان می کند: مهمترین ســوالی که رئیس 
دولت چهاردهم باید به آن پاسخ و چاره جو 
حل آن باشــد، این اســت که با توجه به اثر 
کتمان ناپذیری که تحریم بر اقتصاد ایران و 
حذف از زنجیره های ارزش جهانی داشــته، 
می توان همچنان تحریم را نعمت دانست و با 
صرف اتکا به توانمندی های داخل راه پیموده 
را مجدد پیمود؟ و یا با برنامه ای منســجم و 
ملی زمینه ســاز رفع تحریم و ترمیم روابط 

بین المللی خواهید شد؟

خرید و فــروش خــودرو در بازار 
متوقف شد. آن طور که نمایشگاه داران 
بازار  عرضه،  دلیل ضعف  به  می گویند، 
خودرو همچنان در رکود به سر می برد.

بــه گــزارش خبرگــزاری خبرآنلاین، 
اتحادیه  ســعید موتمنی، رئیس پیشــین 
فروشــندگان خودروی  و  نمایشــگاه داران 
تهران درباره آخریــن وضعیت بازار خودرو 
گفت: در یک ماه گذشته اتفاق چشمگیری 
را در بــازار خودرو تجربه نکرده ایم و بازار به 
دلیل ضعف عرضه همچنان در رکود به سر 
می برد. در این یک ماهه قیمت خودروهای 
خارجــی 1۰ تا 1۲ درصد کاهش داشــته 
است و ســیر قیمت خودروهای داخلی نیز 
کاهشــی بود.وی افزود: تب انتخابات هم به 
رکــود بازار دامن زده و مردم را برای معامله 

محتاط کرده اســت و همه در انتظار تعیین 
وضعیت ریاست جمهوری هستند. موتمنی 
عنوان کــرد: خودروهــای ثبت نامی چه از 
انواع خارجی باشــند چه داخلی و مونتاژی 
بر متعادل کردن بازار تاثیرگذار نیســتند، 
چون از قیمت خودروهای مشــابه در بازار 
۶۰ درصد تا ٧۰ درصد ارزان تر هســتند و 
تقاضایــی که برای آنها وجــود دارد، از نوع 
کاذب بــه شــمار می آید زیــرا متقاضیان، 
ایــن خودروها را با هدف مصــرف ثبت نام 
نمی کنند، ضمن اینکــه تعداد خودروهایی 
که به این شــکل عرضه می شود نسبت به 

تقاضایی که برای آنها وجود دارد کم است.
نمایشگاه داران  اتحادیه  پیشــین  رئیس 
و فروشــندگان خودروی تهران متذکر شد: 
این ضعف عرضه در بــازار خودرو به فاصله 

قیمت خودروهــای ثبت نامی  و خودروهای 
موجود در بازار دامن زده و شــکاف قیمتی 
آنها را افزایش داده اســت. اگر فاصله قیمت 
خودروهای ثبت نامی  بــا قیمت خودرو در 
بازار چیزی حدود 1۰ درصد بود دیگر کسی 
به قصد ســرمایه گذاری سراغ این خودروها 
نمی رفت و تنها مصرف کنندگان واقعی برای 

خرید آنها ثبت نام می کردند.
وی تصریح کرد: دولــت محترم واردات 
1۰۰هزار خودرو را در سال 1۴۰۲ به مردم 
وعده داده بودند و اگر حتی نصف این تعداد 
خودرو وارد و به بازار عرضه شده بود اکنون 
بازار متعادل تری داشــتیم، در همین حال 
گفتنی اســت که علاوه بر واردات تولید نیز 
متناسب با نیاز بازار صورت نمی گیرد.آن طور 
که گزارش ها نشان می دهد، طی ۲۴ ساعت 
گذشته پراید SE 1۵1 مدل 1۴۰۳ در بازار 
خودرو به قیمت ۳۴۰ میلیون تومان و پراید 
SE 1۵1 مــدل 1۴۰۲ نیز به قیمت ۳۲۰ 

میلیون تومان به فروش می رفت.
در ایــن میان، قیمت پــژو ۲۰۶ تیپ ۳ 
پانوراما مــدل 1۴۰۲ در بازار ۶۴۰ میلیون 
تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰٧ دنده ای 
مــدل 1۴۰۳ امــا ٧۵۰ میلیــون تومان به 
فروش رفت. این در حالی است که پژو ۲۰٧ 
پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل 1۴۰۳ یک 
میلیارد و 1۰ تومان به فروش رفت. پژو ۲۰٧ 
تیپ ۵ مدل 1۴۰۲ نیز ۶۶۰ میلیون تومان 
 ELX-TU۵ قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس

مدل 1۴۰۲ بــه قیمت ٨1۵ میلیون تومان 
رسید. پژوپارس LX مدل 1۴۰۲ هم ٨۴۰ 

میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
 V۲ بنــا به این گزارش، تــارا اتوماتیک
مدل 1۴۰۳ در بازار به قیمت 9۳۵ میلیون 
تومان و تارا دنــده ای V1 مدل 1۴۰۳ نیز 
٧۶۵ میلیــون تومان قیمت خورده اســت.

گزارش ها از بــازار خودرو نشــان می دهد 
در طول ۲۴ گذشــته دناپــلاس اتوماتیک 
توربو آپشــنال مــدل 1۴۰۳ یک میلیارد و 
۳۵ میلیون تومان قیمــت خورد. دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشــنال مــدل 1۴۰۲ هم 

99۰ میلیون تومان قیمت خورده است.
راناپلاس مــدل 1۴۰۳ نیز ۶۲۰ میلیون 
تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 1۴۰۲ 
در بازار ۵٨۵ میلیون تومان به فروش رفت. 
همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل 
1۴۰۳ در بازار ۴۴۰ میلیون تومان و ساینا 
S دنــده ای بنزینی مــدل 1۴۰۲ هم ۴1۰ 
میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند 
سورن پلاس EF٧ دوگانه سوز مدل 1۴۰۳ 

در بازار ٧٧۵ میلیون تومان فروخته شد.
شــاهین G اتومات CVT مدل 1۴۰۳ 
هــم ٨۲۵ میلیون تومــان قیمت پیدا کرد. 
شــاهین G اتومات CVT مدل 1۴۰۲ در 
بازار به ٨1۰ میلیون تومان رســیده است. 
همچنیــن کوییک GX L دنــده ای مدل 
1۴۰۳ بــه قیمت ۴۲۰ میلیــون تومان به 

فروش رفت.

خرید و فروش خودرو متوقف شد

شوک جدید به بازار خودرو

تحرک مشکوک موتور تورم ساز صادرات ۵۰ میلیون دلاری فرش دستباف
بررسی آمارهای نقدینگی در اردیبهشت ۱۴۰۳ نشان می دهد رشد نقدینگی 

ماهانه در این ماه به ۲ درصد رسیده است.
به گزارش اکوایران، نقدینگی یکی از مهمترین متغیرهای اقتصادی است که تغییرات 
آن می تواند نماگر تورم در سطح جامعه باشد. به عبارتی زمانیکه میزان نقدینگی در یک 
اقتصاد به صورت بی رویه افزایش پیدا می کند در نهایت خود را به شکل افزایش در سطح 
عمومی قیمت ها نشان می دهد. این افزایش مستمر در سطح عمومی قیمت ها، تورم نامیده 
می شــود. بانک مرکزی در تازه ترین گزارش خود اعلام کرد نرخ رشد نقدینگی سالانه در 
اردیبهشت ماه سال 1۴۰۳ به سطح ۲۵.۶ درصد رسیده است. بررسی این آمارها حاکی از 
آن است که نقدینگی در اردیبهشت سال جاری از سطح ٨ هزار هزار میلیارد تومان گذشته 

و نسبت به فروردین ماه ۲ درصد رشد کرده است.
همانطور که گفته شــد بانک مرکزی در آخرین گزارش خود از متغیرهای پولی اعلام 
کرد رشد نقدینگی ســالانه  در اردیبهشت امسال افزایشی بوده و به ۲۵.۶ درصد رسیده 
اســت. اگر حجم نقدینگی را بر اساس این نرخ محاســبه کنیم معلوم می شود نقدینگی 
موجود در جامعه از سطح ٨ هزار هزار میلیارد )همت( تومان رد شده و به ٨ هزار و 1۲٧ 
همت رسیده است. حال اگر این میزان از نقدینگی را با فروردین ماه مقایسه کنیم مشخص 
می شود. نرخ رشد نقدینگی در اردیبهشت از مسیر کاهنده خود خارج شده و شتاب گرفته 
است. بررسی روند رشد نقدینگی ماهانه از ابتدای سال 1۴۰۲ تا اردیبهشت 1۴۰۳ نشان 
می دهد از فروردین ماه تا شهریور سال گذشته نرخ رشد ماهانه نقدینگی صعودی بوده و 
به بالاترین ســطح در این مدت رسیده است. بر این اساس نرخ رشد ماهانه نقدینگی در 
شهریور ماه معادل ۳.۶ درصد بوده است. پس از آن در مهر ماه افت کرده و به حدود یک 
درصد رسیده است. در ادامه نرخ رشد نقدینگی ماهانه تا بهمن ماه مسیر صعودی را طی 
کرده و به ۲.٧ درصد رسیده است. سپس این نرخ تا فروردین امسال مسیر کاهشی داشته 
به حدود 1 درصد نزدیک شده است.آمارهای اردیبهشت 1۴۰۳ نشان می دهد روند نزولی 
رشــد ماهانه نقدینگی ادامه نیافته و وارد یک روند صعودی شــده است. طبق این آمارها 
رشد نقدینگی ماهانه در اردیبهشت سال جاری به ۲ درصد رسیده که بالاترین سطح در 

سه ماه گذشته بوده است.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف از صادرات ۵۰ میلیون دلاری 
فرش دستباف در سال گذشــته خبر داد و گفت: درحال حاضر بیش از ۱۰ هزار 
کارشناس ارشــد در حوزه فرش دســتباف وجود دارد که باید از ظرفیت این 

نیروهای آماده برای اتصال آنها به بازار کار استفاده کرد.
عبدالله بهرامی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به پتانسیل و ظرفیت بالای صنعت فرش 
دستباف در کشــور اظهار کرد: در حال حاضر بیش از 1۰ هزار کارشناس ارشد در حوزه 
فرش دستباف در رشته های گوناگون بافت فرش، طراحی، مرمت، تعمیر و تولید در داخل 
کشور وجود دارد  که باید از این ظرفیت و نیروهای آماده و علمی به نحو مطلوب استفاده 
شــود. وی افزود: این نیروهای خلاق و آماده را می توان در قالب تعاونی به بازار کار متصل 
کرد و فرش را از حالت ســنتی درآورد اما به شــرطی که حمایت شوند. بهرامی ادامه داد: 
متاســفانه هم با تحریم داخلی روبرو هســتیم و طراحان بــزرگ فرش در داخل حمایت 
نمی شــود و هم به لحاظ خارجی در بحث صادرات مشــکل داریم،  در حالی که سالهای 
ســال است پرچمدار فرش جهان هســتیم. به گفته مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش 
دســتباف، حجم صادرات فرش ایران در سال گذشته حدود ۵۰ میلیون دلار بوده است.

مدیر عامل اتحادیه تعاونی های فرش دســتباف ضمن اشاره به اهمیت برگزاری نمایشگاه 
فرش دســتباف گفت: علیرغم آنکه چشم امید بافندگان، تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
فرش به برگزاری این نمایشگاه است اما امسال در اقدامی عجیب زمان برگزاری نمایشگاه و 
مدت آن تغییر پیدا کرده است. وی در توضیح بیشتر اظهار کرد: بحث برگزاری نمایشگاه  
و حضور هیات های خارجی برایمان اهمیت بســیاری دارد زیرا در معرفی، عرضه و فروش 
و بازاریابی فرش دســتباف تاثیرگذار است. ۲9 سال است که نمایشگاه فرش دستباف به 
عنوان بزرگترین نمایشگاه در جهان هم به لحاظ وسعت هم به لحاظ تعدد برگزار می شود 
اما امسال زمان برگزاری نمایشگاه از یک هفته به سه روز کاهش یافته و به هشت شهریور 
ماه تغییر کرده است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف درباره اختصاص مشوق 
به صادر کنندگان فرش نیز گفت: صادر کنندگان فرش مشوقی ندارند و مصوبه تعهد ارزی 
به ضرر کنندگان فرش بوده است. در دو دولت قبل به هر فرشی که صادر می شد ۵ درصد 

جایزه صادراتی تعلق می گرفت اما امروز آن جایزه صادراتی نه تنها وجود ندارد.

اولویت های اقتصادی روی میز دولت چهاردهم چه باید باشد؟

کیک اقتصاد ایران به نصف سال های قبل رسید



رشد قیمت نفت برای سومین هفته متوالی
قیمــت نفت در معاملات روز جمعه بازار آســیا افزایــش یافت و تحت تاثیر 
انتظارات برای آغاز کاهش نرخ های بهره آمریکا در آینده نزدیک و حاشیه سود 

مطلوب پالایش، در مسیر ثبت سومین رشد هفتگی متوالی قرار دارد.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اوت که روز جمعه منقضی می شود، 
۴۸ ســنت معادل ۰.۵۶ درصد افزایش یافت و به ۸۶ دلار و ۸۷ سنت در هر 
بشکه رســید. قرارداد برنت برای تحویل در سپتامبر، با ۰.۵۳ درصد افزایش، 
در ۸۵ دلار و ۷۱ ســنت در هر بشــکه ایســتاد.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیــت آمریکا برای تحویل در اوت، با ۵۲ ســنت معــادل ۰.۶۴ درصد 
افزایش، به ۸۲ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید.معاملات نفت برنت در روز 
پنج شنبه، با یک دلار و ۱۴ سنت افزایش و نفت آمریکا با ۸۴ سنت افزایش، 
بسته شده بود. نفت برنت و شاخص نفت آمریکا از ابتدای هفته جاری تاکنون، 
حدود ۲ درصد رشــد کرده اند و همچنین در مســیر ثبــت اندکی بیش از ۶ 

درصد، رشد ماه به ماه هستند.
تحلیلگران گروه ANZ با اشاره به رشد ذخایر نفت آمریکا، اعلام کردند قیمت 
نفت با وجود عوامل بنیادین کوتاه مدت ضعیف، بالاتر رفته اســت. قیمتها در 
بحبوحه ریســک پذیری در بازارهای مالی، افزایش پیدا کرده اند. بر اســاس 
گزارش ایســنا به نقل از رویترز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشــنبه 
اعلام کرد ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشــته، به میزان ۳.۶ میلیون بشــکه 
رشــد کرد و به ۴۶۰.۷ میلیون بشکه رسید. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، 
کاهش ذخایر به میزان ۲.۹ میلیون بشــکه را پیش بینی کرده بودند. ذخایر 
بنزین آمریکا هم ۲.۷ میلیون بشکه رشد کرد و به ۲۳۳.۹ میلیون بشکه رسید 
کــه برخلاف پیش بینی تحلیلگران از کاهش این ذخایر به میزان یک میلیون 
بشــکه بود. انتظارات رو به رشد از آغاز سیکل تســهیل سیاست پولی بانک 
مرکزی آمریکا، باعث صعود بازارهای سهام شده است. معامله گران اکنون ۶۴ 
درصد احتمال می دهند که فدرال رزرو، کاهش نرخ بهره را در ســپتامبر آغاز 

کند که بالاتر از ۵۰ درصد در یک ماه قبل است. 
کاهش نرخهای بهره، یک موهبت برای نفت اســت و می تواند باعث افزایش 
تقاضا از سوی مصرف کنندگان شود.اظهارات روز پنج شنبه رافائل بوستیک، 
رئیس فدرال رزرو آتلانتا، درباره تســهیل سیاســت پولی هم انتظارات برای 
کاهش نرخ بهره در سه ماهه چهارم امسال را تقویت کرد و با انتظارات سرمایه 
گذاران برای آغاز کاهش نرخ بهره در سپتامبر، همخوانی داشت. بهبود حاشیه 
سود پالایش فیزیکی هم بازارها را تقویت کرده است. حاشیه سود پالایش در 
ســنگاپور، در ژوئن نسبت به ماه مه، یک دلار بالاتر بود و به حدود سه دلار و 
۶۰ سنت در هر بشکه رسید. اما رشد دلار آمریکا که به بالاترین حد خود در ۲ 
ماه اخیر رسید، افزایش قیمت نفت را محدود کرد. همچنین ابهامات سیاسی 
در فرانســه هم تاثیر منفی بر تقاضا برای نفت داشته است. در این بین، منابع 
تجاری اعلام کردند عربستان سعودی ممکن است قیمت فروش نفت به آسیا 
را در اوت برای دومین ماه متوالی کاهش دهد. کاهش قیمت فروش به آســیا 
که مقصد ۸۰ درصد از صادرات نفت عربستان سعودی است، منعکس کننده 
فشار رشد عرضه غیراوپک بر تولیدکنندگان اوپک همزمان با موانع پیش روی 
اقتصاد جهانی است. قیمت های نسبتا بالای نفت عربستان سعودی، باعث شده 
است پالایشــگاه های چین در ژوئیه، برای سومین ماه متوالی، واردات از این 

کشور را کاهش دهند.

هشدار شرکت لهستانی 
درباره توقیف پرداخت به گازپروم

شرکت انرژی لهستانی اورلن به شرکت های گاز در سه کشور اروپای مرکزی 
هشدار داد ممکن است پرداخت های آنها به گازپروم برای واردات گاز طبیعی 
را بــه عنوان بخشــی از ادعا علیه این غول گازی روســیه بابت ضررهایی که 

لهستان متحمل شده است، توقیف کند.
به گزارش ایســنا، گازپروم در سال ۲۰۲۲، مدت کوتاهی پس از حمله روسیه 
به اوکراین، از مشــتریانش خواست پول گاز روسیه را به روبل پرداخت کنند. 
لهســتان و چندین کشــور دیگر اتحادیه اروپا از پرداخــت روبلی خودداری 
کردنــد و گازپروم عرضه آنها را قطع کرد. اما غول روســی به ارســال گاز به 
مجارستان، اتریش و اسلواکی ادامه داده است و اورلن لهستان، به شرکت های 
گاز این کشورها هشدار داد که می تواند پرداخت های آنها به گازپروم را توقیف 
کند. در بهار ســال ۲۰۲۳، »یوروپل گاز« که تماما متعلق به اورلن است، در 
یــک دعوی داوری، یک ادعای ۱.۴۵ میلیــارد دلاری علیه گازپروم ارائه کرد 
تا پرداخت های معوقه برای انتقــال گاز را مطالبه کند. »یوروپل گاز«، مالک 
بخش لهســتانی خط لوله گاز یامال از روسیه است. اکنون، اورلن لهستان، در 
نامه هایی به شرکت های MVM CEEenergy مجارستان، SPP  اسلواکی 
و یک شــرکت اتریشی، هشدار داده اســت که پرداخت های آنها به گازپروم 
ممکن اســت توقیف شــود. اسلواکی و مجارســتان اخیرا احکام و قوانینی را 
تصویب کرده اند که از شرکت های گاز آنها در برابر ادعاهای احتمالی و توقیف 

پرداخت ها محافظت می کند.

بازار انرژی

رکورد تازه ترکیه!
ترکیه؛ پنجمین کشور پربازدید جهان، با جذب حدود ۱۸ 
میلیون گردشگر در پنج ماه نخســت سال ۲۰۲۴ رکورد 
تازه ای را در گردشــگری ثبت کرد. آلمان، روسیه و ایران 

بیشترین گردشگر را به ترکیه فرستاده اند.
بر اســاس آخرین آمار وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه 
که از سوی رسانه های این کشور منتشر شده است، ترکیه 
بین ماه های ژانویه تا مــی ۲۰۲۴ میزبان ۱۷.۸۱ میلیون 
بازدیدکننده بوده است.تعداد بازدیدکنندگان یا گردشگران 
خارجی این کشور در این مدت نسبت به سال قبل با ۱۲.۴۷ 
درصد افزایش به ۱۵.۷۸ میلیون نفر رسیده است، درحالی 
که ۲ میلیون و ۲۴ هزار و ۸۶۵ شهروند ترک مقیم خارج 
از کشور، در این مدت به ترکیه سفر کردند، به این ترتیب 
مجموع گردشگران و بازدیدکنندگان این کشور در پنج ماه 
نخست ســال ۲۰۲۴ به ۱۷ میلیون و ۸۰۹ هزار و ۷۸ نفر 
رسیده است.آلمان با ۱۶.۲ درصد افزایش و ۱.۱۲ میلیون 
مسافر، در رتبه بندی کشورهایی که بیشترین بازدیدکننده 
را در این پنج ماه به ترکیه فرستاده، پیشتاز است. روسیه با 
۱.۰۸ میلیون بازدیدکننده در جایگاه دوم قرار دارد. ایران 
با ۹۴۶ هزار و ۴۳۷ بازدیدکننده با ۵۱.۷۸ درصد افزایش، 
رتبه ســوم را به خود اختصاص داده اســت و بلغارستان و 
بریتانیا به دنبال این کشورها، بیشــتر بازدیدکننده را در 
ترکیــه داشــتند.وزارت فرهنگ و گردشــگری همچنین 
اعلام کرد تنها در ماه می ســال ۲۰۲۴، این کشور پذیرای 
۵.۱۳ میلیون بازدیدکننده و مســافر خارجی بوده اســت 
که نســبت به ماه مشابه سال گذشــته ۱۴ درصد افزایش 
را نشان می دهد.روســیه با ۱۵.۳۲ درصد افزایش و ۷۳۹ 
هزار و ۱۷ بازدیدکننده در صدر فهرست کشورهایی است 
که بیشترین بازدیدکننده را در ماه می به ترکیه فرستاده 
اســت. آلمان با ۱۸.۱۲ درصد افزایش و ۷۲۹ هزار و ۵۰۵ 
بازدیدکننده پس از روسیه قرار دارد، در حالی که بریتانیا با 
۲۱.۶۲ درصد افزایش و ۵۵۰ هزار و ۵۹۲ بازدیدکننده در 

رتبه سوم قرار دارد. 

بیت کوین در لحظه ای حساس

قیمت بیت کوین به زیر ۶۲هزار دلار رسیده و مسیر نزولی 
قابل توجهی در نمودار آن پدیدار شده است که به کاهش 
احتمالی بیشــتر اشــاره دارد، مگر اینکه بیت کوین بتواند 

مقاومت ۶۲هزار دلاری را بشکند.
به گزارش ایســنا، اگر بیت کوین موفق به عبور از مقاومت 
۶۲هزار دلاری شــود، قبل از هدف گذاری ۶۳هزار و ۵۰۰ 
دلار با موانعی در قیمت ۶۲هزار و ۵۰۰ دلار روبرو خواهد 
شد و شکست در غلبه بر این مانع ممکن است باعث شود 
که بیت کوین به حمایت فــوری در ۶۰هزار و ۴۵۰ دلار و 
حمایت قابل توجه تر در ســطوح ۶۰هزار و ۵۹هزار و ۵۰۰ 
دلار ســقوط کند. اگر بیت کوین نتوانــد حمایت ۶۰هزار 
دلاری خــود را حفظ کند، این امر می تواند ضررهای قابل 
توجهی را به همراه داشــته باشــد و با کاهش احتمالی به 
ســمت منطقه ۵۸هزار و ۵۰۰ دلاری مواجه شود.کریپتو 
گزارش کرد، به طور خلاصه، مسیر فعلی بیت کوین، لحظه 
حســاس را در مقاومت ۶۲هزار دلار نشــان می دهد. پاک 
کردن این سطح به طور بالقوه می تواند راه را برای سودهای 
بالاتر هموار کند و عدم موفقیت ممکن است بیت کوین را 
دوباره به مناطق پشتیبانی پایین تر برساند. سرمایه گذاران 
باید شاخص های فنی و روندهای بازار را از نزدیک زیر نظر 
داشته باشند تا به طور موثر در این دوره نوسان بازار حرکت 

کنند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۲.۲۶ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۱.۰۶ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۳۱ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است 
که ۰.۱۷ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل 
بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۵۷.۱۸ میلیارد 
دلار است که ۱۲.۹۸درصد کاهش داشته است. حجم کل 
در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۱۹ میلیارد دلار 
است که  ۷.۳۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام ســکه های پایدار اکنون ۵۲.۸ 
میلیارد دلار است که ۹۲.۳۴  درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

افزایش ۱۱۲ درصدی نرخ جعبه 
کانتینر ۴۰ فوتی در چین

میانگین نرخ جعبه کانتینر ۴۰ فوتی در چین به بالاترین 
حد در دو سال اخیر رسید. فقط از مارس تا آوریل ۲۰۲۴ 
نــرخ هر کانتینر با افزایش ۱۲، ۱ درصد مواجه شــده و از 

۱۷۰۰ دلار به ۳۶۰۰ دلار رسیده است.
به گزارش مانا به نقل از کانیتنر نیوز؛ میانگین قیمت کانتینر 
۴۰ فوتی در چین تــا تاریخ ۲۴ ژوئن، ۳۲۵۰ دلار بود که 
بیانگر روند صعودی قیمــت جعبه های کانتینر ۴۰ فوتی 
است.بر اســاس این گزارش در حالیکه نرخ خرید کانتینر 
روند صعــودی دارد و هزینه حمــل آن همچنان افزایش 
می یابد که ابتدای ماه ژوئن تا کنون با سرعت سرسام آوری 
ادامــه دارد.در این گزارش آمده اســت در حالیکه قیمت 
کانتینــر و نرخ حمل آن در چین بالا رفته حجم معاملات 
کمی پایین آمده اســت. »کریستین رولئوفز«، مدیر عامل 
مؤسســه  Container xChange در این زمینه گفت: 
نرخ اجاره کانتینر از چین به اروپا نیز سه برابر افزایش یافته 
به گونه ای که میانگین هزینه حمل از شانگهای به روتردام 
در نوامبر ۲۰۲۳ حدود ۵۰۰ دلار بود که اکنون ســه برابر 
شــده اســت.در همین حال نرخ اجاره کانتینر از چین به 

آمریکا نیز در ماه ژوئن دو برابر افزایش یافته است.
به طور کلی هزینه حمل کانتینر از نوامبر تا ماه ژوئن به دو 
برابر افزایش یافته و نرخ حمل از شــانگ های به نیویورک 
در نوامبر ۲۰۲۳ میــلادی، ۵۶۸ دلار بود که در ماه ژوئن 
به ۱۲۰۰ دلار رســیده است.  نرخ شانگ های به اوکلند در 
نوامبــر ۲۰۲۳ میلادی، ۳۷۰ دلار آمریکا بود که اکنون در 
اواســط ژوئن ۲۰۲۴ میلادی به ۱۶۶۳ دلار رسیده است، 
همچنین نرخ حمل از شانگهای به لس آنجلس در نوامبر 
۲۰۲۳ میــلادی ۶۴۳ دلار بــود کــه در ۲۳ ژوئن ۲۰۲۴ 
به ۱۱۰۷ دلار رســید.به گفته وی در حال حاضر شــاهد 
درخواست نرخ اجاره کانتینر به ۲۶۰۰ دلار در هفته منتهی 

به ۲۷ ژوئن بودیم.

ملل

ارز دیجیتال 

حمل و نقل
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حدود ۴ میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم 
تا ابتدای هفته جاری خریداری شده که 
مبلغ آن ۸۸ همت می شود. از این عدد 

فقط ۴۰.۳ همت پرداخت شده است.
علیقلی ایمانی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران 
درباره خرید تضمینی گندم گفت: حدود ۴ 
میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم تا ابتدای هفته 
جاری خریداری شــد که مبلغ آن ۸۸ هزار 

میلیارد تومان )همت( می شود. 
وی با اشــاره به مطالبات معوق بیش از ۵۰ 
درصدی گندم، افزود: از این عدد ۳۰ هزار و 
۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده بود که به 
اضافه واریزی ۱,۰۰۰ میلیارد تومان در پایان 
هفته گذشته و ۹ هزار میلیارد تومان هفته 
جاری مبلغ پرداختی ۴۰.۳ همت شده است.

رئیس بنیاد ملی گندم کاران اظهار کرد: در 
حال حاضر در پیک برداشــت این محصول 
اســتراتژیک قرار داریم و اکثر اســتان های 
کشــور در حال برداشــت گندم هســتند. 
بنابراین روز به روز میزان خرید افزایش پیدا 
کرده و به همان نسبت عدد مطالبات بیشتر 
می شــود. ایمانی با اشــاره به افزایش تولید 
گندم بیان کرد: حدود ۲۷۰ هزار تن گندم 
بیشتر از زمان مشابه سال گذشته خریداری 

شده اما تأخیر پرداخت موجب نگرانی جامعه 
کشاورزان شده است. وی اظهار کرد: دغدغه 
پرداخت پول گندم کشاورزان را خسته کرده 
در حالــی که باید مبلغ خریدهای تضمینی 
در زمان مقرر پرداخت شــود تا تنش ایجاد 

نشود. 
به گــزارش خبرنگار مهر، بر اســاس اعلام 
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی، 
بیــش از ۵ میلیون و ۱۰۰ هــزار تن گندم 
مازاد بر مصرف کشــاورزان خرید تضمینی 
شــده و ۴۱.۲ هزار میلیــارد تومان معادل 
حــدود ۵۰ درصد از مطالبــات گندم کاران 

پرداخت شده است.
خرید جو بدون ریالی پرداخت

این فعال در حوزه کشــاورزی با اشــاره به 
خرید تضمینی جو نیز عنوان کرد: مســاله 
تأخیر پرداخت پــول محصولات محدود به 
گندم نبوده و ایــن رویه در خرید تضمینی 
سایر محصولات اساسی مثل جو و کلزا نیز 
تکرار می شــود. وی گفت: ســازمان تعاونی 
روستایی بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تن جو در قالب 
خرید توافقــی و حمایتی تحویل گرفته که 
تا امروز ریالی به کشاورزان نپرداخته است.

ایمانی در ادامه به کشت و برداشت دانه های 

روغنی اشــاره کرد و گفت: تا ابتدای هفته 
حدود ۱۶۰ هزار تن کلزا برداشــت شده که 
پیش بینی می شود این میزان به ۳۰۰ هزار 
تن برســد اما تأخیر پرداخت در این حوزه 
هم کلزاکاران را دلســرد کرده است. رئیس 
بنیاد ملی گنــدم کاران درباره مطالبات این 
دانه روغنی اظهار کرد: در استان های ایلام و 
خوزستان که جز استان های گرمسیر کشور 
هســتند و اولین برداشت ها در این استان ها 
انجام شد تا ۸۵ درصد مطالبات پرداخت شد 
اما در سایر استان ها مانند گلستان که بیش 
از ۴۰ درصد کلــزا را تولید می کند نزدیک 
۱۰۰ هزار تن خرید تضمینی انجام شــده 
 امــا فقط ۱۸ درصد پــول آن واریز گردیده

 است. 
وی با اشــاره به بلاتکلیفی کشاورزان ادامه 
داد: تسهیلات بانکی ۲۳ درصد سود دارد که 
اگــر در بازپرداخت آن یک روز تأخیر وجود 
داشته باشد کشــاورز باید ۶ درصد جریمه 
دیرکرد پرداخت داشــته باشد اما پرداخت 
مطالباتش هفته ها و ماه هــا با تأخیر انجام 
می شود بدون اینکه جریمه ای به او پرداخت 

شود. 
وی اظهــار کرد: بر اســاس قانون شــورای 

قیمت گذاری محصولات اساسی کشاورزی 
پول محصولات باید بین ۲۴ تا ۴۸ ســاعت 
پس از تحویل به حساب کشاورز واریز شود.
وی گفت: ۳ ماه از تحویل برخی محصولات 

گذشته اما پرداخت ها نظم قانونی ندارند.
خلف وعده 

در حوزه تأمین برق چاه ها
ایمانــی در ادامه ســخنان خــود به قطعی 
برق چاه های کشــاورزی اشاره کرد و گفت: 
در حالی که قول داده شــده بود برق بخش 
کشــاورزی قطع نشود شــاهد قطعی برق 

چاه های آب کشاورزان هستیم.
 سال گذشته حداقل روزهای جمعه قطعی 
برق وجود نداشــت که با تشــدید ناترازی 
برق، امسال روز جمعه هم برق چاه ها قطع 

می شود.
وی با بیان اینکه این مساله برای کشاورزان 
خســارت زا تر از بخش صنعت است، گفت: 
صنایع می توانند از ژنراتورهای برقی استفاده 
کنند یا با شیفت های شبانه جبران خسارت 
کنند اما برای کشــاورزان این گونه نیست.

وی درباره ســاعت های قطعــی برق عنوان 
کرد: برخی اســتان زمــان قطعی برق بین 
ساعت های ۱۱ تا ۱۶ اســت و برای بعضی 
دیگر از ســاعت ۱۲ و ۴۵ دقیقه تا ۱۷ و ۴۵ 
دقیقه به طول می انجامد. این ۵ ساعت برای 
استان های مختلف با توجه به میزان گرما و 

مصارف خانگی شناور است.
یــا اگر در زمان پیک بــار مصرف، وضعیت 
متعادل تر باشــد قطعی بــرق دیرتر صورت 
می گیــرد. رئیــس بنیاد ملی گنــدم کاران 
اظهار کرد: در این خصــوص با قوه قضائیه 
هم جلسه داشتیم و آنها عنوان کردند برای 
رفع مشکل باید به دیوان عدالت اداری کشور 

اعتراض کنید. 
این در حالی اســت که اگر کشاورز بخواهد 
برای هر مسأله ای از تأخیر پرداخت مطالبات 
تا قطعی برق و خسارت آن شکواییه تنظیم 
کند باید یک وکیل برای احقاق حق خودش 
استخدام کند.ایمانی با تاکید بر اینکه وزارت 
نیــرو مکلف اســت برق بخش کشــاورزی 
را برای ۲۴ ســاعت شــبانه روز تأمین کند، 
گفت: در قانون تسهیل برقی کردن چاه های 
کشــاورزی آمده که وزارت نیــرو باید برق 
مورد نیاز این چاه ها را در طول ۲۴ ســاعت 

شبانه روز تأمین کند.

این روزها که فضای کشــور به خاطر 
رنگ  کاملًا  جمهوری  ریاست  انتخابات 
به خود گرفته است  بوی سیاســی  و 
مسئولان وزارت نفت در دولت سیزدهم 
گام مهمی را در خصوص تبدیل ایران به 

هاب گازی منطقه برداشتند.
این روزها که فضای کشور به خاطر انتخابات 
ریاست جمهوری کاملًا رنگ و بوی سیاسی 
به خــود گرفته اســت مســئولان وزارت 
نفــت در دولت ســیزدهم گام مهمی را در 
 خصوص تبدیل ایران به هاب گازی منطقه 

برداشتند.
ایــن اقــدام در حالــی صــورت گرفت که 
ترکیه انتظار داشــت تا خط اصلی ترانزیت 
گاز به اروپا و کشــورهای منطقه شود ولی 
دیپلماسی فعال در وزارت نفت دولت شهید 
ریســی این افتخار را برای ایــران به ثبت 
رساند.جواد اوجی وزیر نفت دولت سیزدهم 
که مانند یک ژنرال نفتی در دولت شــهید 
ریســی فعالیت کرد و اقدامات مثمر ثمری 
را نیز به بار نشــاند روز گذشته اعلام کرد با 
مذاکراتی که در ســه ماه گذشته با شرکت 
گس پروم روسیه انجام شده است تفاهم نامه 
انتقال گاز روســیه به ایران نهایی و به امضا 
رسید و با این کار ایران تبدیل به هاب گازی 

منطقه شد.
وزیر نفت با بیان اینکه ایران و روسیه دارای 
بیش از ۶۰ درصد ذخایر گازی دنیا هستند 
و این اقدام بزرگی بود که محقق شد، تصریح 
کرد: بی شــک این مســئله در بحث موازنه 
انــرژی در منطقه تحولات خوبــی را رقم 
خواهد زد، ضمن اینکه ایران با زیرساخت ها 
و خطوط انتقال گاز سراسری که دارد به طور 
کامل آماده دریافت ایــن مقدار گاز خواهد 
بود.اوجــی با تأکید بر اینکه چارچوب اصلی 
موضوع انتقال گاز از روسیه که مدت زیادی 
بود ازسوی کارشناســان بررسی شده بود و 
خواســته رئیس جمهوری شــهید نیز بود، 
گفــت: در مدت کوتاه ایــن آمادگی وجود 

دارد کــه این تفاهم نامه تبدیــل به قرارداد 
شــود و یک اتفاق بزرگ هم بــرای ایران و 
هم بــرای دولت مردان روســیه رقم بخورد. 
این توافق نامه گام بعدی توافق پارسال بین 
شــرکت ملی نفت ایران و شرکت گازپروم 
روســیه است که نشــان از حرکت توافق ها 
به سمت عملیاتی شــدن دارد، با این توافق 
ســهم تجارت ایران جهش می یابد و سبب 
تغییر موازنه ها بین المللی می شود و به بیانی 
دیگر توافق گازی ایران و روســیه به مثابه 
انقلابی در عرصه انــرژی و صنعتی منطقه 
عمل خواهد کرد. توافق بین دو دارنده بزرگ 
ذخایــر گازی جهان با در اختیار داشــتن 
حدود ۶۰ در صد از ذخایر این سوخت پاک 
مبتنی بر منافع دوجانبه و در چارچوب های 
بین المللی انجام شــده است و به زودی وارد 

مرحله قرارداد و اجرا خواهد شد.
وزیــر نفت نیز در صفحه شــخص خود در 
توئیتر نوشــت: »توافق اســتراتژیک انتقال 
گاز روســیه به ایران، یک اتفاق بی نظیر در 
جهش ســهم  تجارت گاز ایــران در جهان 
و آخرین یادگار دیپلماســی فعــال انرژی 
 شهید رئیسی اســت.علاوه بر تأمین منافع 
دو کشــور، ایــن رویداد مهــم گام بلندی 
برای تبدیــل ایران به هــاب گازی منطقه 
راد  صالحی  می شود.«محســن  محســوب 
کارشــناس صنعت نفت در خصوص امضای 
این توافق نامه بــه خبرنگار مهر گفت: این 
اقــدام راهبردی می توانــد منجر به کاهش 
ناترازی گاز شود هرچند که فعالیت صنعت 
نفت در دولت شهید رئیسی کاملًا فعالانه با 
موضوعات برخــورد کرد و اقداماتی را انجام 
داد تــا هم در تولید نفت و گاز و هم ذخیره 
سازی و صادرات مواد هیدروکربوری جهش 

داشتیم.
وی گفت: به شخصه فکر نمی کرد که ایران 
بتواند با واردات گاز از روسیه و انتقال ان از 
طریق شبکه فشار قوی که در سطح کشور 
پراکنده اســت تبدیل به هاب گازی منطقه 

شــود.این کارشناس انرژی تصریح کرد: این 
اقدام که با دیپلماسی فعال انرژی در دولت 
شهید رئیســی رقم خورد می تواند گره های 
بسیاری را از بخش های مختلف صنعت ایران 
باز کند و عملًا دیگر شــاهد کمبود خوراک 
گاز در داخــل کشــور نباشــیم و می تواند 
حجم صــادرات گاز را که طبق برنامه هفتم 
توســعه باید جهش پیدا کند محقق خواهد 
کرد.صالحی راد خاطرنشــان کــرد: امیدوار 
است این دســتاورد در دولت چهاردهم نیز 
قدر دانسته شــود و گام هایی که در دولت 
سیزدهم برداشته شــد در دولت آینده نیز 

تکمیل شود.
مزایای توافق نامه راهبردی گازی 

تهران - مسکو
امضای توافق نامه راهبردی انتقال گاز روسیه 
به ایران به عنوان آخرین یادگار شهید رئیسی 
در حوزه دیپلماسی انرژی مزایای متعددی 

برای دو کشور خواهد داشت.
ایران و روســیه روز چهارشنبه )ششم تیر( 
در حــوزه انتقال گاز توافق نامه ای مهم امضا 
کردنــد و در این باره بایــد تأکید کرد که 
جریان هایی در دو کشــور تلاش می کردند 
ایــن توافق مهم انجام نشــود و از ابزارهای 
مختلف از جمله رسانه ها برای مقابله با این 
توافق اســتفاده می کردند، اما اراده سیاسی 
قوی در سطح سران دو کشور، یعنی پوتین 
و شــهید رئیسی، پس از دو ســال مذاکره 
فشــرده و محرمانه سبب شــد این توافق 
بین دو غول گازی جهان امضا شــود.ایران و 

روسیه در مجموع ۶۰ درصد ذخایر گاز دنیا 
را در اختیار دارند.

 ایــران، ســومین تولیدکننده بــزرگ گاز 
جهان پس از آمریکا و روســیه و چهارمین 
مصرف کننــده بــزرگ گاز جهــان پس از 
آمریکا، روســیه و چین به شمار می رود، اما 
به دلیل مصرف بالای داخلی، ایران تاکنون 
نقش زیادی در تجارت گاز نداشــته است.با 
این توافق، سهم ایران در تجارت گاز منطقه 
جهش خواهد کرد و ایران در عمل به هاب 
انرژی منطقه تبدیل خواهد شــد و می تواند 
در این حوزه عرض انــدام کند.این قرارداد، 
مهمترین قــرارداد انتقال و تجارت گاز قرن 
در منطقه غرب آسیا است و موازنه انرژی در 
منطقه را تغییر خواهد داد؛ همچنین، انقلاب 
بزرگی در بخش انرژی و صنایع منطقه ایجاد 

می شود.
افزون بر ایــن، با توجه به قرار گرفتن اغلب 
ذخایر گاز ایران در جنوب کشور، این توافق 
به تأمین امنیت انرژی مناطق شمالی کشور 
کمک شــایانی خواهد کرد. بر این اســاس، 
ایــران می تواند گاز را از روســیه دریافت و 
بــه ترکیه، عراق، پاکســتان، ارمنســتان و 
کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس صادر 
کنــد؛ همچنین، ناترازی انرژی در کشــور 
برطرف می شود.این اتفاق، ایران و روسیه را 
در مســیر یک همکاری راهبردی بلندمدت 
قرار خواهــد داد و به ثبات و امنیت منطقه 
و همکاری و وابســتگی متقابل کشورهای 

منطقه نیز کمک شایانی خواهد کرد.

همزمان بــا تلاش جهــان در جهت 
بحث هایی  دیجیتال،  ارزهای  گسترش 
نیز پیرامون ایجاد ریال دیجیتال شنیده 
می شود. بنابر گزارش پژوهشکده پولی 
با گســترش فناوری،  بانکی، همراه  و 
اســتفاده مردم از پول نقد همواره رو 
به کاهش اســت. این امر نشان دهنده 
ضرورت توســعه روش های جایگزین 
اساس،  بر همین  است.  نقدی  مبادلات 
بانک مرکزی هم در این زمینه توسعه 
کار  را در دستور  ریال دیجیتال  پروژه 
قرار داده است؛ اما آیا این پول جدید از 
طرف افراد جامعه پذیرفته خواهد شد؟

در روزهای ابتدایی تیرماه ۱۴۰۳ گزارشی از 
ســوی مرکز پژوهشکده پولی و بانکی بانک 
مرکزی، با عنــوان »تقاضای پول دیجیتال 
بانک مرکزی، چالش ها و راهکارها« منتشر 

شد.
 پژوهشــکده پولی و بانکی، در این گزارش 
به بررسی فرصت های پیش رو برای استفاده 
از ریال دیجیتــال پرداخته بود.تجارت نیوز 
نوشــت: بنابر گزارش پژوهشــکده پولی و 
بانکی، دگرگونی هــای پولی در طول تاریخ 
همواره با رشــد و تکامل بشــر همراه بوده 
است. با گام نهادن در عصر فناوری اطلاعات، 
سرعت این دگرگونی ها افزایش چشم گیری 

را تجربه کرده است. 
در ســال های اخیــر، روش هــای گوناگون 
پرداخت، جایگزین پرداخت نقدی شده اند.

از جمله این روش ها، می توان به کارت های 
اعتباری، موبایــل بانک، بانکداری اینترنتی، 
روش هــای پرداخت بدون تماس و پرداخت 
از طریق کیــف پول های دیجیتال اشــاره 
کرد. این روش ها نســبت به پرداخت نقدی 

آسان تر و مقرون به صرفه هستند. همچنین 
این روش ها کارایی بیشتری نیز دارند.طبق 
گزارش پژوهشکده پولی و بانکی، جدیدترین 
فناوری مطرح شده در حوزه پرداخت، پول 
دیجیتال بانک مرکزی اســت. این پول یک 
نوع پول الکترونیکی اســت که توسط بانک 
مرکزی صادر شــده و در مقایســه با ذخایر 
کنونی بانک مرکزی، دسترسی گسترده تری 

دارد.
گزارش پژوهشــکده پولــی و بانکی، به این 
موضوع اشــاره می کند که با وجود روند رو 
به کاهشی که برای تقاضای وجه نقد وجود 
دارد، می تــوان به رشــد تقاضا بــرای پول 
دیجیتال نیز امیدوار بــود. اما برای افزایش 
تقاضای این پول، چنــد چالش وجود دارد 
که ســرعت فراگیر شــدن پول دیجیتال را 
کاهش می دهد. از بیــن این موانع می توان 

به تبعیض ســوادی و دشــواری استفاده از 
این پول برای افراد کم توان، مســن یا افراد 
با سطح ســواد دیجیتالی پایین اشاره کرد. 
مشــکلی دیگر، نبود زیرســاخت های لازم 
برای استفاده از این پول است. چراکه هنوز 
زیرساخت ســخت افزاری گسترده تری برای 
پرداخت به صورت دیجیتال، ایجاد نشــده 
است. از مشــکلات دیگری که می توان نام 
برد، دشــوار بــودن ردیاپی پــول، افزایش 
معامــلات غیرقانونی، افزایش پولشــویی و 
فرار مالیاتی هستند.طبق تحلیل پژوهشکده 
پولی و بانکی، برای اینکه پول دیجیتال بانک 
مرکزی بین اقشار مختلف جامعه رواج پیدا 
کند، لازم اســت که مزایایی نسبت به سایر 
روش های پرداخت داشــته باشد. به علاوه 
باید مشــوق هایی نیز برای مــردم در نظر 

گرفته شود.

۴میلیون و ۸۷۴ هزار تن گندم در هفته گذشته از کشاورزان خریداری شده است

مطالبات بیش از 50 درصدی گندم کاران از دولت

ایران هاب گازی منطقه شد

گاز روسیه به ایران می آید

آیا پول جدید بانک مرکزی طرفدار دارد؟

همه چیز درباره ریال دیجیتال

شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در نظر دارد مناقصه اجرای 
عملیات حفاظت فیزیکی از شــهرک علمــی و تحقیقاتی اصفهان 
وسایر ســاختمان های خود را  به شماره ۲۰۰۳۰۹۴۴۰۰۰۰۰۰۱۰ از 

طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، 
نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند.

مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳/۰۴/۰۹
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۳/۰۴/۱۹ ساعت ۱۲:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ ساعت ۱۲:۰۰  
- زمان بازگشــایی پاکت ها: ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ ساعت  ۱۲:۳۰ 
- سالن جلسات ساختمان شــیخ بهایی شهرک علمی و 

تحقیقاتی اصفهان
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه بانکی 

به مبلغ ۱۳,۸۲۱,۸۰5,۲۱۰ریال 
بهای پیشنهادی باید به حروف و عدد در پیشنهاد درج شود.

شــرکت در مناقصه هیچ حقی برای شرکت کننده ایجاد نمی کند. 
مدت انجام فعالیت ۱۲ ماه

میزان پیش پرداخت ۱۰ درصد مبلغ قرارداد در قبال ضمانت نامه 
بانکی می باشد.   

محل انجام کار: اراضی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان
سایر اطلاعات در اســناد مناقصه موجود می باشد. جهت در یافت 
اسناد مناقصه و قرارداد به سایت www.setadiran.ir  مراجعه 

شود.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان - بلوار دانشگاه صنعتی 
اصفهان- شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان - ساختمان شیخ بهایی 

- تلفن ۳۳۸۷۲۷۳۶-۳۳۸۷۱۲۰۵
شناسه آگهی: ۱۷۴۱۷۳۳

آگهی تجدید مناقصه 

 تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان اجرای عملیات فراخوان انجام عملیات حفاظت فیزیکی

 از شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان



محیط زیست به وظایف خود 
در قبال دریاچه مهارلو عمل کند

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس با بیان اینکه در 
ســال های گذشته پساب های غیر بهداشتی متعددی وارد دریاچه مهارلو شده 
است، مسئولیت فعلی رسیدگی به این وضعیت را به عهده محیط زیست دانست 

و تأکید کرد: محیط زیست باید به وظایف خود در این زمینه عمل کند.
محمد فرخ زاده در جلســه ســاماندهی دریاچه مهارلو با بیــان اینکه این 
دریاچه گوهری کم نظیر در شرق شیراز است که باید مورد توجه بیشتری قرار 
گیرد، گفت: اســتان پهناور فارس سرشار از جاذبه های طبیعی است که باید با 
مسئولیت پذیری و بسترسازی برای حضور سرمایه گذاران با رعایت پروتکل های 

زیست محیطی مقدمات توسعه پایدار را پدید آورد.
او افزود: این دریاچه با مساحت ۶۰۰ کیلومتر مربع گوهری کم نظیر در ایران 
واقع در شــرق کلان شهر شیراز است که سال هاست متولی مشخصی نداشته 
و انباشتگی مســائل زیست محیطی، بی توجهی زیرســاخت های گردشگری 
و خدماتی، برداشــت های بی رویه نمک، رسوب انواع پیمان ها و زباله ها، عدم 
ایمنی جاده ای لازم و نداشتن یک متولی این منطقه را دچار مشکلات عدیده 

کرده است.
معاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت استانداری فارس با بیان اینکه 
در ســال های گذشته پساب های غیر بهداشــتی متعددی وارد دریاچه شده و 
عملا این منطقه که جزو مناطق چهارگانه بوده کاملا رها شــده است، افزود: 
مسئولیت فعلی آن با محیط زیست استان است و باید به وظایف خود در این 

زمینه عمل کند.
او افزود: دریاچه مهارلو )مصطلح به دریاچه نمک( دارای جاذبه های مکمل 
متعددی همانند زمین های مســتعد برای کاشت گیاهان دارویی است و لازم 
است جهادکشاورزی استان طرحی برای کشت گیاهان دارویی منحصربه فرد در 
اطراف دریاچه مهارلو را آماده کند تا با ایجاد جاذبه های مکمل، رونق گردشگری 

کشاورزی نیز به جاذبه ها اضافه شود.
فرخ زاده در بخش دیگری از سخنانش گفت: هر کسی از برکات و محصولات 
دریاچه نمک همانند پتروشــیمی و برخی صنایع دیگر استفاده می کند، ضمن 
رعایت رویه ها و اســتاندارد های زیست محیطی باید حق مسئولیت اجتماعی 

خود را به این منطقه بپردازد.
او با پاسداشت یاد ۳ نفر از کارکنان سازمان راهداری که اخیرا جان خود را 
برای آســایش هم استانی ها از دست دادند، اظهار کرد: انتخاب مهندس مشاور 
و ایمنی ســازی جاده در این مسیر، جداسازی مســیر های توقف، آماده سازی 
پارکینگ امن و طراحی مســیر های کندرو و نصب علائم از نکات بســیار مهم 

است که اداره کل حمل و نقل جاده ای استان باید در این منطقه داشته باشد.
معاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت اســتانداری فارس از فرماندار 
شهرستان سروستان خواست تا روند احداث حوضچه هایی که به طرف دریاچه 
پیشروی داشته اند را مسدود ســاخته و تمهیدات پیشگیرانه را در دستور کار 
قرار دهد. به گفته او، بســتر جغرافیایی مهارلو با دارا بودن چشــمه آب گرم، 
دریاچه نمک، چشم انداز زیبا در ارتفاعات، کاروانسرا ها و دیگر ظرفیت ها برای 
سرمایه گذاری مهیا اســت و باید طرح های خدماتی مورد بررسی کارشناسی 
قرار گیرد. فرخ زاده، استعداد دریاچه مهارلو را به منظور گردشگری سلامت را 
ارزنده توصیف کرد و افزود: نمک درمانی و پرورش گیاهان دارویی از جاذبه های 

بیشمار این منطقه در حوزه توریسم سلامت به شمار می روند.
او بــا بیان اینکه این منطقه می تواند محلــی برای ورزش های آبی در زمان 
بــارش و ورزش های هیجانی و ارتفاع نــوردی و پاراگلایدر و در زمان کم آبی 
باشــد، از اداره کل ورزش و جوانان استان خواست تا طرحی مطلوب به منظور 

راه اندازی ورزش های آبی و ارتفاعی در دریاچه مهارلو ارائه کند.
فرخ زاده تاکید کرد: با بهره گیــری از ظرفیت نمایندگان فارس در مجلس 
شــورای اسلامی  می توانیم از وزارت ورزش و جوانان پیگیری های لازم را انجام 

دهیم.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، معاون هماهنگی امور گردشــگری و 
زیارت اســتانداری فارس از برنامه ریزی برای گســترش فضای سبز در منطقه 
مهارلو با بهره گیری از پوشــش های گیاهی سازگار با اقلیم خبر داد و افزود: با 
همکاری منابع طبیعی و محیط زیست طرح های جنگل کاری در این منطقه 
دنبال خواهد شــد. فرخ زاده با بیان اینکه اختصاص اعتبارات مدیریت بحران 
استانداری به منظور ایمن سازی منطقه مهارلو نقش مهمی دارد، اظهار کرد: در 
استان فارس در حدود ۱۸۰نقطه حادثه خیز داشتیم که نیمی از آنها ایمن سازی 
شــده است.در این جلسه مقر شــد میراث فرهنگی استان نسبت به تعمیر و 
تجهیز سرویس های بهداشتی احداث شده قبلی و صدور مجوز مراکز رفاهی و 
گردشگری اقدام کند و نماینده مردم سروستان، کوار و خرامه هم قول مساعد 
خود را برای بسیج ظرفیت های کشــوری برای احیای این دریاچه اعلام کرد، 

پیگیری مصوبات نیز به فرماندار جدید سروستان سپرده شد.

پذیرش ۳۲ کشتی بالای ۴۰ هزار تن 
در بندر بوشهر

مدیرکل بنادر و دریانوردی بوشــهر گفت: از ابتدای آغاز ترانزیت مشتقات 
نفتی در بندر بوشــهر تاکنون ۳۲ کشــتی بالای ۴۰ هــزار تن از جمله چند 
فروند کشــتی ۵۰ هزار تنی و حتی کشتی های ۷۰ هزار تنی در این بندر پهلو 

گرفته اند.
محمد شــکیبی نســب اظهار کرد: با بازاریابی خوب انجام شده در مناطق 
مختلف کشــور از جمله منطقه مرزی باشــماق، در بندر بوشــهر اســتقبال 

گسترده ای از رویه های صادرات، واردات و ترانزیت انجام شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی بیان کرد: از ۲۲ بهمن سال گذشته 
تاکنون با پذیرش ۳۲ فروند کشتی بالای ۴۰ هزار تن در مجموع ۶۳۶ هزار و 
۳۶۶ تن مشتقات نفتی از بندر بوشهر به مقصد کشور های حوزه خلیج فارس 

ترانزیت شده و ۲ فروند کشتی نیز اکنون در حال بارگیری است.

خسارت ۴۱ هزار میلیاردی حوادث طبیعی 
در خراسان شمالی

مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری خراســان شــمالی گفت: وقوع 
حادثه های طبیعی در ســه ماه نخست امسال ۴۱ هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال به 

بخش های مختلف استان خسارت وارد کرد.
غلامرضا شفیق گفت: بیشــتر خسارت وارده سیل و بارندگی به میزان ۳۰ 
هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال به بخش کشاورزی بوده است. او گفت : همچنین در 
این مدت ۹ هزار هکتار از باغ ها د چار سرمازدگی و ۱۰ هزار هکتار نیز در سیل 
دچار خسارت شــد همچنین ۳۸ هزار هکتار زمین های زراعی استان از سیل 
دچار خسارت شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، به گفته شفیق ۵۷ هزار 
هکتار عرصه کشاورزی استان نیز در اثر سیل و سرمازدگی متحمل خسارت و 
کاهش میزان محصول تولیدی شد.مدیر کل دفتر مدیریت بحران استانداری در 
ادامه اضافه کرد: خسارت حوادث طبیعی به بخش زیربنایی استان در سه ماه 

گذشته ۱۰ هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال گزارش شده است.

طعم شیرین جهاد آبرسانی در خراسان شمالی
با همت سپاه پاســداران انقلاب و حمایت های دولت شهید رئیسی، جهاد 

آبرسانی برای رساندن آب به ۱۷۶ روستای استان آغاز شده است.
پروژه چهار مجتمع آبرسانی روستایی در خراسان شمالی امسال به سرانجام 
خواهد رســید. مجتمع آبرســانی کهنه جلگه هفته گذشته افتتاح و مجتمع 
آبرســانی پرسه ســو نیز یکی از بزرگترین مجتمع ها در سطح کشور است در 

دست اقدام می باشد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اقدامات زیرساختی و محرومیت زدایی 
سپاه در کشور به ویژه در استان خراسان شمالی اکنون در حوزه مسکن و آب 
در حال اجراست و امیدواریم در حوزه ساخت مدارس، مراکز سلامت و راه نیز 
با توجه به نیازمندی های این استان ورود جدی پیدا کنیم. امیدواریم بتوانیم با 
هماهنگی و همکاری مدیران این استان و شهرستان های تابعه شاهد خدمات 
ارزنده ای در حوزه محرومیت زدایی در سطح استان باشیم.قرارگاه امام حسن)ع( 
در ساخت یک هزار و ۱۶۱ واحد طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان شیروان 
مشارکت دارد که برابر بازدید های صورت گرفته، پیشرفت فیزیکی خوبی دارد 

و حجم خاکبرداری زیادی در این پروژه انجام شده است.

فارس

بوشهر

خراسان شمالی

زلزله آذربایجان، اردبیل را هم لرزاند
زمین لرزه ای به بزرگی ۴.۸ ریشتر، ساعت ۷ و ۱۳ دقیقه 

دیروز در مناطق مختلفی از استان اردبیل احساس شد.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش منتشر شده از سوی 
موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، زمین لرزه ای به بزرگی 
۴.۸ ریشــتر در عمق ۱۰ کیلومتری زمیــن به مرکزیت 
منطقه بورادیگس کشور جمهوری آذربایجان ساعت ۷:۱۳ 
بخش های مختلفی از شــمالغرب ایران از جمله اردبیل را 
لرزاند.این زمین لرزه در ۴۶ کیلومتری شهرســتان گرمی، 
۵۲ کیلومتــری عنبران و در ۸۲ کیلومتری مرکز اســتان 

اردبیل رخ داده است.

کلنگ ساخت ۲۳۲ واحد مسکونی 
در شهمیرزاد به زمین زده شد

پروژه ۲۳۲ واحدی طرح نهضت مسکن ملی شهمیرزاد 
با مسئولیت قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( کلنگ زنی شد.

به گزارش خبرآنلاین استان ســمنان ،مهدی کاشفی 
نماینده قرارگاه امام حســن مجتبی)ع( در استان سمنان 
عنوان کرد :یکی از پروژه های قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( 
پروژه ی مســکن می باشد که با تفاهمی که با دولت بسته 
شــده در سه شهرستان استان سمنان کار اجرایی ساخت 
مسکن ملی شروع شده اســت.وی با اشاره به روند اداری 
پروژه ی مسکن ملی شهمیرزاد افزود: مراحل اداری ساخت 
پروژه ی فوق انجام شده و در چندوقت آینده شاهد صدور 

پروانه ی ساخت خواهیم بود.
کاشــفی با بیان اینکه این پــروژه در ۳۰ بلوک که هر 
بلوک شــامل ۸ قطعه بوده تصریح کرد: تعداد طبقات این 

پروژه ۴ طبقه روی پیلوت و هرطبقه ۲ واحد می باشد.

ناپایداری هوا 
طی چند روز آینده در زنجان

مدیرکل هواشناسی استان زنجان گفت: براساس بررسی 
آخرین نقشــه های هواشناسی، هوای اســتان امروز رگبار 
پراکنده باران و رعدوبرق در برخی مناطق استان پیش بینی 
می شــود. محمدرضا رحمن نیا در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: وی تصریح کرد: در روزهای آینده نیز شــرایط کم و 
بیش مشــابهی برقرار خواهد بود و طی این مدت آسمانی 
صاف تا قســمتی ابری پیش بینی می شود که در ساعات 
بعدازظهر با رشد ابر و وزش باد لحظه ای نسبتا شدید همراه 
خواهد بود.مدیرکل هواشناسی استان زنجان ادامه داد: در 
برخی مناطق رگبار پراکنده باران و رعدوبرق دور از انتظار 
نخواهد بود. همچنین دمای هوا طی روزهای آینده تغییرات 

چندانی نخواهد داشت.

معرفی ۱۹ عامل آتش سوزی 
جنگل های لرستان به مراجع قضایی

معاون حفاظت و امور اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری 
لرستان گفت: ۱۹ عامل آتش ســوزی عمدی در مراتع و 
جنگل های استان شناسایی و برای برخورد قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شده اند.
 بهروز دریکوند تصریــح کرد: با قاطعیت تمام می توان 
اذعان کرد تمامی حریق ها توسط عامل انسانی رخ داده که 
بخشــی از آنها سهوی و بخشــی عمدی بوده است.وی به 
شناســایی ۱۹ عامل حریق عمدی در عرصه های جنگلی 
لرستان اظهار داشت: برای همه متخلفان پرونده تشکیل و 
به محاکم قضایی ارجاع داده شده است و به زودی برخورد 

قاطع، سخت و جدی با افراد خاطی به عمل خواهد آمد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، معاون حفاظت و 
امــور اراضی منابع طبیعی و آبخیزداری لرســتان از مردم 
تقاضا کرد با توجه به گرمای شــدید و طاقت فرسای هوا، 
وضعیت توپوگرافی و پوشــش گیاهی شدید استان، تحت 
هیچ شــرایطی نه تنها در عرصه های جنگلی آتش روشن 
نکننــد بلکه از آتــش زدن پس چر مــزارع نیز خودداری 
نمایند.لرستان بیش از ۲ میلیون هکتار جنگل و مرتع دارد 
و بیش از یک هزار و ۳۰۰ هکتار جنگل و مرتع لرســتان 
امسال در آتش سوخته اســت در حالی که این سطح در 

مجموع سال قبل یکهزار و ۲۰۰ هکتار بود.

اردبیل

سمنان

زنجان

لرستان
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ایران زیســتگاه گونه های جانوری 
زیادی است اما در چند دهه گذشته به 
دلایل مختلف حدود ۸۶ گونه در معرض 
انقراض قرار گرفته که سازمان حفاظت 
محیط زیست برای جلوگیری از نابودی 
آنها برنامه عمــل حفاظت ۲۳ گونه را 

تهیه کرده و در حال اجرای آنها است.
جغرافیای ایران بســیار وســیع و متنوع 
اســت به طوری که دشــت، صحرا، دامنه، 
کوهســتان، تپه ماهور ، مناطق خشــک و 
بیابانی، جنگل های انبــوه و تاریخی و انواع 
تالاب ها و رودخانه ها را در خود جای داده و 
با این ظرفیت به زیستگاهی بزرگ برای انواع 
گونه های جانوری و گیاهی تبدیل شده است، 
آمارها نشــان می دهد ۱۶۰ گونه پستاندار، 
۴۹۲ گونــه پرنده و ۱۷۵ گونه ماهی و ۱۹۷ 
گونه خزنده به همراه ۲۰ گونه دوزیست در 
کشــور شناسایی شــده اند که به نوبه خود 
متنوع و حیرت آور است؛ نکته جالب تر این 
اســت که تاکید می شود این آمار تا به امروز 
اســت یعنی امکان اضافه شدن به این اعداد 

وجود دارد.
بارها در محافل و گزارش های بین المللی 
گفته شــده که ایران از لحاظ تنوع زیستی 
جزو کشورهای رده اول دنیا است، و هر اهل 
فنی آنرا تایید می کند اما مساله ای که چند 
سالیســت با آن دست و پنجه نرم می کنیم 
در سراشــیبی انقراض قرار گرفتن برخی از 
این گونه هاســت که به اعتقاد کارشناســان 
عوامــل مختلفــی از جمله تغییــر کاربری 
اراضی، خشکسالی، توسعه مزارع، تغییر اقلیم 
و فعالیت هــای معدنی، موجب از بین رفتن 
زیســتگاه های طبیعی و کاهش طعمه شده 
اســت که به مرور جمعیت حیات وحش را 
کم کرده و برخی را به کام انقراض کشــانده 
است مانند شیر ایرانی و پلنگ مازندران که 
زمانی جنگل ها و بیشه های کشور جولانگاه 
این ۲ گونه باشکوه بود اما امروزه فقط نامی از 
آنها باقیمانده است.حال مساله مهم این است 
که اگر نجنبیم و فکری برای سایر گونه هایی 
که در خطر انقراض قرار دارند نکنیم آنها هم 
به سرنوشت ۲ گونه قبلی دچار خواهند شد 
و فرزندانمان اســم و عکس آنها را فقط در 
بیاییــم میراث داران  کتاب ها خواهند دید، 

خوبی برای آیندگان باشیم.
بر اســاس آخرین آمار سازمان حفاظت 
محیط زیســت، ۸۶ گونه جانوری کشور در 
معرض خطر انقراض قرار دارد که یوزپلنگ 
آســیایی، گوزن زرد ایرانی، خرس قهوه ای، 
پلنگ، خرس ســیاه، گورخــر ایرانی، انواع 
پرندگان شکاری، هوبره و میش مرغ برخی 
از این گونه ها هستند، البته سازمان حفاظت 
محیط زیســت به عنوان متولی حفاظت از 
حیات وحش کشــور اقدام بــه تهیه برنامه 
عمل با هدف حفاظــت از این گونه ها کرده 
است که قطعا اجرای درست آن گونه ها را از 
خطر انقراض نجات خواهد داد.مدیرکل دفتر 
حفاظت و مدیریت حیات وحش ســازمان 
حفاظت محیط زیســت به خبرنگار محیط 

زیســت ایرنا گفت: ایران سرزمین پهناوری 
است و گونه های جانوری و گیاهی متنوعی 
را در خود جای داده اســت اما در چند سال 
اخیر بنا به دلایل مختلــف حدود ۸۶ گونه 
جانوری کشور در معرض خطر انقراض قرار 

دارد.
علیرضا ابدالــی افزود: این ســازمان در 
قبال حفاظت از گونه های حیات وحش یک 
وظیفه قانونی دارد برای همین اقدام به تهیه 
برنامه عمل برای حفاظــت از گونه های در 
خطر انقراض کرده اســت.وی اظهار داشت: 
تاکنون برای ۲۳ گونــه از جمله یوزپلنگ، 
خرس قهوه ای، پلنگ، خرس ســیاه، گوزن 
زرد ایرانــی، گورخر ایرانی، انــواع پرندگان 
شکاری، هوبره و میش مرغ برنامه عمل تهیه 
و با جدیت در حال اجرا هستیم، این برنامه 
در قالب سرشــماری، احیا گونه و جابجایی 
جمعیــت تهیه و اجرا می شــود، این برنامه 
توســط مراکز علمی تهیه شــده و با دقت و 
جزییات تمام بخش های در آن دیده شــده 
است، ســازمان محیط زیست هم با جدیت 

آنرا اجرا می کند.
مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 
وحش سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
البته تهیه ۲۰ برنامه عمل دیگر برای ســایر 
گونه های در خطر انقــراض هم جزو برنامه 
سازمان اســت و امیدواریم بتوانیم در چند 
ســال آینده آنها را تهیه و بــه مرحله اجرا 
درآوریــم. وی تاکید کــرد: تلاش می کنیم 
و همچنین امیدواریم که در برنامه ششــم 
و ابتدای برنامه هفتم بــرای ۵۰ درصد این 
تعداد گونه در خطر انقراض برنامه عمل تهیه، 
تدویــن و اجرا کنیم و قطعــا در برنامه های 
آینــده هم موظفیم برای تمــام این گونه ها 

برنامه عمل داشته باشیم.
یوزپلنگ آسیایی یا یوزپلنگ ایرانی یک 
زیرگونه در بحران انقراض اســت و بر اساس 
آخرین برآوردها و اعلام سرشماری سازمان 

حفاظت محیط زیســت اکنــون حدود ۲۰ 
قلاده یوزپلنگ آسیایی در کشور وجود دارد.
زمانی یوزپلنگ آسیایی در مناطق وسیعی از 
آسیا از شبه  جزیره عربستان و خاور نزدیک 
تا منطقه خزر، قفقاز جنوبی، بیابان قزل قوم 
و هنــد پراکنده بود، امــا در حال حاضر در 
فهرست جانوران در آستانه انقراض اتحادیه 
بین المللی حفاظت از طبیعــت قرار دارد و 
منحصر به نواحی از منطقه حفاظت شــده 
توران اســت برای همین بــه آن یوزپلنگ 
ایرانی می گویند.زیستگاه های یوز در ایران به  
علت پیشروی بیابان ها و تبدیل شدن بخشی 
از زمین های زیستگاه به زمین های کشاورزی 
و مسکونی شدن بخشی دیگر و همچنین از 
بین رفتن مراتع توســط دام های اهلی و در 
نتیجه کاهش تعداد علف خوارانی که از منابع 

غذایی یوزها هستند کاهش یافته است.
به گزارش ایرنا، زیستگاه های اصلی خرس 
قهوه ای، عمومــا مناطق جنگلــی خزری، 
جنگل های ارســباران و زاگرس، علفزارهای 
مرتفــع کوهســتانی نزدیک بــه جنگل و 
دره های پایین دست جنگل است. پراکندگی 
این حیوان در ایران از شــمال خراســان تا 
مازندران،  ســمنان،  گلســتان،  استان های 
تهران، گیلان، چهارمحال و بختیاری، قزوین، 
زنجــان، آذربایجان، کردســتان، لرســتان، 
کرمانشاه و اســتان های فارس و خوزستان 
اســت. خرس های قهوه ای در اواخر تابستان 
و پاییز، معمولا در مناطق پایین دست جنگل 
یا دره هایی که میوه های وحشی در آنها یافت 
می شود، ســاکن هستند.خرس های قهوه ای 
علاقه زیادی به خوردن علف های کوهستانی 
و جنگلی دارند اما گاهی از شکار گوسفندان 
محلی نیز غافل نمی شوند، خرس قهوه ای به 
خوردن مورچه های زیر سنگ ها در مناطق 
کوهســتانی نیز علاقه دارد. نوع ماده و توله 
دار آن از خطرناک ترین خرس ها هستند که 
بیشتر این خطر، ناشــی از محفاظت کردن 

خرس مــادر از توله خرس ها در برابر حوادث 
است.

گــوزن زرد ایرانی طبق فهرســت ارایه 
شده از طرف اتحادیه بین المللی حفاظت از 
طبیعت که به فهرســت سرخ معروف است، 
در رده »EN« و در معرض خطر قرار دارد. 
تا نیم قرن پیش تصور می شد که نسل گوزن 
زرد در دنیا برای همیشه منقرض شده است 
اما حدود ۵۰ ســال پیش چهار راس گوزن 
زرد در دز و کرخــه مشــاهده و برای تکثیر 
بهتر در مناطق مختلف ایران پراکنده شدند.

گوزن زرد ایرانی بزرگ تر از شوکا و کوچکتر 
از مارال یعنی ۲ گوزن دیگر بومی ایران است 
و خال های ســفید روی پشت و پهلوهایش 
آن را از ایــن ۲ نوع گــوزن متمایز می کند؛ 
گوزن های نر شاخ های بلند و به نسبت پهنی 
دارد و در اواخر فصل زمستان شاخ ها می افتد 
و شــاخ های جدید بلافاصله شروع به رشد 

می کند و در تابستان تکمیل می شود.
هوبره پرنــده ای در معرض خطر انقراض 
اســت، برآوردی که از جمعیت آن در کشور 
شده نشان می دهد که بین ۳ تا ۵ هزار قطعه 
موجود اســت، این در حالیســت که در ۱۰ 
سال گذشته ۷۰۰ قطعه کشف شده و قطعا 
چنــد برابر آنهم به صورت قاچاق از کشــور 
خارج شده است. این پرنده بیشتر به سمت 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس قاچاق 
می شود .هوبره به دلیل همه چیزخوار بودن 
و اســتفاده از گیاهان و جانــوران گوناگون، 
از قبیــل خزنــدگان حتــی مارمولک ها و 
بی مهــرگان مانند سوســک، مورچه، ملخ، 
حلزون، کرم و عقرب برای تغذیه خود، کمک 
فراوانی به کشاورزان منطقه می کند و باعث 
از بین بردن آفات کشاورزی به صورت طبیعی 
می شود اما عواملی مانند خشکسالی، تخریب 
زیستگاه ها و قاچاق بی رویه نسل این گونه 
پرنده ارزشمند را با خطر انقراض مواجه کرده 

است.

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 
لرستان گفت: میزان برداشت زردآلو در 
باغ های استان ۱۵ تن در هکتار است که 

سه برابر میانگین کشوری است.
سید عماد شــاهرخی در حاشیه بازدید 
از باغ های زردآلوی شهرستان دورود، اظهار 
کرد: ســطح باغ های زردآلو در استان ۳۶۰۰ 
هکتار اســت که عمده آن در شهرســتان 
دورود متمرکز اســت.وی با اشاره به اینکه 

میــزان برداشــت زردآلوی اســتان ۱۵ تن 
در هکتار اســت، گفت: میانگین برداشــت 
زردآلو از باغ های اســتان سه برابر میانگین 
کشوری است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
لرســتان ادامه داد: کیفیت زردآلو اســتان 
بویژه شهرســتان دورود به دلیل آب و خاک 
مناسب بسیار بالا بوده و می توان گفت یکی 

از محصولات بازارپسند است.
او بــا بیان اینکه یکــی از اولویت های ما 

توســعه صنایع تبدیلی و غذایی است، بیان 
کرد: یک سردخانه ۵۰۰۰ تنی در شهرستان 
دورود در حال ســاخت است که بیش از ۷۰ 
در صد پیشرفت فیزیکی دارد. همچنین پنج 
صنایــع تبدیلی مشــاغل خانگی با ظرفیت 
۱۰۰ تن در ســال ایجاد شــده است.وی با 
اشــاره به اینکه ســاخت یک واحد صنایع 
غذایی فرآوری در شهرســتان شــروع شده 
اســت، افزود: با تکمیل واحدهای تبدیلی و 

فرآوری در حال ســاخت عــلاوه بر تکمیل 
زنجیــره ارزش محصولات باغی اشــتغال و 
درآمدزایی در این حوزه افزایش پیدا می کند.

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی لرستان 
با اشــاره به تشکیل شرکت تعاونی باغداران 
شهرســتان دورود، گفت: شــرکت تعاونی 
باغــداران علاوه بــر تامین ســبد باغداران 
شهرستان می تواند سبد دیگر شهرستان ها 

را هم تامین کند..

برنامه عمل حفاظت ۲۳ گونه تهیه شده است

۸۶ گونه جانوری ایران در معرض خطر انقراض

برداشت زردآلو در لرستان ۳ برابر میانگین کشوری

برآورد خسارات ناشی از سیلاب در آذربایجان شرقی ادامه دارد

داغ سیل بر دل مردم کلیبر
بارش سیل آسای باران 
در روزهای اخیر خسارات 
در  مالی  و  جانی  سنگین 
آذربایجان شرقی به جای 

گذاشت.
فصل  آغازین  روزهای  در 
بارش  یــک  تابســتان طی 
بی سابقه شهرهایی از استان 
شــاهد  شــرقی  آذربایجان 
جاری شدن سیل بودند که 
بر اثر این بارش ها جوان ۲۱ 
ساله  اهل روستای قیه باشی 

کلیبر جان خود را از دست داد و دسترنج کشاورزان در بخش زراعت و باغ به تاراج 
رفت.

مجید فرشی، مدیرکل مدیریت بحران استان پنجشنبه شب در یک گفت وگوی 
تلویزیونی در خصوص خســارات سیلاب در استان، گفت: طی ۲۴ ساعت بیشترین 

میزان بارش به مقدار ۲۴ میلی متر از شهرستان کلیبر گزارش شده است.
وی ادامه داد: بر اثر وقوع سیل در شهرستان کلیبر جوانی ۲۱ ساله جان خود را 
از دست داده است که فوت ناگوار این جوان را به خانواده اش تسلیت می گویم.فرشی 
افزود: تعدادی از منازل مسکونی روستایی، معابر و اراضی کشاورزی و باغات نیز در 

شهرستان کلیبر دچار خسارت شده است.
مدیرکل مدیریت بحران اســتان عنوان کرد: در بخش گرمادوز شهرســتان خدا 
آفرین اراضی کشاورزی به خصوص شالیزارهای برنج بر اثر وقوع سیل دچار خسارت 
شــده اند و تیم های ارزیابی ما در حال برآورد میزان خسارت هستند. وی افزود: در 
شهرســتان ســراب ۲۳ میلی متر بارش باران گزارش شده که طی آن ۵۱۰ منازل 

مسکونی و مغازه  تجاری دچار آبگرفتگی و خسارت شده است.
وی تاکید کرد: هم اســتانی هایی که تحت پوشــش بیمه هستند، پس از برآورد 
میزان خســارت به بیمه مراجعه کنند.فرشــی بیان کرد: با توجه به تدوام فعالیت 
این ســامانه  بارشی تا فردا، تقاضای ما از مردم این است که به هیچ عنوان در مسیر 
رودخانه ها اتراق نکنند و نسبت به تابلوهای هشدار حساس باشند. همچنین توصیه 

می شود در این روزها از حضور در ارتفاعات استان به جد خودداری شود.
مدیرکل مدیریت بحران اســتان خواســتار عدم توقف و تردد در بستر و حاشیه 
رودخانه ها و مسیل ها شد و خاطرنشــان کرد: مردم از تفرجگاه ها و سکونتگاه های 
واقع در حریم و بســتر رودخانه خارج شوند و از فعالیت های کوهنوردی و صعود به 
ارتفاعات اجتناب کنند.وی گفت: از شهروندان خواهشمندیم از توقف و پارک خودرو 

در مسیرهای شیب دار و مستعد آبگرفتگی خودداری کنند.

 

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان مناقصه پروژه های خدمات رسانی سازمان خدمات موتوری شهرداری اصفهان

ســازمان خدمات موتوری شــهرداری اصفهان با شناســه ملی ۱۴۰۰۰۲99۶۲۸ در نظر دارد فراخوان مناقصه پروژه های 
خدمت رسانی خود را طبق لیست ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

شماره مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیک دولت عنوان مناقصهردیف

تعیین پیمانکار سرویس ایاب و ذهاب پرسنل سازمان ۱
۲۰۰۳۱۰۰۳۲9۰۰۰۰۱۴خدمات موتوری شهرداري اصفهان

حمل وبارگیری ضایعات و نخاله های ساختمانی در سطح ۲
۲۰۰۳۱۰۰۳۲9۰۰۰۰۱۵مناطق شهرداری اصفهان)آژانس نخاله(

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

* مواعد زمانی:
۱۴۰۳/۰۴/۰۶   *****   ***** - تاریخ انتشار فراخوان:                  
۱۴۰۳/۰۴/۱۳    ***** - مهلت دریافت اسناد فراخوان:  تا ساعت:       ۱۸:۰۰ 
۱۴۰۳/۰۴/۲۳    ***** - مهلت ارسال پیشنهادات:         تا ساعت:       ۱۸:۰۰ 
۱۴۰۳/۰۴/۲۴    ***** - زمان بازگشایی پاکت ها:          ساعت:          ۱۰:۰۰ 

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه و سایر شروط و مشخصات فنی، در شرایط شرکت در مناقصه مشخص مي باشد.
* اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه: اصفهان، خیابان ســروش، خیابان مصلی، کوچه شاهزاده ابراهیم، سازمان خدمات موتوری 

شهرداری اصفهان 
تلفن: ۳۴۴۵۵۱۰۶ و ۰۳۱-۳۴۴۵۵۳۹۲

سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان



مرحله حذفی جام ملت های اروپا )یورو 
۲۰۲۴( از عصــر امروز )شــنبه( آغاز 
خواهد شــد تا جنون فوتبالی در قاره 

سبز به اوج خود برسد.
به گــزارش ایرنــا، یــورو ۲۰۲۴ از روز ۲۴ 
خردادمــاه با حضور ۲۴ تیــم و به میزبانی 
آلمان آغاز شــد. تیم های حاضر در ۶ گروه 
تقسیم شدند و در نهایت ۱۶ تیم جواز حضور 

در مرحله حذفی را کسب کردند.
آلمان، اســپانیا، انگلیس، اتریش، رومانی و 
پرتغال به عنوان ســرگروه، سوئیس، ایتالیا، 
دانمارک، فرانسه، بلژیک و ترکیه با ایستادن 
در رتبه های دوم و اسلوونی، هلند، اسلواکی، 
گرجستان به عنوان تیم های سوم برتر، راهی 

مرحله حذفی شدند.
اکنون تیم ها خود را به مرحله یک هشتم نهایی 
رسانده اند، مرحله ای که جای بهترین هاست 

و تب فوتبال را به اوج خود می رساند.
جــام ملت های اروپــا بعــد از جام جهانی، 
بزرگترین تورنمنت ملی محســوب می شود 
و اکنون همه در انتظار دیدارهایی تماشایی 
هستند. با هم نگاهی به هشت دیدار مرحله 

یک هشتم نهایی می اندازیم.
شنبه ۹ تیر: سوئیس - ایتالیا

ساعت ۱۹.۳۰
ســوئیس همواره تیمی قابل احترام در اروپا 
بوده و در گروه نخســت با دو تساوی مقابل 
آلمان و اسکاتلند و برتری مقابل مجارستان 
بــا ۵ امتیاز و به عنوان تیم دوم راهی مرحله 
حذفی شد. تیمی با نفرات باتجربه چون یان 
زومــر، گرانیت ژاکا و رودریگــز که همواره 

خطرناک است.
در ســوی دیگر میدان، ایتالیا مدافع عنوان 
قهرمانی است که البته نشانی از یک قهرمان 
و مدعی ندارد. ایتالیا با گل دقیقه ۹۸ زاکانی 
توانست برابر کرواسی به تساوی یک بر یک 
رســیده و با چهار امتیاز از گروه خود صعود 
کند. لاجوردی پوشــان که مانند گذشته در 
ترکیب آنها ســتاره ای دیده نمی شود، برابر 
سوئیس کار سختی خواهند شد. شاید آنها 
بتوانند با عبــور از این دیدار، روحیه خود را 
بازیابــی کرده و در دیدارهــای بعدی، بهتر 

ظاهر شوند.
آلمان - دانمارک

ساعت ۲۲.۳۰
آلمان به عنــوان میزبان و بــا ارائه فوتبالی 
حســاب شــده، یکی از مدعیان جدی جام 
اســت. آنها با خط دفاعی مستحکم و خط 
میانــی هنرمند خود که بــا تونی کروس و 
گوندوگان برای هر تیمی خطرناک اســت، 

می خواهند خود را در فینال ببینند.
در ســوی دیگر دانمارک سخت کوش با سه 
تســاوی متوالی پا به مرحله حذفی گذاشته 
است. تیمی با شاکله جنگندگی که به راحتی 
تسلیم نمی شــود. این دیدار فرصت خوبی 
برای آلمان است تا انتقام شکست در فوتبال 

یورو ۹۲ را بگیرد.
یکشنبه ۱۰ تیر: انگلیس - اسلوواکی 

ساعت ۱۹.۳۰
سه شــیرها که قبل از آغاز مسابقات یکی از 
امیدهای اصلی قهرمانــی بودند، طرفداران 
خود را با ارائه بازی های ضعیف و کسالت آور، 

ناامید کرده اند. تیم گرت ساوتگیت برخلاف 
سال های اخیر، دیگر نمایش هجومی ندارد و 
همچنین با ضعــف مفرط در میانه میدان و 
بخش بازی سازی مواجه شده که همین امر 
اعتراض هواداران متعصب آنها را در بر داشته 
است. شاید انگلیس خوش شانس بود که در 
این مرحله به قرعه اسلوواکی خورد. هرچند 
حریــف نیز در مرحله گروهی فراتر از انتظار 

نشان داد.
اسپانیا - گرجستان 

ساعت ۲۲.۳۰
ماتادورهــا بی تردیــد در مرحلــه گروهی 
چشــم نوازترین فوتبال را ارائه و با کسب ۹ 
امتیاز ممکن جواز صعود را کســب کردند. 
تیمی متحول شــده نســبت به قبل که با 
نفرات جوان و خلاقش، هر حریفی را تحت 

تاثیر قرار می دهد.
گرجستان نیز شگفتی ســاز مرحله گروهی 
اســت که در نخســتین حضورش در تاریخ 
یورو توانست راهی مرحله حذفی شود. شاید 
روی کاغذ گولسیانی و یارانش شانسی برای 
موفقیت مقابل اسپانیا نداشته باشند، اما آنها 

تیمی دوست داشتنی هستند.
دوشنبه ۱۱ تیر: فرانسه - بلژیک 

ساعت ۱۹.۳۰
حساسترین دیدار مرحله یک هشتم نهایی 
بین دو تیم مدعی برگزار می شود که البته در 
دور گروهی، بسیار کمتر از حد انتظار نشان 
دادند. فرانسه پرستاره با هدایت دیدیه دشان 

محتاط و حساب گر بازی می کند.
بلژیک نیز که با خانه تکانی و تغییرات اساسی 
مواجه شده، آن تیم چند سال گذشته نیست 
و تنهــا کوین دی بروینه به عنــوان کاپیتان 
شیاطین سرخ اروپا با خلاقیت چشم نوازش، 

بار تیم را به دوش می کشد.
پرتغال - اسلوونی/ ساعت ۲۲.۳۰

تیــم کریســتیانو رونالدو خیلــی زود با دو 
پیــروزی متوالی صعــودش را قطعی کرد و 
قطعا یکی از مدعیان قهرمانی اســت. تیمی 
سرشــار از استعداد و تکنیک که می تواند از 
زیبایی ها جام باشد. به نظر نمی رسد آنها برابر 

اسلوونی مشکل چندانی داشته باشند.
سه شنبه ۱۲ تیر: رومانی - هلند 

ساعت ۱۹.۳۰
رومانــی پس از ســال ها دوبــاره به تیمی 
قدرتمنــد و با کیفیت در قاره ســبز تبدیل 
شــده اســت. رومانی در جام جهانی ۹۴ نام 
خود را به ســر زبان ها انداخت. تیمی که با 
گئورگــی هاگی، پتروســکیو، رادوچیو و ... 
فوتبال جهان را تحت تاثیر قرار دارد. اکنون 
دوباره طلایی پوشــان اروپا با ســبک خاص 

خود، شگفتی ساز شده اند.
تقابل رومانی با هلند قطعا دیداری تماشایی 
خواهد بــود. هلند مطابق انتظــار غیرقابل 
پیش بینــی و شــکننده نشــان داد و قطعا 
کار ســختی مقابل حریف دارد. دیداری که 
می تواند زیبایی ها خاصی داشته و البته غیر 

قابل پیش بینی باشد.
اتریش - ترکیه/ ساعت ۲۲.۳۰

بی تردید اتریــش غیر قابل تصورترین نتایج 
مرحله گروهی را از آن خود کرد و توانســت 
در گروه چهارم و در حضور فرانســه، هلند و 

لهستان با ۶ امتیاز به عنوان صدرنشین صعود 
کند. تیمی با ســبک و سیاق فوتبال آلمان، 

حالا چشم ها را به خود خیره کرده است.
تقابل فوتبال منطقی و حساب شــده اتریش 
با تیم احساســی و مملــو از هیجان ترکیه 
می توانــد دیداری زیبــا را خلق کند. جدال 
تفکــرات رالف رانکینگ و وینچنزو مونتلا از 

زیبایی ها مرحله یک هشتم خواهد بود.
آغاز مرحله حذفی یورو ۲۰۲۴؛
جنون در قاره سبز؛ بکُش تا زنده بمانی

مرحله حذفــی جام ملت هــای اروپا )یورو 
۲۰۲۴( از عصر فردا )شنبه( آغاز خواهد شد 
تا جنون فوتبالی در قاره ســبز به اوج خود 

برسد.
به گــزارش ایرنــا، یــورو ۲۰۲۴ از روز ۲۴ 
خردادمــاه با حضور ۲۴ تیــم و به میزبانی 
آلمان آغاز شــد. تیم های حاضر در ۶ گروه 
تقسیم شدند و در نهایت ۱۶ تیم جواز حضور 

در مرحله حذفی را کسب کردند.
آلمان، اســپانیا، انگلیس، اتریش، رومانی و 
پرتغال به عنوان ســرگروه، سوئیس، ایتالیا، 
دانمارک، فرانسه، بلژیک و ترکیه با ایستادن 
در رتبه های دوم و اسلوونی، هلند، اسلواکی، 
گرجستان به عنوان تیم های سوم برتر، راهی 

مرحله حذفی شدند.
اکنون تیم ها خود را به مرحله یک هشتم نهایی 
رسانده اند، مرحله ای که جای بهترین هاست 

و تب فوتبال را به اوج خود می رساند.
جــام ملت های اروپــا بعــد از جام جهانی، 
بزرگترین تورنمنت ملی محســوب می شود 
و اکنون همه در انتظار دیدارهایی تماشایی 
هستند. با هم نگاهی به هشت دیدار مرحله 

یک هشتم نهایی می اندازیم.
شنبه ۹ تیر: سوئیس - ایتالیا

ساعت ۱۹.۳۰
ســوئیس همواره تیمی قابل احترام در اروپا 
بوده و در گروه نخســت با دو تساوی مقابل 
آلمان و اسکاتلند و برتری مقابل مجارستان 
بــا ۵ امتیاز و به عنوان تیم دوم راهی مرحله 
حذفی شد. تیمی با نفرات باتجربه چون یان 
زومــر، گرانیت ژاکا و رودریگــز که همواره 

خطرناک است.
در ســوی دیگر میدان، ایتالیا مدافع عنوان 
قهرمانی است که البته نشانی از یک قهرمان 
و مدعی ندارد. ایتالیا با گل دقیقه ۹۸ زاکانی 
توانست برابر کرواسی به تساوی یک بر یک 
رســیده و با چهار امتیاز از گروه خود صعود 
کند. لاجوردی پوشــان که مانند گذشته در 
ترکیب آنها ســتاره ای دیده نمی شود، برابر 
سوئیس کار سختی خواهند شد. شاید آنها 
بتوانند با عبــور از این دیدار، روحیه خود را 
بازیابــی کرده و در دیدارهــای بعدی، بهتر 

ظاهر شوند.
آلمان - دانمارک

ساعت ۲۲.۳۰
آلمان به عنــوان میزبان و بــا ارائه فوتبالی 
حســاب شــده، یکی از مدعیان جدی جام 
اســت. آنها با خط دفاعی مستحکم و خط 
میانــی هنرمند خود که بــا تونی کروس و 
گوندوگان برای هر تیمی خطرناک اســت، 

می خواهند خود را در فینال ببینند.
در ســوی دیگر دانمارک سخت کوش با سه 

تســاوی متوالی پا به مرحله حذفی گذاشته 
است. تیمی با شاکله جنگندگی که به راحتی 
تسلیم نمی شــود. این دیدار فرصت خوبی 
برای آلمان است تا انتقام شکست در فوتبال 

یورو ۹۲ را بگیرد.
یکشنبه ۱۰ تیر: انگلیس - اسلوواکی 

ساعت ۱۹.۳۰
سه شــیرها که قبل از آغاز مسابقات یکی از 
امیدهای اصلی قهرمانــی بودند، طرفداران 
خود را با ارائه بازی های ضعیف و کسالت آور، 

ناامید کرده اند.
تیم گرت ساوتگیت برخلاف سال های اخیر، 
دیگر نمایــش هجومی نــدارد و همچنین 
با ضعف مفــرط در میانه میــدان و بخش 
بازی ســازی مواجه شــده کــه همین امر 
اعتراض هواداران متعصب آنها را در بر داشته 
است. شاید انگلیس خوش شانس بود که در 
این مرحله به قرعه اسلوواکی خورد. هرچند 
حریــف نیز در مرحله گروهی فراتر از انتظار 

نشان داد.
اسپانیا - گرجستان

ساعت ۲۲.۳۰
ماتادورهــا بی تردیــد در مرحلــه گروهی 
چشــم نوازترین فوتبال را ارائه و با کسب ۹ 
امتیاز ممکن جواز صعود را کســب کردند. 
تیمی متحول شــده نســبت به قبل که با 
نفرات جوان و خلاقش، هر حریفی را تحت 

تاثیر قرار می دهد.
گرجستان نیز شگفتی ســاز مرحله گروهی 
اســت که در نخســتین حضورش در تاریخ 
یورو توانست راهی مرحله حذفی شود. شاید 
روی کاغذ گولسیانی و یارانش شانسی برای 
موفقیت مقابل اسپانیا نداشته باشند، اما آنها 

تیمی دوست داشتنی هستند.
دوشنبه ۱۱ تیر: فرانسه - بلژیک 

ساعت ۱۹.۳۰
حساسترین دیدار مرحله یک هشتم نهایی 
بین دو تیم مدعی برگزار می شود که البته در 
دور گروهی، بسیار کمتر از حد انتظار نشان 
دادند. فرانسه پرستاره با هدایت دیدیه دشان 

محتاط و حساب گر بازی می کند.
بلژیک نیز که با خانه تکانی و تغییرات اساسی 
مواجه شده، آن تیم چند سال گذشته نیست 
و تنهــا کوین دی بروینه به عنــوان کاپیتان 
شیاطین سرخ اروپا با خلاقیت چشم نوازش، 

بار تیم را به دوش می کشد.
پرتغال - اسلوونی

ساعت ۲۲.۳۰
تیــم کریســتیانو رونالدو خیلــی زود با دو 
پیــروزی متوالی صعــودش را قطعی کرد و 
قطعا یکی از مدعیان قهرمانی اســت. تیمی 
سرشــار از استعداد و تکنیک که می تواند از 
زیبایی ها جام باشد. به نظر نمی رسد آنها برابر 

اسلوونی مشکل چندانی داشته باشند.
سه شنبه ۱۲ تیر: رومانی - هلند 

ساعت ۱۹.۳۰
رومانــی پس از ســال ها دوبــاره به تیمی 
قدرتمنــد و با کیفیت در قاره ســبز تبدیل 
شــده اســت. رومانی در جام جهانی ۹۴ نام 
خود را به ســر زبان ها انداخت. تیمی که با 
گئورگــی هاگی، پتروســکیو، رادوچیو و ... 
فوتبال جهان را تحت تاثیر قرار دارد. اکنون 
دوباره طلایی پوشــان اروپا با ســبک خاص 

خود، شگفتی ساز شده اند.
تقابل رومانی با هلند قطعا دیداری تماشایی 
خواهد بــود. هلند مطابق انتظــار غیرقابل 
پیش بینــی و شــکننده نشــان داد و قطعا 
کار ســختی مقابل حریف دارد. دیداری که 
می تواند زیبایی ها خاصی داشته و البته غیر 

قابل پیش بینی باشد.
اتریش - ترکیه
ساعت ۲۲.۳۰

بی تردید اتریــش غیر قابل تصورترین نتایج 
مرحله گروهی را از آن خود کرد و توانســت 
در گروه چهارم و در حضور فرانســه، هلند و 
لهستان با ۶ امتیاز به عنوان صدرنشین صعود 
کند. تیمی با ســبک و سیاق فوتبال آلمان، 

حالا چشم ها را به خود خیره کرده است.
تقابل فوتبال منطقی و حساب شــده اتریش 
با تیم احساســی و مملــو از هیجان ترکیه 
می توانــد دیداری زیبــا را خلق کند. جدال 
تفکــرات رالف رانکینگ و وینچنزو مونتلا از 

زیبایی ها مرحله یک هشتم خواهد بود.

آغاز مرحله حذفی یورو ۲۰۲۴

جنون در قاره سبز؛ بکُش تا زنده بمانی
مجوز فعالیت گاریدو هنوز صادر نشده است!

با وجود اینکه باشــگاه پرسپولیس قرارداد سرمربی جدید اسپانیایی خود را به 
امضا رسانده اما برای فعالیت او در ایران هنوز از شورای برون مرزی وزارت ورزش 

مجوز اخذ نکرده است.
به گزارش ایسنا، بعد از هفته ها مذاکره با مربیان مختلف، چهار روز قبل باشگاه 
پرسپولیس رســما با خوان کارلوس گاریدو به توافق رسید و قرارداد همکاری 
را به امضا رســاند اما با این حال پرسپولیسی ها هنوز مجوز شورای برون مرزی 

وزارت ورزش و جوانان را برای فعالیت گاریدو در ایران اخذ نکرده اند.
بررسی ها نشان می دهد که دوشنبه قرار است جلسه شورای برون مرزی  برگزار 
شود و در آن درباره صدور مجوز فعالیت گاریدو در ایران تصمیم گیری شود. با 
توجه به اینکه پرســپولیس هنوز مجوز شورای برون مرزی را اخذ نکرده، برای 

گاریدو درخواست ویزا نداده است.
را باید از خود او و کادر فنی بپرســید. من نبودم و خیلی نمی توانم نظر بدهم. 

فکر می کنم در ۹۲ کیلوگرم به کار خود ادامه بدهد.

همه می گویند او بازیکن پرسپولیس است
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در واکنش به درخشش گئورگی گولسیانی مدافع 

این تیم در مسابقات یورو ۲۰۲۴ گفت: از او جز این نیز انتظار نبود.
بــه گزارش ایرنا، رضا درویش مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس در واکنش به 
درخشش گئورگی گولســیانی مدافع این تیم در مسابقات یورو ۲۰۲۴ گفت: 
از گولسیانی جز این نیز انتظار نبود با توجه به اینکه در دو بازی با پرسپولیس 
در لیگ قهرمانان آســیا ســابقه بازی مقابل رونالدو را داشت. به نظرم اگر این 
آســیب دیدگی ها نبود خیلی بیشتر می توانســت کمک کند. آن چیزی که او 

را متمایز می کند فقط کیفیت بازی او نیست. او از نظر اخلاقی سرآمد است.
وی افزود: روز گذشــته قبل از بــازی با وی صحبت کردم و بــرای او آرزوی 

موفقیت کردم. 
ســوای اینکه او برای گرجســتان بازی می کند و می درخشد، همه می گویند 
گولسیانی بازیکن پرسپولیس است. امیدوارم این درخشش ادامه دار باشد. وقتی 
یک بازیکن ما در یک عرصه یا رقابتی می درخشد وظیفه ماست که از او تشکر 

کنیم.
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مورد حضور گولسیانی در مرحله یک هشتم 
نهایی یورو و پاداشــی که از طریق وی به این باشگاه تعلق می گیرد نیز عنوان 
کرد: این مقررات از سوی فیفا وضع شده است. سال ها قرار است این پول ها را 
به ما بدهند که در فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا مانده و دنبال راه حلی برای 

دریافت آن هستیم.

تیم ملی فوتبال ایران 
به دنبال بازی با کره شمالی در چین یا مالزی

رئیس فدراســیون فوتبال گفت: به دنبال این هستم با مذاکره با کره شمالی،  
آن ها را برای بازی مقدماتی جام جهانی در چین یا مالزی ترغیب کنیم.

به گزارش ایسنا، مهدی تاج در حاشیه حضور جامعه ورزش در انتخابات ریاست 
جمهوری درباره انتظارات فدراســیون فوتبــال از رئیس جمهور بعدی، گفت: 
واقعیت این اســت فوتبال با هیچ پدیده اجتماعی قابل مقایسه نیست. ما هیچ 
پدیده ای نداریم که در هفته یک تا دومیلیون آدم را به ورزشــگاه ها بکشاند و 
به ســلامت به خانه بازگرداند و از آن طرف نیز ۵۰ تا ۶۰ میلیون بیننده پای 

گیرنده تلویزیون داشته باشد.
رئیس فدراســیون فوتبال افزود: خوشبختانه تعامل خوبی را با وزارت خانه ها و 
مخصوصا با وزارت ورزش داشــته ایم . باید کرسی های بین المللی در ورزش در 
دولت آینده بیش تر شود. انتظارم از مردم این است با هر سلیقه ای که هستند 
بیایند رای بدهند. فوتبال علاوه بر کرسی های بین المللی، عناوین خوبی دارد. 
فوتبال ما بیستم دنیاست، فوتسال ما چهارم دنیاست، فوتبال ساحلی ما سوم 
دنیاســت و بانوان ما هشتم جهان هســتند. ما نه تنها نباید این ها را از دست 
بدهیم بلکه باید ارتقاء دهیم. او خاطرنشــان کرد: کمبودهای ســخت افزاری 
ورزشگاه ها را در فوتبال داریم که باید رفع شود و دولت می تواند کمک کند تا به 
سرعت این اتفاق بیفتد چرا که مردم انتظار دارند. فوتبال پر از حساسیت است و 
هر چیزی در آن برجسته می شود. این حساسیت باید در حوزه دولت هم وجود 
داشته باشد. مطلب دوم سرمایه گذاری رقیبان  است. دولت ها در فوتبال هزینه 
زیادی می کنند. ببینید قطر چه اتفاقی در فوتبال رقم زده است یا قرقیزستان 
که در گروه ماســت یا امارات را ببینید چه سرمایه گذاری کرده است. سرمایه 

گذاری فوق العاده زیادی دارند و دولت باید بداند ما چنین رقیبانی داریم.
وی ادامــه داد: در آینــده نزدیک ما مقدماتی جام جهانی، مســابقات جهانی 
فوتسال، بازی های جام جهانی نوجوانان و مقدماتی جوانان را داریم. مسابقات 

زیادی داریم و دولت باید به مجموعه فوتبال کمک کند.
تاج درباره گروه ایران در مقدماتی جام جهانی نیز گفت: در فوتبال هیچ چیزی 
ساده نیست اما اگر از من بپرسند معتقدم گروه ما از برخی گروه ها بهتر است. 
خیلی خوشحالم که تیم های هم گروه ما از نظر فاصله به ما نزدیک هستند و با 
یک پرواز به امارات، قطر یا قرقیزستان می رویم. فقط کره شمالی را داریم که با 
امیر قلعه نویی و مهدی محمدنبی دیروز مفصل صحبت کردیم تا با کره شمالی 
ارتباط بگیریم شاید امروز این اتفاق بیفتد. درباره کره شمالی دنبال این هستیم 
که برای بازی به مالزی یا چین بیایند. شاید بتوانم این کار را به خاطر روابطی 

که هست انجام بدهم. اگر این اتفاق بیفتد با یک پرواز خواهیم رفت.

نکونام و خرید جذاب برای استقلال از اصفهان
باشگاه استقلال با بازیکن جوان ذوب آهن به توافق دست یافت. به گزارش ایلنا، 
استقلال تلاش نقل و انتقالاتی خود را برای تقویت این تیم در فصل آینده که 
قرار است در لیگ نخبگان آســیا نیز حضور یابد، استارت زده و بعد از تمدید 
قرارداد با آرمین ســهرابیان و مهرداد محمدی اکنون با یک بازیکن جوان نیز 
به توافق دست یافت. محمد حسین اسلامی که بحث زیادی درباره تیم فصل 
آینده اش نیز وجود داشت و گفته می شد از پرسپولیس و سپاهان نیز با پیشنهاد 
مواجه شده، اکنون در جلسه ای که با آبی ها داشت به توافق دست یافت و فصل 
آینده را در این تیم پشت سر می گذارد. این انتقال مراحل نهایی خود را پشت 
ســر می گذارد و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد به زودی آبی ها از محمدحســین 

اسلامی رونمایی خواهند کرد.

اخبار کوتاه

داغ المپیک بر دل عنوان داران کشتی 
روسیه ماند

پس از محرومیت تعدادی از کشتی گیران روسیه و بلاروس 
از حضــور در المپیک پاریس به دلیــل حمایت از تجاوز 
روسیه به اوکراین، اتحادیه جهانی کشتی اسامی کشورهای 

جایگزین را اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، پس از مخالفت کمیته بین المللی المپیک 
با حضور تعدادی از کشــتی گیران روســیه و بلاروس در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس به دلیــل حمایت از تجاوز نظامی 
روسیه به اوکراین، اتحادیه جهانی کشتی این سهمیه ها را 

بر اساس الویت در اختیار دیگر کشورها قرار داد.
بــا تصمیم چنــدی پیش کمیتــه بین المللــی المپیک، 
چهره های شــاخص و عنوان دار جهان و المپیک همچون 
زائور اوگویف، زائوربک سیداکوف، آرتور نایفونوف، سرگئی 
سمنوف و عبدالرشید سعدالله یف رسما حضور در المپیک 

را از دست دادند.
بــا توجه به اعــلام اتحادیه جهانی کشــتی در اختصاص 
ســهمیه های مجدد، فرانک چامیزو دارنده مدال های برنز 
المپیک و ۲ طلای جهان از ایتالیا، مطرح ترین چهره خواهد 
بود که با کسب ســهمیه وزن ۷۴ کیلوگرم، عازم المپیک 

پاریس خواهد شد.

طلسم امباپه شکست 
اما برای قهرمانی کافی نیست

ستاره فرانسوی به طلســم گل نزدن در یورو پایان داد اما 
فرانسه همچنان نتوانســته اعتمادها را برای دستیابی به 

قهرمانی به سمت خود جلب کند.
به گزارش ایلنا، فرانسه در تساوی یک بر یک مقابل لهستان 
باز هم نتوانست از فرصت های گلزنی خود درست استفاده 
کند و کیلیان امباپه ناامید زمین را دور زد تا با دیدیه دشان 
صحبت کند و مربی فرانسه هم به گوشه های مختلف زمین 
اشــاره کرد. بحث نیمه اول مربی و کاپیتان خلاصه ای از 
مشکلات فرانسه بود که در سه بازی اش در مرحله گروهی 
تنهــا دو گل زده، یکی گل به خــودی بازیکنان اتریش و 
دیگری پنالتی امباپه در دیدار سه شنبه شب برابر لهستان.

این تســاوی باعث شد فرانسه برای نخستین بار در دوران 
۱۲ ساله دشــان صدرنشین گروه نشود و اگرچه به عنوان 
تیم دوم صعود کرد اما نگرانی هــواداران در مورد ناکامی 

فرانسه در گلزنی را مضاعف کرد.
مثل مسابقات قبلی در آلمان، فرانسه با بال هایش، عثمان 
دمبله و برادلی بارکولا خطرنــاک بود که این دومی برای 
اولین بــار در ترکیب اصلی تیم ملی فرانســه قرار گرفت و 

امیدوارکننده بود.
امباپه که در تســاوی بدون گل مقابل هلند روی نیمکت 
نشســته بود، ظاهر ناآشنایی داشت با ماسکی که به خاطر 
محافظت از بینی شکســته اش به صــورت زده بود اما در 
مواجهه با مدافعان پرقدرت بود. او که قرار اســت به رئال 
مادرید برود، همکاری خوبی با بارکولا داشت قبل از اینکه 
از روی نقطه پنالتی چهل و هشــتمین گل ملی اش را در 
هشتاد و یکمین بازی بزند. گل دقیقه ۵۶ نخستین گل او 

در جام ملت های اروپا بود.
به عنوان نشانه ای از برتری فرانسه، در این بازی ۵۵ بار در 
محوطه جریمه حریف توپ را لمس کردند که تا اینجا در 

مرحله گروهی یورو ۲۰۲۴ بی سابقه بود.
دشــان برای اینکه تیمش بــازی را ببرد، بــه مهاجمان 
باتجربه، آنتوان گریزمان که به نیمکت رفته بود و همچنین 
الیویه ژیرو رو آورد تا مشــکل گلزنی تیمش حل شــود و 
بتوانند صدرنشین گروه شوند. اما کاپیتان لهستان، روبرت 
لواندوفسکی گل دیگر بازی را زد، او هم از روی نقطه پنالتی 

که تکرار شد.
دشان یک بار دیگر از نداشتن جسارت تیمش ابراز ناامیدی 
کــرد: »باید واقعیت را بپذیریم اگرچــه ما کار خودمان را 
کردیــم و موقعیت به وجود آوردیم. حالا صعود کرده ایم و 
رقابت جدیدی شروع می شود، قرار نیست با حسرت هایمان 

زندگی کنیم اگرچه می توانستیم مؤثرتر بازی کنیم.«
فرانســه در مرحله بعد با تیم دوم گروه E روبه رو می شود 
و هواداران انتظار دارند این ناتوانی هجومی تیمی که یکی 

از بهترین خطوط حمله را در اختیار دارد، به پایان برسد.

هدف عجیب الهلال عربستان؛ 
ستاره  منچستریونایتد

شبکه الکاس از علاقه مدیریت باشگاه الهلال عربستان به 
جذب یکی از ستاره های منچستریونایتد در تابستان ۲۰۲۴ 
خبر داد. به گزارش ایلنا، الخاندرو گارناچو، ستاره آرژانتینی 
منچستریونایتد، یکی از بازیکنان مدنظر الهلال در تابستان 
پیش رو است و مدیریت این باشگاه تمایل دارد این بازیکن 
را به عنوان یکی از سهمیه های خارجی زیر ۲3 سال خود 

جذب کند.
گارناچــو در تابســتان ۲۰۲۰ از اتلتیکــو مادریــد بــه 
منچستریونایتد پیوست و در آوریل ۲۰۲3، قرارداد خود را 
به مدت ۵ سال تمدید کرد. این بازیکن آرژانتینی در فصل 
گذشته در ۵۰ بازی شــرکت کرد و در این مسابقات، ۱۰ 
گل به ثمر رساند و ۵ پاس گل هم به هم تیمی هایش داد.

ویژه
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ایرانی حاضــر در لیگ  دو باشــگاه 
این هستند  به دنبال  نخبگان آســیا 
بازیکنان  افزایش ســهمیه  تا شرایط 
فدراسیون  با  هماهنگی  در  را  خارجی 

شکل دهند.

به گزارش ایلنــا، آیین نامــه جدید نقل و 
انتقالات در حالی اعلام شــد که بر اساس 
آن ســهمیه بازیکنان خارجی در لیگ برتر 
یک سهمیه کاهش پیدا کرده و به تعداد ۵ 
بازیکن رســید. در بند ۶ از ماده 3۶ قوانین 

جدید ســازمان لیگ آمده: »تعداد سهمیه 
بازیکنان خارجی هر باشــگاه در لیگ برتر 
حداکثر پنج نفر می باشد که یک نفر از آنها 

باید آسیایی )۱+۴( باشد.
در صورتــی که هر بازیکــن خارجی بدون 

عذر پزشــکی )با تشــخیص ایفمارک( در 
کمتر از ۴۰ درصد دقایق )زمان( مسابقات 
حضور داشته باشد، برای فصل بعد به همان 
 تعــداد از ســهمیه بازیکنــان خارجی تیم 

مذکور کم می شود. 

استقلال و پرسپولیس به دنبال یک قانون آسیایی

 

»آگهی مناقصه عمومی به شماره 2-403-003«
بدینوسیله به اطلاع می رساند شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر 
در نظر دارد کود سولفات پتاسیم را به مقدار ۴۰/۰۰۰ کیلوگرم )معادل ۴۰ 

تن( را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. 
در همین راستا از فروشندگان / تامین کنندگانی که در این زمینه فعالیت 
دارند دعوت می شــود حداکثر ظرف مدت 7 روز از تاریخ نشــر این آگهی 
منحصرا در اوقات اداری )به استثناء روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل رسمی( 
جهت دریافت اســناد به نشــانی: اهواز کیلومتر ۴۵ جاده خرمشهر )جاده 
امام جعفر صادق)ع(( شرکت کشــت و صنعت نیشکر امیر کبیر مدیریت 
بازرگانی – امور قراردادها مراجعه یا جهت اطلاع بیشــتر با شــماره تلفن 
۰۶۱33۱3۲۰۹۲- نمابــر ۰۶۱33۱3۲۰۹3 تماس حاصل نموده یا به وب 
سایت شــرکت به آدرس http://www.ak-sugarcane.ir مراجعه 

نمایند.
مبلغ برآورد اولیه: -/۲۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.

۱- سپرده شــرکت در مناقصه عمومی به مبلغ: -/۱/۱5۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال می باشد.

شــبا:  شــماره  یــا  حســاب ۳۰۱65۱۰5  شــماره  بــه  واریــز   )۱-۱ 
)IR-5۱۰5-۳۰۱6-۰۰۰۰-۰۰۰۰-6۰۰۰-۲6۰۱(   بانک کشــاورزی شعبه 

گلستان در وجه شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر تحویل می گردد.
۲- هزینه درج این آگهی برعهده برنده مناقصه عمومی خواهد بود.

3- تاریخ بازگشــایی پاکات مناقصه عمومی مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱6 روز شنبه 
ساعت ۱۰:۳۰ صبح می باشد.

روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر

 

»آگهی مناقصه عمومی درون استان به شماره 2-403-004«
بدینوسیله به اطلاع می رساند شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر 
در نظــر دارد تعداد ۸۰ راس گوســاله گاومیش ماده )زنده( با وزن تقریبی 
۱3۰ کیلوگرم را از طریق مناقصه عمومی درون استان خریداری نماید. در 
همین راستا فروشندگان / تامین کنندگانی که در این زمینه فعالیت دارند 
دعوت می شود حداکثر ظرف مدت 7 روز از تاریخ نشر این آگهی منحصرا 
در اوقات اداری )به استثناء روزهای پنجشنبه و ایام تعطیل رسمی( جهت 
دریافت اسناد به نشانی: اهواز کیلومتر ۴۵ جاده خرمشهر )جاده امام جعفر 
صادق)ع(( شرکت کشت و صنعت نیشکر امیر کبیر مدیریت بازرگانی – امور 
قراردادها مراجعه یا جهت اطلاع بیشتر با شماره تلفن ۰۶۱33۱3۲۰۹۲- 
نمابر ۰۶۱33۱3۲۰۹3 تماس حاصل نموده یا به وب ســایت شــرکت به 

آدرس http://www.ak-sugarcane.ir مراجعه نمایند.

مبلغ برآورد اولیه: -/۳۳/6۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
۱- ســپرده شــرکت در مناقصــه عمومــی درون اســتان بــه مبلــغ: 

-/۱/68۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
شــبا:  شــماره  یــا  حســاب ۳۰۱65۱۰5  شــماره  بــه  واریــز   )۱-۱ 
)IR-5۱۰5-۳۰۱6-۰۰۰۰-۰۰۰۰-6۰۰۰-۲6۰۱(   بانک کشــاورزی شعبه 

گلستان در وجه شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر تحویل می گردد.
۲- هزینه درج این آگهی برعهده برنده مناقصه عمومی درون استان خواهد 

بود.
3- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه عمومی درون استان مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ 

روز شنبه ساعت ۱۰:۳۰ صبح می باشد.
روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر



حضور ایرانیان خارج از کشور
در پای صندوق های رای

همزمان با شــروع فرایند رای گیری در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در سراسر ایران، ایرانیان مقیم کشورهای مختلف نیز با حضور در پای 
صندوق هــای رای در محل های از پیش اعلام شــده، اراده خود را برای تعیین 

سرنوشت و تقویت عزت ایران بدست ایرانیان به نمایش گذاشتند.
اخبار و تصاویر ارســالی از سوی ســفارتخانه های جمهوری اسلامی ایران 
در کشــورهای مختلف و نیز سایر شعب اخذ رای چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری ایران در اقسا نقاط جهان حکایت از آن دارد که ایرانیان ، این 
بار پر شــورتر از حتی دوره های گذشته، در محل های از قبل اعلام شده برای 
اخذ رای حضور یافتند تا نقش خود را برای اتخاذ یک تصمیم بزرگ برای ایران 

و آینده و سونوشت ایرانیان ایفا کنند.
بــه گفته علیرضا محمودی رئیس ســتاد انتخابات خارج از کشــور، ۳۴۴ 

صندوق اخذ رای در خارج از کشور در نقاط مختلف جهان مستقر شده است.
حضــور دوربین ها و خبرنگاران رســانه های کشــورهای مختلف در محل 
برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ایران در بسیاری از شعب 
اخذ رای در خارج از کشــور مشهود است که حاکی از اهمیت این انتخابات در 
عرصه بین المللی دارد. مهم ترین رسانه های بین المللی از جمله خبرگزاری ها 
و شــبکه های خبری تلویزیونی که در ایران دفتر نمایندگی دارند و یا تیم های 
خبری خود را برای پوشــش انتخابات ایران اعزام کرده اند، به صورت لحظه به 
لحظــه اخبار و رویدادهای مرتبط با روند برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ایران را دنبال می کنند. بخش قابل توجهی از رســانه های بین المللی با انتشار 
اخبار و تصاویــری نظیر حضور رهبر معظم انقلاب در پــای صندوق رای در 
نخســتین دقایق رای گیری، به انتشار آخرین نظرسنجی ها از نتایج احتمالی 
انتخابات پرداختند. برخی رسانه ها نیز با انجام مصاحبه های مردمی به ویژه با 
قشر جوان که برای رای دادن پای صندوق ها حضور یافتند، به انعکاس نظرات 
مختلف آنها درباره این دوره از انتخابات و تاثیر آن بر سرنوشت ایران و ایرانیان 
پرداختند. با وجود اینکه هنوز ساعت های زیادی از زمانی رای گیری باقی مانده 
و بسیاری از شعب اخذر رای از همان ساعت اولیه آغاز رای گیری شاهد حضور 
پر تعداد مردم بودند، با توجه به شــرایط آب و هوایی در فصل تابستان، انتظار 

می رود در ساعات عصر میزان حضور مردم پای صندوق ها به اوج خود برسد.
برخی رســانه های بیگانه و معاند که بدنبال منفی بافی از فضای انتخابات 
هســتند، اخبار و گزارش هایی مبنی بر پیش بینــی در خصوص پایین بودن 

مشارکت مردم در این دوره از انتخابات را منتشر کرده اند.
بدون تردید ساعت های پیش رو، جلوه های باشکوه و سوژه های طلایی برای 
عکاسان و تصویربردارانی خواهد بود که به دنبال شکار تصاویر و عکس هایی از 

حضور فشردم مردم در صف های شعب اخذ رای هستند.

تکذیب اعلام نتایج صندوق های خارج از ایران
مسئول ستاد انتخابات خارج از کشور گفت: اخبار منتشر شده از نتایج برخی 
شعب خارج از کشور صحت نداشته و در این کشورها کماکان چندین ساعت به 

پایان رای گیری زمان باقی است.
علیرضا محمودی مســئول برگزاری انتخابات خارج از کشــور در گفت وگو 
با خبرنگار سیاســت خارجی ایرنا، اخبار منتشــر شده مبنی بر شمارش آرای 

صندوق های خارج از کشور را تکذیب کرد.
وی گفــت: تاکنون رای گیری در هیچ یک از شــعب اخذ رای در خارج از 
کشــور به پایان نرسیده اســت و ایرانیان مقیم کماکان در حال مشارکت در 

انتخابات هستند.
محمودی افزود: اخبار منتشــر شــده از نتایج برخی شعب خارج از کشور 
صحت نداشته و در این کشــورها کماکان چندین ساعت به پایان رای گیری 
زمان باقی است. مسئول برگزاری انتخابات خارج از کشور در پایان خاطرنشان 
کرد: به محض پایان رای گیری در هر شــعبه خارج از کشــور نتایج به ستاد 
انتخابات خارج از کشور و متعاقبا به وزارت کشور اعلام خواهد شد. به گزارش 
ایرنا، برخی اخبار کذب منتشــر شده از شمارش آرا و اعلام نتایج صندوق های 

رأی خارج از کشور خبر داده بودند.

واکنش ایران به مداخله جویی آمریکا
سخنگوی وزارت امور خارجه نسبت به ادعاهای معاون نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران در خصوص انتخابات ریاســت جمهوری کشورمان واکنش نشان 

داد.
به گزارش گروه سیاســت خارجی ایرنا؛ ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران اظهارات مداخله جویانــه آبرام پیلی معاون 
نماینــده ویژه آمریــکا در امور ایران در خصوص انتخابات ریاســت جمهوری 

کشورمان را محکوم کرد.
کنعانی این اظهارات را گزافه گویی و یک مداخله جویی آشکار معرفی کرد 
و گفت: مقامات آمریکایی از این گونه اظهارات بی ارزش طَرفی برنخواهند بست 
و ملت ایران همانند گذشــته در این انتخابات نیز با مشــارکت مؤثر و پرشور 
خود پای صندوق های رأی، پاســخ اینگونه اظهارات مداخله جویانه را محکم 

خواهند داد.
وی ادامه داد: ملت های جهان آثار و نتایج دموکراسی آمریکایی را در داخل 
همین کشور و نیز مناطق مختلف دنیا دیده و طعم تلخ آن را چشیده اند. بطور 
نمونه خروجی دموکراســی و حقوق بشــر آمریکایی در سرزمین های اشغالی، 
جنایتکارانی هستند که در اشغالگری، نژادپرستی، جنگ و خونریزی و اقدامات 
تروریستی، در جهان شهره و سرآمد هستند. اگر سازوکار دموکراسی آمریکایی 
اجازه می داد، قطعا مردم آمریکا حکمرانان بهتری را برای خود انتخاب می کردند.

ســخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: نحوه برخورد با دانشــجویان و 
اساتید دانشگاه های آمریکا که معترض به نسل کُشی در فلسطین و سرزمین های 
اشــغالی هستند، خود گواه روشــنی از کارنامه آمریکا در زمینه حقوق بشر و 
آزادی بیان است. دنیا شاهد است که چطور با ضرب و شتم، بازداشت غیرقانونی 
و اخراج از کار، صحبت از حقوق بشــر در آمریکا بدل به شعاری تو خالی شده 
است. وی تاکید کرد: نقش آفرینی اصیل و مستقیم مردم در تعیین سرنوشت 
سیاسی در جمهوری اسلامی ایران یک اصل بدیهی بوده و همواره در عمل به 

اثبات رسیده است. 
صحت و ســلامت برگزاری انتخابات در ایران در رأی گیری های پیشین نیز 

اثبات شده است.

ویژه

رویداد

پولیتیک

رایزنی تلفنی تهران و ریاض
ریاض از رایزنی دیپلمات های ارشــد ایران و عربستان 
خبر داد.وزارت امور خارجه عربستان سعودی بامداد جمعه 
از رایزنی تلفنی »علی باقری« سرپرست وزارت امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران و »فیصل بن فرحان« وزیر امور 

خارجه این کشور خبر داد.
طبق بیانیه منتشرشده توسط ریاض، باقری و بن فرحان 
»درباره روابط دوجانبه، تحولات منطقه و موضوعات دارای 

اهمیت مشترک« رایزنی کردند.
پیش از این، »ولیــد الخریجی« قائم مقام وزیر خارجه 
عربســتان که برای شــرکت در نوزدهمین نشست وزرای 
خارجه کشــورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آســیا 
)ACD( به تهران سفر کرده بود، روز سه شنبه و در حاشیه 

این نشست با باقری دیدار کرد.
سرپرســت وزارت امور خارجه در این دیدار، تاکید کرد 
۲ کشــور عزم و اراده جدی برای پیگیری تعمیق و توسعه 
روابط در عرصه های مختلف دارند و معتقدیم نباید مانعی 

فراروی این روند وجود داشته باشد.

تایم بررسی کرد 
جنگ آینده اسرائیل – لبنان

»فراس مقصد« پژوهشــگر ارشــد و نیز مدیر ارشــد 
ارتباطات راهبردی در مؤسسه خاورمیانه در گزارشی برای 
تایم می نویســد؛گویی جنگ مرگبار و ویرانگر اســرائیل و 
حماس کافی نبوده که نگرانی فزاینده ای از یک رویارویی 
بسیار گسترده تر میان اسرائیل و حزب الله لبنان وجود دارد. 
اوایل این هفته، ساعاتی پس از آنکه گروه شبه نظامی لبنانی 
ویدیویی نه دقیقه ای از پهپادهای نظارتی اش که شــمال 
اسرائیل را گشــت می زنند، منتشر کرد، مقامات اسرائیلی 
اعلام کردند که این کشــور آماده یک »جنگ تمام عیار« 
اســت و برنامه هایی را برای یک حملــه تصویب کرده اند. 
این تحولات پس از آتشــباری های تقریباً روزانه در مرزها 
از زمان حمله حماس در ۷ اکتبر رخ داده اســت که ده ها 
هزار نفر را در دو طرف مرز اسرائیل و لبنان آواره کرده و در 
جریان آن دســت کم ۴۰۰ نفر، که بیشترشان جنگجویان 
حزب الله هســتند، کشته شــده اند. پس از نمایش تصاویر 
پهپادی، حســن نصرالله، رهبر حزب الله، تهدید به نبردی 
»بــدون محدودیت، بدون قانون و بدون ســقف« کرد اگر 
اسرائیل دامنه درگیری فعلی را گسترش دهد. نصرالله حتی 
تهدید کرد که به قبرس یعنی کشــور عضو اتحادیه اروپا، 
حمله می کند اگر هر یک از تأسیسات نظامی اش را به روی 

اسرائیل در درگیری پیش رو باز کند.
اسرائیل با نهایی کردن برنامه های خود برای یک جنگ 
تمام عیار، عزم خود را برای تغییر موازنه قدرت در شــمال، 
متوقف کردن شلیک موشک های حزب الله و احتمالاً ایجاد 
یک منطقه حائل چند مایلی در داخل قلمرو لبنان نشــان 
می دهد، حتی اگر به معنای یک نمایش قدرت عمده باشد. 
در روزها و هفته های پیش رو، دولت بایدن نقشــی حیاتی 
در جلوگیری از جنگ یا محدود کردن بدترین پیامدهای 
آن خواهد داشــت، به ویژه با توجه بــه تهدید ایران برای 
پیوســتن به نبرد در دفاع از حزب الله. میانجی گری آمریکا 
می تواند مســیرهای دیپلماتیک را هموار کند، البته زمانی 
که اســرائیل و حزب الله آماده بررسی یک راه حل سیاسی 

باشند که بتواند به جنگ میان آنها پایان دهد.
نصرالله پــس از دیدار آموس هوخشــتاین، دســتیار 
ارشــد بایدن از بیروت، آخریــن تهدیدهای خود را مطرح 
کرد. هوخشــتاین یک گفتگوگر باتجربه است که در سال 
۲۰۲۲ موفق به تسهیل توافق تعیین مرزهای دریایی بین 
اسرائیل و لبنان شد، اما او معجزه گر نیست. در آخرین دور 
دیپلماسی رفت وبرگشت بین اورشلیم و بیروت، او به دنبال 
راه هایی برای بازگرداندن آرامش به مرز اســرائیل و لبنان 
بود، آن هم بدون آتش بس در غزه. اما حزب الله به طور قاطع 
ابتکار او را رد کرد. این گروه پافشــاری می کند که نخست 
باید جنگ در غزه که افکار عمومی عربی را به دلیل تلفات 
بالای آن خشــمگین کرده، پایان یابد. این گروه همچنین 
پیشنهادهای آمریکا را برای استفاده از نفوذ خود بر حماس، 
دیگــر گروه مورد حمایت ایران، برای تشــویق به پذیرش 

آتش بس پیشنهادی رد کرده است.
میانجی ها در بیروت هنوز کاملًا ناامید نشــده اند. آنها 
همچنــان پنهانی با نماینده بایدن همــکاری می کنند تا 
ببینند آیا امتیازی کمتر از توقف کامل شلیک موشک های 
حزب الله، می تواند برای گشایش مسیر یک راه حل سیاسی 
کافی باشد یا نه. چنین سناریویی می تواند شامل جابه جایی 
نیروهــای نخبه و واحدهای ضد تانــک حزب الله در خط 
مرزی باشــد که نگرانی اصلی اســرائیلی ها هستند. اما به 
هیچ رو مشــخص نیســت که آیا چنین پیشنهادی برای 
هر دو طرف پذیرفتنــی و کافی خواهد بود یا نه. در واقع، 
هوخشتاین در اورشلیم به ارزیابی مشترکی با اسرائیلی ها 
رسید که وضعیت در مرز شمالی دیگر قابل تحمل نیست.

حــزب الله باید درک کند که هیچ دولتی در ســرزمین 
اشغالی)اسرائیل(، چه برسد به راست گراترین دولت تاریخ 
این رژیــم، نمی تواند آنچه نصرالله در ســخنرانی خود به 
عنــوان یک منطقه حائل دوفاکتــو را بپذیرد که گروهش 
در داخل خاک سرزمین اشــغالی ایجاد کرده است. برای 
همه اســرائیلی ها، نه فقط نتانیاهــو، وضعیت موجود به 
سادگی غیرقابل پذیرش است. به همین ترتیب، تهدیدهای 
اغراق آمیز مقامات ارشــد اســرائیلی که هشدار می دهند 
»بیروت از ویرانی در امان نخواهد بود« مفید نیستند. یک 
حمله نظامی اســرائیل به لبنان لزوماً نباید شامل تخریب 
کامل بلوک های مسکونی در منطقه تحت کنترل حزب الله 
در جنوب بیروت باشــد، آنطور که در آخرین جنگ بزرگ 
دو طرف در سال ۲۰۰۶ اینگونه شد. چنین اقداماتی باعث 
تشدید بیشــتر درگیری خواهد شد و حزب الله که اکنون 
بســیار توانمندتر اســت، را مجبور می کند موشــک های 
بالســتیک خود را به سمت شــهرهای اسرائیلی، از جمله 
تل آویو، شلیک کند. مقامات آمریکایی به شدت نگرانند که 
سیستم های دفاع هوایی پیشرفته اسرائیل زیر بارش آتش 
حزب الله، که معتقدند بیش از یکصد هزار موشک و انبوهی 

از پهپادهای انتحاری دارد، اشباع شود.
هنگامــی که مقامات دفاعی اســرائیل و آمریکا، هفته 
آینده در واشنگتن دیدار می کنند، باید به وضوح محدوده 
رویارویی قریب الوقوع را تعریــف کنند. این درگیری باید 
در محدوده مناطق مرزی عمدتاً خالی از ســکنه اسرائیل 

و لبنان باقی بماند. 

ویژه

استراتژیک

2 ذی الحجه  1445 - 29  ژوئن  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6295 2 شنبه 9 تیر   1403-  دیپلماسی10

امور  وزارت  سخنگوی  میلر«  »متیو 
سیاست  راســتای  در  آمریکا  خارجه 
دوگانه واشــنگتن با ادعای حمایت از 
مردم ایران اعلام کرد که ایالات متحده 
آمریکا از آغاز دولت جو بایدن بیش از 
۶۰۰ تحریم علیه ایران و نهادهای ایرانی 

وضع کرده است.
متیو )مت( میلر سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع 
خبرنگاران با ادعــای حمایت از مردم ایران 
گفــت: »ما از آغاز ایــن دولت بیش از ۶۰۰ 
تحریم علیه ایرانــی و نهادهای ایرانی وضع 
کرده ایم.برخی از این تحریمها برای حمایت 
از تروریسم و ســایر اقدامات بی ثبات کننده 
هســتند، اما تعدادی از آنها برای ســرکوب 

مردم ایران هستند.«
خبرنــگاری درباره گزارش وزارت خارجه 
آمریکا مبنی بر آزادی های بین المللی مذهبی 
و متهم کردن ایران در این گزارش و نیز روز 
بین المللی حمایت از قربانیان شکنجه درباره 
وضعیت حقوق بشــر در ایران و نیز اقدامات 
بیشتر آمریکا در این زمینه علاوه بر تحریم 

مقامات جمهوری اسلامی ایران سوال کرد.
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ 
بــا ادعای حمایت از مــردم ایران گفت: من 
کاملًا با این نظر موافقــم که جهان باید به 
وضعیت حقوق بشــر و ظلم به مردم ایران 
توجه بیشــتری کند. یکی از اقداماتی که از 
آغاز این دولت انجام داده ایم برجسته کردن 
نقض حقوق بشر مردم ایران سرکوب آزادی 

آنها بوده است.
این مقــام وزارت خارجــه آمریکا افزود: 
ما ایــن کار را از طریــق ارتباطات دوجانبه 
در ســطح جهانــی و همچنیــن از طریق 
گزارش های سالانه انجام داده ایم. ما از سایر 
کشورها خواســتیم که این مساله را چه به 
صورت عمومی و چه بــه صورت خصوصی 
مطرح کنند. مــا همچنین اطمینان یافتیم 
که مردم ایــران به ابزار مورد نیاز جهت دور 
زدن سانســور مانند وی پی ان ها دسترسی 
دارند تا بتوانند به اخبار و اطلاعات آزاد دست 

پیدا کنند.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت: 
مــا همچنین از آغاز این دولت بیش از ۶۰۰ 
تحریم علیه ایرانــی و نهادهای ایرانی وضع 
کرده ایم.برخی از این تحریمها برای حمایت 
از تروریسم و ســایر اقدامات بی ثبات کننده 
هســتند، اما تعدادی از آنها برای ســرکوب 

مردم ایران هستند.
این مقام آمریکایی ادامه داد: »ما همچنان 
به انجام اقدامات علیه مقامات ایرانی در زمان 
مناســب ادامه خواهیم داد. ما همچنین از 

اعتراض سایر کشورها به سرکوب بی رحمانه 
مردم ایران اســتقبال خواهیم کــرد. ما به 

حمایت از مردم ایران ادامه خواهیم داد.«
این اظهارات میلر در حالی است که وزارت 
خزانه داری دولــت بایدن ۲۶ مهرماه ۱۴۰۱ 
پس از ماه ها بازبینــی در نظام تحریم ها، با 
انتشار گزارشی نشان داد که همچون اسلاف 
خود تحریم را ابزاری می داند برای پیشــبرد 
آنچه منافع ملــی آمریکا نامیده، و به دنبال 

مدرنیزه کردن آن است.
به گــزارش خبرگزاری رویتــرز، وزارت 
خزانــه داری آمریــکا توصیه هایــی را برای 
و  اقتصادی  تحریم های  بهسازی کاربســت 
تبدیل آن به یک ابزار مؤثرتر در سیاســت 

خارجی این کشور منتشر کرد.
نشریه هیل نیز ۳۰ مهرماه ۱۴۰۱ گزارش 
داد، اعمال تحریم علیه افراد و کشــورهای 
دیگر به عنوان ابزار سیاست خارجی آمریکا 

طی ۲دهه گذشته ۱۰ برابر شده است.
وزارت خزانه داری آمریکا ۵ تیرماه جاری 
)۱۴۰۳( تحریم هایی جدیدی علیه ۵۰ فرد 
و نهاد با ادعای اینکه شعبه های متعددی از 
شبکه گســترده بانکداری مخفی را تشکیل 
می دهند، به بهانه ارتباط با سپاه و نیروهای 

مسلح ایران تحریم کرد.
تحریم جدید آمریکا علیه ایران 

دولت آمریکا در راســتای سیاست فشار 
حداکثری عصر پنجشــنبه بــه وقت محلی 
در آســتانه برگزاری چهاردهمین انتخابات 
ریاســت جمهوری در ایــران و نیز برگزاری 
نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا میان جو بایــدن و دونالد ترامپ، به 
بهانه برنامه هســته ای تهران، سه شرکت و 
۱۱ کشتی را به اتهام دست داشتن در حمل 
و نقل فرآورده های نفتی و پتروشیمی ایران 

تحریم کرد.
به گزارش ایرنا، آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت محلی 
در بیانیه ای گفت که واشنگتن تحریم های 
جدیدی را علیه ایران در پاســخ به »تداوم 
تشدید تنش های هســته ای« اعمال کرده 
اســت. بلینکــن گفت: »در طــول یک ماه 
گذشــته، ایران گام هایی را برای گســترش 
بیشتر برنامه هســته ای خود به روش هایی 
که هــدف صلح آمیز معتبری نــدارد، اعلام 
کرده اســت«. وزیــر خارجه آمریــکا ادامه 
داد: اقدامــات ایران بــرای افزایش ظرفیت 
غنی ســازی با توجه به عدم همکاری مداوم 
ایران بــا آژانس بین المللی انــرژی اتمی و 
اظهــارات مقامات ایرانی مبنــی بر احتمال 
تغییر دکترین هسته ای ایران، بیش از پیش 
نگران کننده است. او تصریح کرد: »ما متعهد 
هســتیم که هرگــز اجازه ندهیــم ایران به 
سلاح هسته ای دســت یابد و آماده استفاده 
از تمــام عناصر قدرت ملی برای اطمینان از 
این امر هســتیم.« وزیر خارجه آمریکا ادامه 
داد: تحریم های روز پنجشــنبه سه شرکت 
مستقر در امارات متحده عربی را که آمریکا 
آنها را متهم به دست داشتن در حمل و نقل 
فرآورده های نفتی یا پتروشیمی ایران کرده و 
همچنین ۱۱ کشتی مرتبط به این شرکت ها 

هدف قرار می دهد.

وزارت خزانه داری آمریکا ۵ تیرماه جاری 
)۱۴۰۳( تحریم هایی جدیدی علیه ۵۰ فرد 
و نهاد با ادعای اینکه شعبه های متعددی از 
شبکه گســترده بانکداری مخفی را تشکیل 
می دهند، به بهانه ارتباط با سپاه و نیروهای 

مسلح ایران تحریم کرد.
به گزارش ایرنا، وزارت خزانه داری آمریکا 
روز ســه شــنبه به وقت محلــی ادعا کرد: 
»»امروز، دفتر کنتــرل دارایی های خارجی 
 )OFAC( آمریــکا  داری  خزانــه  وزارت 
نزدیک به ۵۰ نهاد و شخص را که شعبه های 
متعددی از شبکه گسترده »بانکداری مخفی 
/ شبکه بانکی در سایه« را تشکیل می دهند 
تحریم کرد. این شبکه توسط وزارت دفاع و 
 )MODAFL( نیروهای مسلح  لجستیک 
و ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی ایران 
برای دسترســی غیرقانونی به سیستم مالی 
بین المللی و تراکنش میلیاردها دلار از سال 
۲۰۲۰ حمایت می شوند. وزارت دفاع و سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی در فعالیت های 
تجــاری درآمــدزا، به ویژه فــروش نفت و 

پتروشیمی ایران، نقش دارند.««
نمایندگــی جمهوری اســلامی ایران در 
سازمان ملل ردر واکنش به این تحریم های 
آمریکا گفت: »این بخشی از جنگ اقتصادی 
است که آمریکا ظالمانه علیه مردم ایران براه 

انداخته است. 
آن ها حمله می کنند و ما هم متناسب با 
آن، دفاع می کنیم. آنچه سرنوشت این جنگ 
اقتصادی را رقم می زند، قدرت اراده است؛ نه 

قدرت اعمال تحریم.«

ســران اتحادیه اروپا بامداد جمعه با 
انتصاب دوباره اوســولا فون در لاین به 
آنتونیو  و  اروپا  عنوان رئیس کمیسیون 
کاســتا به عنوان رئیس شــورای اروپا 
موافقت کرده و کایا کالاس نخست وزیر 
استونی را جانشین جوسپ بورل مسئول 

سیاست خارجی این اتحادیه کردند.
کایا کالاس، نخســت وزیر استونی که به 
عنوان یکی از سرسخت ترین منتقدان روسیه 
در اتحادیه اروپا شناخته می شود، قرار است در 

بروکسل نقش قدرتمندی در سیاست خارجی 
برعهده بگیرد؛ اقدامی که پیام تندی به مسکو 
تفسیر می شود.کایا کالاس به اولین شخصیت 
از اروپای شرقی در این مقام همچنین اولین 
اســتونیایی تبدیل شــد که یکی از مناصب 

اصلی اتحادیه اروپا را به دست آورده است.
کایــا کالاس از زمان تهاجــم تمام عیار 
روســیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ میلادی، 
به یک نیروی محرکه قوی در سطح اتحادیه 
بــرای حمایت از اوکراین و مجازات روســیه 

تبدیل شده و در وضع تحریم ها علیه مسکو، 
ارسال کمک های نظامی به اوکراین و تقویت 
ظرفیت های دفاعی ایــن بلوک نقش مهمی 
داشته است. موضع سختگیرانه او علیه روسیه 
کــه البته پیش از آغــاز این جنگ نیز وجود 
داشــت، حتی این احتمــال را بوجود آورده 
بود که با نامزدی او برای این پســت، از ترس 

تحریک و واکنش مسکو، مخالفت شود.
واکنش های تند و صریــح او به تجاوزات 
روســیه، حتی باعث شــد که کایا کالاس به 
یک فرد تحت تعقیب در روسیه تبدیل شود. 
بطور مثال یکی از اقداماتی که او در کشورش 
را به اجرا گذاشته، حذف تمام بناهایی است 
که نماد قدرت اتحاد جماهیر شوروی پیشین 
محسوب می شد و از دوران جنگ جهانی دوم 
در استونی به جا مانده بود. کرملین این کار او 
را »اقدام خصمانه نسبت به حافظه تاریخی« 
توصیف کرده است.با این وجود دیپلمات هایی 
که با یورونیوز صحبت کرده اند، می گویند که 
نه  تنها موضع بی رحمانه او در قبال مســکو 
به مانع بزرگی برای نامزدی او تبدیل نشده، 
بلکه دیپلمات های اروپای شرقی بطور ویژه از 
نامزدی او در این مقام که برای سال ها تحت 

تسلط اروپای غربی بوده، حمایت کرده اند.
از نامــزدی او در حالی حمایت شــده که 
اتحــاد لیبرال ها و دموکرات هــای اروپا که او 
بــه آن تعلق دارد، در انتخابات پارلمانی اخیر 
نتایــج ناامیدکننــده ای به دســت آورد و به 
چهارمین نیروی سیاسی بزرگ پارلمان اروپا 

تبدیل شد.
افت محبوبیت در داخل کشور 

با وجود حمایت های بلوک
امــا از میزان محبوبیــت خانم کالاس در 
داخل کشورش با وجود وجهه قوی بین المللی 

او کاسته شده است.
یکی از دلایل افت این محبوبیت، انتشــار 
گزارش هایی مبنی بر روابط تجاری همسرش 
با روســیه بود که باعث شد در ژانویه ۲۰۲۴ 
میلادی میــزان رضایت از او بــه ۱۶ درصد 
کاهش یابد. دردســرهای او در این رابطه از 
تابستان گذشته آغاز شد؛ یعنی هنگامی که 
در اوت ۲۰۲۳ میلادی معلوم شد آروو هالیک، 
همسر خانم کالاس در یک شرکت لجستیکی 
سهامی دارد و این شرکت با وجود آغاز جنگ 
روســیه در اوکراین همچنان به فعالیتش در 

روسیه ادامه داده است.

و  نهفته است  قدرت آمریکا در دلار 
کشــورهایی مانند ایران، چین، روسیه 
و ســایر کشــورهایی که جزو باشگاه 
قرار  واشنگتن  تحریم  مورد  کشورهای 
دارند، به دنبــال راه هایی برای کاهش 

سلطه دلار بر اقتصاد خود هستند.
به گــزارش »راهبــرد معاصــر«؛ ایالات 
متحده با بی نظیر و قدرتمندترین سلاح های 
 زرادخانــه نظامی اش ازجملــه هواپیماهای

  )HIMARS( موشک های هیمارس ،F-۱۶
یــا هر ســلاح متعارف دیگری به ســر خود 
شلیک کرده است. قدرت واقعی ایالات متحده 
در دلار و استفاده آن به عنوان سلاحی برای 
کنترل مداوم دارایی هایش در ساختار تجارت 
جهانی که بن مایه و مواد اولیه آن را دلار شکل 
می دهد، نهفته است.  هم زمان با این وضعیت 
کلاسیک در یکجانبه گرایی امپراتوری آمریکا، 
گروه بریکس در اجلاس آتی خود در روسیه 
که ماه اکتبر برگزار می شــود، مجموعه ای از 
اقدامات متقابل را آغاز خواهد کرد که توازن 
قدرت جهانی را به شدت تغییر خواهد داد؛ اما 

این تحول یک شبه اتفاق نخواهد افتاد.
گسترش سلاح مالی همچنان در شرایط 
هــرج و مرج ادامــه دارد و به نظــر می آید 
امپراتوری دلار پس از دهه ها ســلطه آمریکا 
در حال نزول زیرزمینی است. سازوکاری که 

پس از جنگ جهانی دوم ایجاد شد تا ایالات 
متحده را به بانکی تبدیل کند تا شرکت ها و 
دولت ها پولشان را به دلار مبادله کنند و این 
کشــور بر همه تراکنش های اقتصادی تسلط 
داشته باشــد. ایالات متحده آن زمان مدعی 
شد، متعهد است نقشی بی طرف داشته باشد.
اقتصاددانانی مانند ریچارد وولف، اســتاد 
بازنشســته دانشــگاه ماساچوست آمهرست 
می گویند، از زمــان پایان جنگ جهانی دوم 
ایــالات متحده بدون هیــچ هزینه  و با خطر 
کمی تورم، تریلیون ها دلار چاپ یا به صورت 
دیجیتالی تولید و جهــان را در ازای اعطای 

محصولات و خدمات خریداری کرده است.
این امتیازی اســت که در اختیار داشتن 
ارز ذخیــره جهانی به آمریــکا می دهد. پس 
از پرداخــت هزینه هــا و خدمــات به دلار 
آمریکا، شــرکای تجاری بســیاری از دلارها 
را در خزانــه داری آمریکا و ســایر ابزارهای 
این مزیت  دلاری ســرمایه گذاری می کنند. 
منحصربه فردی است که باید به هر قیمتی از 
آن محافظت کرد، زیرا بریتانیا در اوج قدرت 
امپراتوری خود از چنیــن ابتکاری برخوردار 
بود، با این تفاوت که ایــالات متحده دلار را 
به ســلاحی تبدیل کرد که با اعمال تنبیه و 
اجبار تمام ساختار های تجارت بین المللی را 
زیر فشار قرار می دهد. این اقدامات و رویه ها 

باعث شد مزیت رقابتی منحصربه فردی که در 
گذشته داشت، از دست بدهد.

در کتــاب »امپراتــوری مخفــی؛ چگونه 
آمریکا اقتصاد جهانی را به سلاح تبدیل کرد« 
)چــاپ ۲۰۲۳( اثر هنری فارل از دانشــگاه 
جانز هاپکینــز و آبراهام نیومن از دانشــگاه 
جورج تاون، درس های آموخته شده در زمینه 
درک نمادهای اقدامات اجباری کنترل ایالات 
متحده بــر فضاهای اقتصــادی و پول میان 
کشــورها و شرکت ها بیان شده و آمده است، 
هرکسی بخواهد از سازوکار مالی بین المللی 
تجاری  برای تسویه حساب های  »سوئیفت« 
و اعتباری اســتفاده کند، مجبور است تمام 

آرشیوهای اطلاعاتی خود را درباره کاربران به 
مقام های آمریکایی تحویل دهد. این امکان به 
آنها اجازه می دهد اقدامات جاسوسی و قلدری 
خود را گسترش دهند و از مالکیت معنوی به 

قصد انحصارطلبی استفاده کنند.
با وجود این، فشــار بر کره شــمالی برای 
توقف برنامه اتمی نظامی اش شکســت خورد 
و ایــالات متحــده از آن آموخــت رویکرد 
»حمله تهاجمــی« اش را علیه ایران اصلاح 
 کند. یکــی از شــوک ها به واشــنگتن این 
بود کــه دریابند چقــدر در اخــراج اقتصاد 
 متوسطی مانند ایران از سازوکار مالی جهانی 

می توانند موفق باشند. 

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا تشریح کرد

کارنامه تحریم های بایدن علیه ایران 

»کایا کالاس« جایگزین »بورل« می شود

معرفی کاپیتان جدید سیاست خارجی اروپا

وب سایت »اسکوپ« بررسی کرد

دلارزدایی از باشگاه کشورهای مورد تحریم آمریکا

دعوت اسرائیل و برخی اعراب به نشست ناتو 
روزنامه »فایننشــال تایمز« دیروز )جمعه( گــزارش داد که آمریکا وزرای 
خارجه رژیم صهیونیســتی و چند کشور عربی را به نشست ماه آتی میلادی 

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در واشنگتن دعوت کرده است.
به گزارش دیلی میــل، ایالات متحده آمریکا، وزرای خارجه اســرائیل و 
چندین کشــور عربی را به نشست هفتاد و پنجمین سالگرد تاسیس ناتو در 
ماه آتی در واشــنگتن دعوت کرده است و تنش ها بر سر جنگ غزه را به این 

گردهمایی می کشاند.
بر اســاس این گزارش، یک مقام ســازمان پیمان آتلانتیک شــمالی در 
بیانیه ای اعلام کرد: ینس اســتولتنبرگ دبیرکل ناتو از ســران کشــورها و 
دولت های ۳۲ کشور متحد به علاوه رهبران شرکای منطقه هند و اقیانوسیه 

ما )استرالیا، ژاپن، نیوزیلند و کره جنوبی( دعوت کرده است.
این مقام ناتو گفت که »مقام های آمریکا نشســت هایی در ســطح وزیران 
با نمایندگان دیگر شرکای ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی را سازماندهی 

می کنند.«
به گزارش ایرنا، پس از گذشت حدود ۹ ماه از تجاوز بدون نتیجه و دستاورد 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، این رژیم روزبه روز بیشتر در بحران های داخلی 

و خارجی خود فرو می رود.
ایالات متحده از ابتدای تهاجم وحشــیانه رژیم صهیونیســتی به نوار غزه 

بزرگ ترین تأمین کننده سلاح و تجهیزات نظامی برای این رژیم بوده است.
رژیم صهیونیســتی طی این مدت دســتاوردی غیــر از جنایت، قتل عام، 
ویرانی، جنایت هــای جنگی، نقض قوانیــن بین المللی، بمبــاران نهادهای 

امدادرسان و قحطی و گرسنگی در این منطقه نداشته است. 

میلیتاری



کودتای نافرجام در بولیوی

فرمانده کل ارتش بولیوی که با گردآوردن ســربازان و تانک ها در مقابل کاخ 
ریاســت جمهوری کشــورش در لاپاز، قصد انجام کودتا داشت، دستگیر و از 

سمت خود برکنار شد. 
خوان خوزه زونیگا که اقدام وی برای سرنگونی حکومت از سوی لوئیس آرسه، 
رئیس جمهوری این کشــور محکوم شــد مدعی بود که قصد دارد دست به 

»بازسازی دموکراسی« در بولیوی بزند.
 لوئیس آرســه همزمان با اســتقرار واحد هایی از ارتش مقابل کاخ ریاســت 
جمهوری بولیوی در پیامی این اقدام را کودتایی در جهت تضعیف دموکراسی 
خواند و مردم را مقابله با این کودتاچیان فراخواند. هنوز ساعاتی از انتشار این 
پیام نگذشته بود که نیروهای ارتش محل استقرار خود در مقابل کاخ ریاست 
جمهوری را ترک کردند و خبر دســتگیری فرمانده ارتش و رهبر کودتاچیان 
دســت به دســت شــد. ژنرال خوان خوزه زونیگا، فرمانده برکنار شده ارتش 
بولیوی پیش از دســتگیری و انتقال به پاســگاه نیروی ویژه مبارزه با جرائم 
کیفری به خبرنگاران گفته بود که به دســتور رئیس جمهور لوئیس آرســه 

عمل کرده است. 
فرمانده ارتش بولیوی مدعی شــده اســت که رئیس جمهوری برای افزایش 
محبوبیت خود از وی خواســته بود دســت به کاری بزند و این دستور از دید 
او به معنای انجام یک کودتا بوده اســت. این در حالی است که لوئیس آرسه 
در پی انتشــار خبر کودتا در کشــورش با همرســان کردن پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس، ضمن محکوم کردن »تحــرکات نامنظم واحدهایی ویژه از 
ارتش بولیوی« خواســتار احترام به دموکراســی در کشورش شد. به گزارش 
فرانس پرس، نیروهای ارتــش در بدو اقدام خود تلاش کردند درب فلزی مقر 

ریاست جمهوری را با یک وسیله نقلیه زرهی بشکنند. 

ویژه

ادامه خشونت ها در کنیا
منابع خبری گزارش دادند که شمار کشته های اعتراضات به افزایش مالیات ها 

در کنیا به ۲۳ نفر رسیده است.
به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، منابع درمانی در کنیا اعلام کردند که شمار 
کشته های اعتراضات به افزایش مالیات ها در این کشور به ۲۳ نفر رسیده و ۲۰ 

نفر نیز زخمی شده اند.
بر اساس این گزارش، ویلیام روتو رئیس جمهور کنیا با امضای قانونی که باعث 

آغاز این ناآرامی ها شده مخالفت و قانون را به مجلس بازگردانده است.
در پی تصویب قانون افزایش مالیات از ســوی پارلمان کنیا و تلاش معترضان 
برای هجوم به ســمت این نهاد قانونگذار، پلیس برای متفرق کردن جمعیت 

معترض به سوی آنها تیراندازی کرده است.
در پی تیراندازی پلیس به سمت معترضان دست کم پنج نفر کشته، ده ها تن 

زخمی شدند و بخش هایی از ساختمان پارلمان به آتش کشیده شده است.
پلیس کنیا پس از هجوم معترضان به ســمت پارلمان نخســت تلاش کرد با 
استفاده از گاز اشــک آور و ماشین آب پاش، جمعیت را متفرق کند اما پس از 

تداوم هجوم معترضان، به سمت آنها تیراندازی کرد.
رئیس جمهوری کنیا از ارتش این کشور خواست برای سرکوب اعتراضات ضد 
دولتی وارد عمل شود و گفت که نیروها برای محافظت از اموال و آرامش مردم 
کنیا اعزام خواهند شــد تا مردم بدون نگرانی برای اموال خود شــب را سپری 
کنند. اعتراضات مسالمت آمیز به تخریب و آشوب رسیده است و همه مجرمان 

مجازات خواهند شد.
مخالفان افزایــش مالیات در کنیا که آن را عامل بحران معیشــتی می دانند، 
خواهان کناره گیری روتو رئیس جمهور این کشور هستند. روتو که نزدیک به 
دو سال پیش و در پی کارزار حمایتی از کارگران فقیر کنیایی به پیروزی رسید، 
از سوی صندوق بین المللی پول برای کاهش کسری بودجه برای دریافت کمک 
مالی بیشتر و جامعه فقیر تحت فشار است. گفته می شود، هدف دولت از ارائه 

این لایحه تلاش برای کاهش بار سنگین بدهی خارجی کنیا است.

رویداد

جدال میراژ با سوخو در آسمان اوکراین 

»امانوئل مکرون«، رئیس جمهوری فرانســه، اعلام کرده است که این کشور تا 
پایان سال جنگنده های چند منظوره میراژ ۲۰۰۰ را در اختیار کی یف خواهد 

گذاشت و به خلبانان اوکراینی نحوه کار با آن ها را آموزش خواهد داد.
رئیس جمهوری فرانسه تعداد قطعی میراژهای اهدایی را ذکر نکرده است. نیروی 
هوایی فرانســه در حال حاضر تعداد ۲۶ فروند ارتقا یافته از نوع »اف« چنین 
جنگنده ای را در اختیار دارد که همگی در قالب یک اسکادران فعالیت می کنند.

قرار بود جنگنده های رافال تا سال ۲۰۲۹ جایگزین این میراژها شوند، ولی به 
نظر می رسد رئیس جمهور فرانسه قصد دارد بازنشستگی این هواپیماها را جلو 

بیاندازد تا امکان انتقالشان به اوکراین فراهم شود.
با این حال پاریس ممکن اســت به دنبال خرید میراژهای اضافی از مشتریان 
صادراتــی خود برای انتقال آن ها به اوکراین نیز باشــد. امانوئل مکرون از ذکر 
»نام کشورهای شریک« امتناع کرده و گفته است حفظ محرمانه بودن چنین 

جزئیاتی »موثرتر« خواهد بود.
با این حال، این »کشــورهای شریک« که چنین جنگنده ای را در اختیار دارند 

پرشمار نیستند و می  توان به نام آن ها رسید.
تامین جنگنده های میراژ ۲۰۰۰ برای کی یف

قطر یکی از این کشورهایی است که پیشتر قصد داشت ۱۲ جت میراژ خود از 
همین مدل را به اندونزی بفروشد. 

میلیتاری

آزمایش موشکی کره شمالی
کره شــمالی اعلام کرد که یک موشک چندکلاهکی را با 

موفقیت آزمایش کرده است.
به گزارش آسوشــیتدپرس، خبرگزاری رسمی کره شمالی 
)KCNA( در این باره نوشــت: این پرتاب جداســازی و 
کنترل هدایت کلاهک های متحرک منفرد را آزمایش کرد 
تا از توانایی خودروی چندگانه بازگشــت مجدد مســتقل 
اطمینان حاصل شــود. به نوشــته خبرگزاری رسمی کره 
شمالی، در این آزمایش کلاهک های متحرک جدا شده به 

درستی به سمت سه هدف معین هدایت شدند.
این اولین پرتاب کره شمالی در ارتباط با یک موشک چند 

کلاهکی بود.
خبرگزاری کره شــمالی همچنین به نقل از اداره موشکی 
این کشور نوشــت که برای تقویت نیروهای موشکی کره 
شمالی و توسعه فناوری های موشکی این موضوع مهم است 
که آزمایش این سلاح وارد مرحله ای تمام عیار شده است.

موشــک چند کلاهکــی با فنــاوری پیشــرفته از جمله 
تســلیحاتی بود که »کیم جونگ اون« رهبر کره شــمالی 
در ســال ۲۰۱۱ در فهرست آرزوهایش شــمرده بود. در 
این لیســت ماهواره های جاسوسی، موشک های بالستیک 
قاره پیمای ســوخت جامد، ســلاح های مافــوق صوت و 

موشک های هسته ای زیردریایی نیز قید شده بود.
کره شمالی از آن زمان تاکنون مجموعه ای از آزمایش ها را 
برای توسعه چنین سیستم های تسلیحاتی انجام داده است.

کره جنوبی و ژاپن سه شــنبه شــب اعلام کردند که کره 
شمالی یک موشک بالســتیک به سمت دریا پرتاب کرده 
اســت. خبرگزاری یونهاپ نیز به نقل از ارتش کره جنوبی 
این خبر را تائید کرد. کره شمالی همچنین هفته جاری از 
انتقال ناو هواپیمابر تئودور روزولت آمریکا به منطقه برای 
مشــارکت در رزمایش های مشترک با کره جنوبی و ژاپن 
انتقاد کرد و گفت که بازدارندگی جدیدی را در مقابل این 

اقدام نشان می دهد.

دردسر گرمایش برای 5 میلیاردنفر
یک مرکز تحقیقات آب و هوایی در آمریکا گزارش داد که 
گرمای شــدید از ۱۶ تا ۲۴ ژوئن )۲۷ خرداد تا چهارم تیر 
ماه( حدود پنج میلیارد نفر را در سراســر دنیا تحت تاثیر 
قرار داد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، موسسه »کلایمت 
سنترال« پنجشنبه اعلام کرد که انتشار آلاینده های ناشی 
از ســوختن بنزین، گازوئیل و سوخت ۶۱۹ میلیون نفر را 
در هند و ۵۷۹ میلیون نفر دیگر را نیز در چین در معرض 

گرمای شدید قرار داد.
همچنین گرمای شــدید بر ۲۳۱ میلیون نفر در اندونزی، 
۲۰۶ میلیــون نفر در نیجریــه، ۱۷۶ میلیون نفر در بریل، 
۱۷۱ میلیــون در بنگلادش، ۱۶۵ میلیون در آمریکا، ۱۵۲ 
میلیــون در اروپا، ۱۲۳ میلیون در مزکی، ۱۲۱ میلیون در 

اتیوپی و ۱۰۳ میلیون نفر در مصر تاثیر گذاشت.
مطالعات نشــان می دهد که تغییــرات آب و هوایی باعث 
می شود امواج گرما شدیدتر، طولانی تر و پرتکرارتر شوند و 
موج گرمای مرگباری که در سال ۲۰۲۳ در آمریکا و اروپا 

رخ داد، تقویت گردد.
همچنین با شــتاب گرفتن تغییرات آب و هوایی، آسیای 
جنوبــی خود را در خط مقدم نبرد با افزایش دما می بیند، 
با امــواج گرمایی که زندگی، معیشــت و اکوسیســتم ها 
را ویران می کند و از ســوی دیگر، آســیای شرقی نیز کم 
کم وارد شرایط بحرانی می شود. در همین حال، ششمین 
گزارش ارزیابی هیــأت بین دولتی تغییرات آب و هوایی با 
فوریت تأکید می کند که خطرات آب و هوایی ســریع تر از 
حد پیش بینی شــده در حال افزایش هستند. این گزارش 
نشان می دهد که سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون نفر در مناطق 
بسیار آسیب پذیر زندگی می کنند و کشورهای کم درآمد 
و کشــورهای جزیره ای کوچک در حال توســعه به طور 
نامتناسبی تحت تأثیر قرار گرفته اند. این مناطق بیشترین 
آســیب را متحمل می شوند، به طوری که نرخ مرگ و میر 
ناشــی از رویدادهای شدید آب و هوایی ۱۵ برابر بیشتر از 

دیگر مناطق است.

افزایش نژادپرستی در فرانسه 
کمیسیون ملی مشورتی حقوق بشــر فرانسه،  در گزارش 
سالانه ای که روز پنجشــنبه ۲۷ ژوئن، ۷ تیر منتشر شد، 
اعلام کرد که نژادپرســتی و عدم مدارا در فرانسه در حال 
افزایش است. این تحولات ناشی از جنگ در غزه و گسترش 

ایده های راست افراطی در گفتمان عمومی است.
این کمیســیون در پلتفرمی که پیشنهاد محدود ساختن 
حقــوق مهاجران در فرانســه را می دهد، اعــلام کرد که 
مخالفــت این جبهه با اصول »برابری، بــرادری و آزادی« 
مندرج در قانون اساســی، باعث تقویت افکار نژادپرستانه 
می شــود. دو روز مانده به انتخابات زودهنگام پارلمانی در 
فرانسه، نظرســنجی ها می گویند حزب ملی گرا »اجتماع 
ملی« از جناح راســت افراطی و به رهبری ژردن بردلا که 
بزرگترین گروه اپوزیسیون در مجلس ملی است، همچنان 

پیشتاز است.
در انتخابات ۲۰۲۲، اجتماع ملی ۸۸ کرســی به دست آورد 
و دومین حزب بزرگ پارلمان شــد و در رأی گیری پارلمان 
اروپا در اوایل این ماه نیز صاحب ۳۰ کرســی شد. در همین 
حال، دولت امانوئل ماکرون در زمینه مسائل امنیتی، هویتی 
و مهاجرتی به ســمت راست گرایش داشته و جنگ غزه نیز 
باعث افزایش یهودی ستیزی و اســلام هراسی در فرانسه، 
مانند سایر نقاط جهان شده است. در گزارش کمیسیون ملی 
حقوق بشر فرانسه آمده است: »سال ۲۰۲۳ با یک پیشرفت 
قوی در طرد دیگران، چه در عقاید و چه در اعمال، مشخص 
شد«. این کمیسیون همچنین گفته است: »درگیری اسرائیل 
و فلسطین به طور منظم باعث اقدامات یهودستیزانه می شود 
کــه در با افازیش عملیات های انجام شــده توســط ارتش 
اسرائیل در سرزمین های فلسطینی به اوج خود رسیده است. 

اما موارد آن تا این سطح بی سابقه بوده است«.

پولیتیک

محیط زیست

حقوق بشر
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گروه بین الملل - ســعید تهرانی: تنور 
انتخابات الکترال ۲۰۲۴ روشــن شده است. 
نخستین مناظره ۹۰ دقیقه ای »جو بایدن« 
رئیس جمهوریی دموکرات کنونی آمریکا با 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوریی جمهوریی 
خواه پیشین این کشور در دفتر مرکزی شبکه 
CNN در آتلانتای جورجیا در شرایطی آغاز 
شــد که دو طرف به یکدیگر دست ندادند و 

درباره موضوعات مختلف به هم تاختند.
بایدن و ترامــپ،  آخرین بار در یک مناظره  
سال ۲۰۲۰ با یکدیگر ملاقات کرده بودند؛ آنها 
در همان زمان هم بدون هرگونه احوالپرسی 
روبروی هم قرار گرفتنــد. در همان ابتدای 
مناظره صدای گرفته و استیصال کاندیدای 
دموکرات ها توذوق اردوگاه الاغ ها می زد؛ این 
در شرایطی اســت که کاندیدای جمهوریی 
خواهان با همان تاکتیک همیشــگی »مرد 

دیوانه« به میدان آمده بود.
نخســتین مناظره بایدن و ترامپ با حضور 
جیک تپر و دانا بش دو مجری سرشــناس 
ســی ان ان و بدون حضور تماشــاچیان در 
استودیوی شــبکه تلویزیونی سی ان ان در 
آتلانتای جورجیا برگزار شد.این مناظره ۱۰۰ 
دقیقه طول کشید و شامل دو وقفه همراه با 
آگهی هــای بازرگانی بود و در طول برگزاری 
آن، ستادهای انتخاباتی دو نامزد نتوانستند با 

آنها تعامل داشته باشند.
بایدن و ترامــپ موافقت کرده بودند  که در 
یک تریبون حاضر شوند و جایگاه آنها با سکه 
یا همان شیر یا خط میان نمایندگان دو نامزد 
تعیین شــده بود و بایدن در تریبونی که در 
سمت راست تصاویر تلویزیونی دیده می شود، 
قرار می گیرد و ترامپ در تریبون سمت چپ.

میکروفون هــا نیز در طــول مناظره به جز 
نامزدی که نوبت ســخنرانی است، خاموش 
می شــد چرا که آخرین مناظره آنها در سال 
۲۰۲۰ بــا تنش فراوان همــراه بود و ترامپ 
اجازه نمی داد بایدن سخنانش را کامل کند 
که این رفتار، بایدن را مجبور به واکنش کرد 

و گفت: »نمی توانی خفه شوی مرد؟«
همچنین مقرر شــده بود رئیس جمهوری 
آمریکا، آخرین فردی باشد که در این مناظره 
صحبت می کند. هر دو نامزد بصورت ســرپا 
مناظره را انجام خواهند داد. هیچ وســیله یا 
یادداشــتی روی صحنه مجاز نخواهد بود و 
بــه نامزدها فقط یک خــودکار، کاغذ و یک 
بطری آب داده می شود. آمریکایی ها روز سه 
شنبه ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ماه ۱۴۰۳( 
برای انتخاب رئیس جمهوری بعدی آمریکا 
به پای صندوق های رای می روند. برنده این 
انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوریی 

را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.
اقتصاد رو به رشد بایدن

نخستین ســوال این مناظره درباره اقتصاد 
آمریــکا و تورم و گرانی آغاز شــد که بایدن 
در دفــاع از عملکرد خود، وضعیت اقتصادی 
آمریــکا را در زمان آغاز ریاســت جمهوریی 
خود بــد توصیف کرد و گفت: دولت او برای 
جبران این مشکلات ناچار به در پیش گرفتن 

اقدامات گسترده ای بود.
او تصریــح کــرد: اقتصاد آمریــکا در حال 
شکوفایی است و چنین شرایطی برای اقتصاد 

آمریکا کم سابقه است 
اقتصاد رو به سقوط آمریکا

اما دونالد ترامپ نامزد حزب جمهورییخواه در 
انتخابات ریاست جمهوریی آمریکا  با انتقاد 
از عملکرد بایدن گفــت: تورم، مردم آمریکا 
را از بین می بــرد. بایدن تنها برای مهاجران 

غیرقانونی شغل ایجاد کرده است. 
ترامپ دولت بایدن را بدترین دولت در تاریخ 
آمریکا دانست و افزود: اقتصاد در حال سقوط 
و آشفتگی کامل است .مثل یک کشور جهان 
سوم شده ایم و هیج کسی به رهبری آمریکا 

احترام نمی گذارد.
امتیازات ترامپ برای ثروتمندان

از ترامپ ســوال شد که آیا تعرفه به افزایش 
قیمت منجر خواهد شد که او گفت: بزرگترین 
تخفیف مالیاتی را در تاریخ به رای دهندگان 
اعطا کرد اما بایــدن در واکنش به ادعاهای 
ترامپ مبنی بر داشــتن بهترین اقتصاد در 
تاریــخ در دوره اش گفت: که اقتصاد ترامپ 

»به ثروتمندان پاداش داد.«
مساله حل نشدنی مهاجران

دونالــد ترام رئیس جمهوری ســابق آمریکا 
همچنین درباره موضوع مهاجرت و مرزهای 
آمریکا گفت: تروریســت ها از همه جای دنیا 
از جمله خاومریانه در حال ســرازیر شدن به 
کشور ما هستند و بایدن مرزها را باز گذاشته 

است.
ادعای دروغگویی ترامپ

 بایدن نیز گفت کــه دونالد ترامپ به جای 
کشتن تروریست ها سه ســرباز آمریکایی را 

کشته است. ترامپ همچنان دروغ می گوید.
در این مناظره از ترامپ که در دوره ریاست 
جمهوریی اش پیشــگام کاهش مالیات بود، 
سوال شد: چرا شرکت های بزرگ باید مالیات 
کمتــری در این وضعیــت بپردازند؟ ترامپ 
پاسخ داد: »کاهش مالیاتی »به شکل گیری 
بهترین اقتصادی که تاکنون شــاهد بوده ایم 

کمک کرد.«
او افــزود که وقتــی مالیات کاهــش پیدا 
می کند، دولت درآمد بیشتری پیدا می کند 
و شــرکت ها »تریلیون هــا دلار« در اقتصاد 

سرمایه گذاری می کنند.
حمایت بایدن

از قانون سقط جنین و استقبال 
ترامپ از خودمختاری ایالت ها

در این مناظره وقتی از بایدن و ترامپ درباره 
موضوع ســقط جنین در آمریکا سوال شد، 
بایدن از قانون قبلی ســقط جنین و آزادی 
عمل زنــان در آن دفاع کرد اما ترامپ گفت 
از ایــن که حق تصمیم گیری در این زمینه  
به ایالت ها واگذار شــده، خوشحال است اما 
شــخصا از ممنوع شدن داروی سقط جنین 

حمایت نمی کند.
پاسخ به بایدن به نارضایتی سیاه 

پوستان از وضعیت کنونی
بایــدن در بخش دوم مناظره در پاســخ به 
سوالی درباره نارضایتی جامعه سیاه پوست از 
وضعیت کنونی گفت که آنها برای احساس 
مایوس شــدن ملامت نمی کنــد اما در چند 
حوزه پیشــرفت هایی وجود داشته از جمله 
این که در بخش مســکن، تبعیض و حاشیه 
نشینی و جداسازی محلات سیاه پوستان از 

بقیه جامعه کاهش یافته است.
بگومگو در موضوعات محیط زیستی 
در این مناظره از ترامپ درباره بحران اقلیمی 
و آثــار ویرانگر دمای شــدید و اینکه اگر او 
انتخاب شــود در این باره چــه خواهد کرد، 
سوال شد که در پاسخ گفت که خواهان آب 
و هوای پاکیزه است. رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا افزود: »ما چنین چیزی را داشــتیم. 
دولــت من، بهترین ارقام محیط زیســت تا 
امروز را داشــت«. اما بایدن در واکنش گفت 
که آمریکا در دوران ریاست جمهوریی ترامپ 

از توافق اقلیمی پاریس خارج شد.
افزایش مرگ و میر 
با افزایش مواد مخدر

در نخســتین مناظره انتخاباتی میان بایدن 
و ترامــپ از آنها درباره بحران مواد مخدر در 
آمریکا سوال شد و اینکه با توجه به بالا رفتن 
آمار مــرگ بر اثر مصرف بی رویه مواد مخدر 
در این کشور، در دوران ریاست جمهوریی هر 
دو آنها، چه طرحی برای کمک به کسانی که 

درگیر اعتیاد هستند، دارند؟
ترامپ پاســخ داد که آمریکا تــا زمانی که 
بیمــاری کوویــد - ۱۹  از راه نرســیده بود 
»وضعیــت خیلی خوبی در مســاله اعتیاد« 
داشــت اما بعد از بیماری کرونــا ورود مواد 

مخدر از طریق مرز رو به افزایش گذاشت.
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا بار دیگر به 
سیاســت های مرزی دولت بایدن تاخت اما 
بایدن گفت که دولت او ســعی کرده است 
توانایی شناسایی مواد مخدر از جمله فنتانیل 

در مرز را افزایش دهد.
بایدن تصریح کرد کــه در حال همکاری با 
کشورهای آسیایی که مواد اولیه فنتانیل  در 
آنجا تولید می شود و همچنین مکزیک برای 

رسیدگی به این بحران بوده است.
مشاجره در موضوع سیاست خارجی

رئیــس جمهوری دموکــرات کنونی آمریکا 
در نخســتین مناظره انتخاباتی بــا دونالد 
ترامپ رقیب انتخاباتی جمهوریخواه خود که 
سیاســت خارجی او را مورد انتقاد قرار داد، 
گفــت: در دوران ترامپ، ایران به پایگاه ما ) 
عین الاســد( حمله کرد و ترامپ هیچ کاری 

نکرد.
رئیس جمهــوری کنونی آمریــکا در ادامه 
حملاتش بــه ترامپ در ایــن زمینه گفت: 
ترامپ  گفت که »فقط چند ســرباز سردرد 

گرفتند.«
بایدن همچنین گفت: من کســی بودم که 
دنیا را برای دفاع از اســرائیل در برابر حمله 

موشکی ایران بسیج کردم.
انفعال بایدن مقابل تهران

امــا  ترامپ، بایدن را به انفعال در برابر ایران 
متهم کرد و  مدعی شد: در دوران من، ایران 
ورشکسته بود. پولی نداشت که به تروریسم 
بدهد و نمی توانستند به حماس پول بدهند.

رئیس جمهوری پیشین آمریکا سپس مدعی 
شد اگر من رئیس جمهور آمریکا بودم، هرگز 

حماس به اسرائیل حمله نمی کرد.
ترامپ در این مناطره هنگامی که از ســوی 
بایــدن دربــاره مهاجرت مــورد حمله قرار 
گرفت، در پاسخ مدعی شد که بطور جدی با 
تروریسم مبارزه کرده است و سپس به کشته 
شــدن ابوبکر البغدادی و نیز شهادت سردار 

قاسم سلیمانی اشاره کرد.
تلاش برای حمایت از اسرائیل

جو بایدن رئیس جمهوری کنونی آمریکا در 
پاسخ به سوالی درباره جنگ اسرائیل در غزه 
گفت: حماس باید نابود شــود. این حماس 
اســت که نمی خواهد جنگ پایــان یابد اما 

تمرکز ما اکنون بر توقف درگیری هاست 
ترامپ همچنین درباره جنگ اســرائیل در 
غزه با اشــاره به نارضایتی فلســطینی ها از 
بایدن گفت: اســرائیل باید کار را تمام کند. 
بایدن مثل یک فلســطینی شده است اما او 
را دوست ندارند چون فلسطینی خیلی بدی 
شــده و آدم ضعیفی است. رئیس جمهوری 
پیشــین آمریکا در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا از تشکیل کشور مستقل فلسطین 
حمایت می کنــد، گفت: بایــد بیینیم چه 
می شود اما قبل از آنکه آن کار را انجام دهیم، 
مشکلی که داریم این است که همه هزینه ها 

بر عهده ماست.
مساله جنگ اوکراین 

از آنها ســوال شد که آیا شــرایط ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه برای پایان جنگ 

در اوکراین قابل قبول است؟
ترامپ در پاســخ گفت که پوتین تصمیم به 
حمله به اوکراین گرفت، چون شــاهد بودیم 
دولت بایدن چقدر در خروج از افغانســتان 
نالایق بوده اســت. رئیس جمهور پیشــین 
آمریکا تصریح کــرد: »زمانی که پوتین این 
را دید، گفت می دانید چیست؟ فکر می کنم 
وقت حمله است. ترامپ در نخستین مناظره 
بــا رقیب دموکــرات خود گفــت که بایدن 
بدترین فرمانده کل نیروهای مســلح است و 
اگر رئیس جمهور بهتری در آمریکا بر سر کار 
بود، روسیه هرگز به اوکراین حمله نمی کرد.

ترامپ به کمک های گســترده دولت بایدن 
به اوکراین اشــاره کرد و گفت: »بایدن ۲۰۰ 
میلیارد دلار به اوکراین داده اســت، این رقم 

بی سابقه است... زلنســکی هر زمان که به 
آمریکا می آید ۶۰ میلیارد دلار با خود می برد، 

او بزرگترین تاجر تاریخ است.
بایدن رئیس جمهور کنونی دموکرات آمریکا 
از کارنامه سیاست خارجی خود در خاورمیانه 
و افغانســتان دفاع کــرد و در مورد اوکراین 
گفت : »پوتین یک جنایتکار جنگی است؛ آیا 

گمان می کنید او متوقف می شود؟« 
رئیــس جمهوری آمریکا ادامه داد: ترامپ به 
پوتین گفت که »هرکاری می خواهد بکند.« 
پوتین فکر می کــرد می تواند ظرف پنج روز 
اوکراین را بگیرد. او در واقع اصلا چنین نکرد 
و  انها هزاران هزار سرباز را از دست داده اند.
در این هنگام ترامپ در واکنش به این سخن 
بایــدن که به پوتین گفته اســت »هرکاری 
می خواهد بکند«، گفت: هرگز چنین چیزی 

نگفتم.
ایده احمقانه ترامپ

بایدن همچنین ایــده ترامپ برای خروج از 
ناتو را احمقانه دانســت و خطاب به ترامپ 
در این مناظره گفت: » ایشــان فردی است 
که می خواهد از ناتو خارج شود. تو نمی توانی 
ناتو را تحمل کنی؟ او می خواهد از ناتو خارج 

شود.«
اما ترامپ در پاســخ گفت: مــن توافق های 
تجاری بزرگی با کشــورهای اروپایی به ثمر 
رســاندم. آنها هیچ چیزی را کــه ما داریم، 
نمی خواهند ولــی ما بایــد خودروها، مواد 
غذایی و همه چیز آنهــا را بخریم . من این 
را تغییــر دادم و این بود کــه آنها باید پول 

پرداخت کنم.
ترامــپ ادامــه داد: تنها دلیلی کــه بایدن 
می تواند با ناتو بازی کند، این اســت که من 
آنها را وادار کردم صدهــا میلیارد دلار پول 
بدهند. من به آنها گفتم که اگر پول ندهید 
من از ناتــو حمایت نخواهم کــرد. در یک 
جلسه بسیار محرمانه در سال ۲۰۱۸ از من 
سوال کردند، از ما در برابر روسیه محافظت 
خواهید کرد؟ گفتم اگر پول ندهید، این کار 
را نخواهم کرد. ترامپ پیش از پایان مناظره 
نیز بار دیگر سیاست خارجی و نظامی بایدن 
را هدف گرفت و گفت که »ما بیش از آنچه 
تصور می شود به جنگ جهانی سوم نزدیک 

هستیم.«
او گفت که دیکتاتورهای خارجی، مثل کیم 
جونگ اون از کره شمالی و شی جین پینگ 
از چیــن بــه او احترام نمی گذارنــد یا از او 

نمی هراسند.
فساد اخلاقی ترامپ،فساد مالی پسر بایدن 

ترامپ در پاسخ به این سوال که آیا مخالفان 
سیاســی خود را هدف تعقیــب قضائی قرار 
خواهد داد گفت: »پســر ایشان )بایدن( یک 

مجرم است.«
ترامپ خطاب به بایدن تصریح کرد: »پسر او 
مجرم است و بارها و بارها محکوم خواهد شد. 
او قبلا باید محکوم می شــد. جو خودش هم 
می تواند به خاطر کارهایی که انجام داده یک 
مجرم دادگاهی باشد. او کارهای وحشتناکی 
انجام داده است. بایدن نیز خطاب به ترامپ 
گفت: »اینکه من درباره مســائلی که گفتی 
کار خطایی انجام دادم، مشمئز کننده است. 
اینها دروغ هستند. اینکه تو حق داری فقط 
به خاطر اینکه رئیس جمهور هســتی دنبال 
دادگاهی کردن کســی باشــی غلط است. 
هیچ رئیس جمهوری در تاریخ آمریکا اینطور 
صحبت نکرده است.« رئیس جمهور آمریکا 
ســپس به پرونده فساد اخلاقی ترامپ اشاره 
کــرد و گفت که او در زمانی که همســرش 
باردار بوده با یک بازیگر فیلم های مستهجن 

رابطه جنسی برقرار کرده است.
بحث بر سر سن و سال

بایدن و ترامپ 
بایدن که ۸۱ ســال دارد و دونالد ترامپ که 
۷۸ ساله است، مســن ترین افرادی هستند 
که تاکنون به  دنبال کســب مقام ریاســت 

جمهوری ایالات متحده آمریکا بوده اند.
دانا بش مجری سی ان ان در این مناظره از 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا ســوال کرد که آیا به لحاظ جسمانی 
خود را مناســب یک دوره چهار سالخ پر کار 

در کاخ سفید می بینند یا خیر.
بایدن پاســخ داد: وقتی وارد کنگره آمریکا 
شــدم یکی از جوان ترین سیاســتمداران و 
ســناتورهای کنگره بــودم و به همین علت 
مورد انتقاد قــرار می گرفتم و حالا هم چون 

مسن ترین هستم مورد توجه قرار گرفته ام.
او گفت: »به کارنامه نگاه کنید. به این که من 
چه طور وضعیت اسفناکی را که او )ترامپ( 

بر جای گذاشته بود تغییر دادم«.
اما ترامپ پاســخ داد: احساس خیلی خوبی 
به لحاظ جسمی و سلامتی دارم و اخیرا در 
آزمایش های شناختی دو بار »بهترین نتیجه« 
را گرفتهام.  »من در وضعیت سلامتی خیلی 
خوبی قرار دارم... من به لحاظ جسمی مانند 
۲۵ - ۳۰ سال پیش هستم و کمی هم بهتر. 

کمی هم وزن کم کردم«.

نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا برگزار شد

بایدن مستاصل، ترامپ خشن

دعوا و اختلاف در کابینه نتانیاهو  نقشه گالانت برای فردای جنگ 
اختلاف بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی با »بزالل اسموتریچ« 
وزیر دارایی این رژیم موجب تعلیق جلسه کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی شد.
منابع رژیم صهیونیستی گزارش دادند که اختلاف در این نشست ناشی از اختلاف نتانیاهو و 

اسموتریچ بر سر قانونی کردن پایگاه مرزی »عوییاتار« در کرانه باختری بوده است.
اسموتریچ به دنبال قانونی کردن شهرک های غیرقانونی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 

است. 
گزارش ها حکایت از آن دارد که در جلســه روز پنجشــنبه به او گفته شده که انجام چنین 
اقدامی به تنش با واشنگتن منجر خواهد شد. همچنین اسموتریچ چندین راهکار برای آنچه 
»تنبیه کردن تشــکیلات خودگردان فلســطین به دلیل اقداماتش علیه اسرائیل در مجامع 
بین المللی« نامیده شــده، ارائه کرده اســت. اســموتریچ همچنین طرح های دیگر تنبیهی 
نظیر لغو ورود مقام های مهم تشــکیلات خودگردان، ممنوع الخروج کردن مقام های دخیل 
تشکیلات در اقدامات ضداســرائیلی و لطمه زدن به منافع اقتصادی تاجران این تشکیلات 

را مطرح کرده است.

یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بامداد پنجشنبه در اظهاراتی گفت 
که در ســفر به آمریکا با مقام های این کشور درباره پسا جنگ در غزه رایزنی 

کرده است.
به گزارش الجزیره، وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی مدعی شد: من روی پیشنهادی برای 
غزه پس از جنگ کار می کنم که شــامل ایفای نقش فلســطینی ها، شرکای منطقه ای و 

آمریکا می شود. 
وی در ادامه ادعا کرد که رژیم صهیونیســتی به توافق پیشــنهادی آتش بس جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا و آزادی اسرا پایبند است.وزیر جنگ رژیم صهیونیستی روز یکشنبه 
پیش از سفر به آمریکا در اظهاراتی گفت که در این سفر با مقامات آمریکایی درباره وارد 
شــدن به مرحله ســوم جنگ علیه نوار غزه و وضعیت جبهه نبرد با حزب الله در شمال 

فلسطین اشغالی گفت و گو خواهد کرد.
گالانــت گفت: رابطه با آمریکا بیش از پیش برای تل آویو مهم شــده و دیدار با مقامات 

بلندپایه آمریکا برای آینده جنگ غزه بسیار مهم است. 

اعلام مفقودی
برگ ســبز پژو پــارسtu 5 مــدل ۱۳۹۹ رنگ ســفید 
روغنی شــماره موتور 167B0086671  شماره شاسی  
 NAAN۱۱FE۶LH۲۹۶۴۷۴ شــماره پــلاک ایــران
۸۶_ ۱۸۹ج ۹۸ متعلق به فرهاد طاهریان مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده 
شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی خاص(

به شماره ثبت 4126 و شناسه ملی 10480108657
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی خاص( به شماره 
ثبت 4126 ســمنان دعوت می گردد که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت که در تاریخ 
1403/04/21 راس ساعت 16 بعد از ظهر واقع در سمنان کیلومتر ۷ جاده دامغان شهرک صنعتی 

شرق خیابان اعتماد بن بست نصر تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

- اتخاذ تصمیم درخصوص واگذاری سهام احد از سهامداران شرکت 
هیات مدیره شرکت

دلیل کاهش تحویل تسلیحات 
آمریکایی به اسرائیل 

روزنامه »وال استریت ژورنال« به نقل مقام های آمریکایی 
گزارش داد که سرعت تحویل تسلیحات این کشور به رژیم 
اسرائیل نســبت به ماه های اولیه جنگ غزه کاهش یافته 
زیرا بسیاری از سفارش های قبلی تسلیحات، تحویل داده 
شده اند و تل آویو درخواست های جدید کمتری را ارائه کرده 

است.
این روزنامه آمریکایی نوشت که ادعاها مبنی بر کُند شدن 
روند ارســال تسلیحات آمریکایی به رژیم صهیونیستی در 
هفته گذشــته روابط میان اسرائیل و کاخ سفید را آشفته 

کرده است.

استراتژیک
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انتشار »جوکر« جدید با حضور بانوان
 بعد از ایام محرم

بعد از گذشت سه سال از 
آغاز انتشــار برنامه »جوکر« 
احسان علیخانی، فصل جدید 
ایــن برنامه این بــار با حضور 
بانوان بعد از ایام ســوگواری 
محــرم در شــبکه نمایــش 

خانگی منتشر خواهد شد.
به گزارش ایســنا، با پایان 

قســمت آخر جوکر در هفته پیش رو موقتا پرونده این فصل از برنامه احسان 
علیخانی در شــبکه نمایش خانگی بسته می شود تا فصل جدید این برنامه با 

حضور بانوان برای انتشار بعد از ایام محرم آماده شود.
ایــن برنامه در مقطعــی به دلیل پخش بــه دلیل حضور صــرف مردان 
با واکنش هایی همراه بود؛ با این حال احســان علیخانــی در پایان فصل اول 
»جوکر« درباره دلیل غیبت زنان در این برنامه این چنین توضیح داده بود: »اگر 
شرایطش فراهم باشــد و اجازه اش صادر بشود کاملا آمادگی این کار را داریم. 
موانع و محدودیت ها زیاد هست و فضا پر از سوتفاهم هایی است که هیچ کدام از 
ما به آنها فکر نکردیم. اگر مخاطب بداند چقدر چهارچوب های ما محدود است 

ما را می بپذیرد. یک کم چهارچوب ها را باز کنند خیلی کارها می شود کرد.«
علیخانی ســرانجام در این فصل از شرکت کنندگان زن برای حضور در این 
رئالیتی شو دعوت کرده و بر اساس تصویر منتشر شده از سوی شرکت گنندگان؛ 
ژاله صامتی، ناهید مسلمی، سوسن پرور، نرگس محمدی، الیکا عبدالرزاقی، رویا 
میرعلمی، گیتی قاسمی و متین ستوده شرکت کنندگان تازه این برنامه خواهند 
بود. در فصلی که منتشــر شــد »جوکر« تا قسمت سوم با اقبال مواجه شده و 
در عین حال انتقادهای جدی نســبت به برخی شوخی های آن شکل گرفت؛ 

برنامه ای که کودکان و نوجوانان نیز جزو مخاطبانش هستند.
بازیگرانی چون محمدرضا علیمردانی، سید جواد رضویان، نیما شعبان نژاد، 
نصرالله رادش، بهرنگ علوی، امیرحســین رســتمی، هادی کاظمی و مجید 

مظفری در این فصل »جوکر« حضور داشتند.

نمایش خانگی

بازگشت رامبد جوان 
پس از پنج سال به تئاتر

رامبد جوان، پس از پنج ســال به عنوان تهیه کننده در 
نمایش جدید عاطفه تهرانی حضور خواهد داشت.

به گزارش خبرآنلاین، عاطفه تهرانی، کارگردان، طراح 
حرکــت و بازیگر تئاتر از دهم تیر مــاه نمایش »مختصر 
گزارشــی از یک تئوری« را در خانه نمایش دا روی صحنه 
می برد. همچنین رامبد جوان، پس از پنج ســال به عنوان 
تهیه کننده در نمایش جدید عاطفه تهرانی حضور خواهد 

داشت. کسرا شاهینی مجری طرح این نمایش است.
»مختصر گزارشی از یک تئوری« نوشته بهزاد اقطاعی 
اســت که در خلاصه داســتان آن آمده است: »آنچه آب 
می فهمد، باد با خود می برد. آنچه باد می برد، خاک می زاید. 
آنچه خاک می زاید، آتش نمایان می کند. پنجمی این چهار 

را کنار هم می رقصاند.«
شهریار  کامکار، مهدیه نجفدری و فربد  تکلو بازیگران این 
نمایش هســتند. دیگر عوامل این اجرا عبارتند از طراحان 
موسیقی: علی  کیانیان، شیوا رحمتی، طراح صحنه: سینا 
 ییلاق  بیگی، طراح نور: فرشاد  نصیری، طراح لباس: شکوفه 

شیخی، طراح پوستر: صادق حسینی و... 
این نمایش قرار است از دهم تا بیست  و دوم تیر ساعت 
۱۹:۳۰ با مدت زمان یک ساعت در خانه نمایش دا میزبان 

مخاطبان باشد.

»سینما بی پول« و »رد پا« 
راهی ایتالیا شدند

فیلم هــای کوتاه »ســینما بی پول« و »ردپــا« راهی 
جشنواره ای در ایتالیا شدند.

به گــزارش ایلنــا، فیلم های کوتاه »ســینما بی پول« 
بــه کارگردانی علــی عارف نســب و از تولیــدات حوزه 
هنری ســمنان و »رد پا« بــه کارگردانی مصطفی اعلمی 
از تولیدات باشــگاه فیلــم رویش، محصــول مرکز فیلم 
 جوان ســوره به بخش مســابقه بیســت و پنجمین دوره 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه »تریست« کشور ایتالیا راه 

یافتند.
این جشنواره امســال پذیرای ۱۱۷ اثر از ۵۰ کشور از 
سراسر جهان است که در شش بخش به رقابت می پردازند. 
فیلم های کوتاه »سینما بی پولی« و »رد پا« به همراه ۲۱ اثر 

کوتاه دیگر در بخش ShorTS Express حضور دارند.
هدف جشــنواره »تریست« ترویج ســینمای جوان در 
ســطح جهانی بــا برنامه ای غنی و متنوع بــرای محتوای 
فیلم هاست. این جشنواره همچنین در زمینه فعالیت های 
فرهنگی مانند کارگاه ها، دوره های آموزشــی و رویدادهای 
ویژه برای پیوند بین استعدادهای جوان و تیم متخصصان 

تلاش می کند.
امسال بیست و پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تریســت از ۲۸ ژوئن تا ۶ جولای ۲۰۲۴ برابر با ۸ تا 

۱۶ تیرماه در شهر تریست کشور ایتالیا برگزار می شود.

نمایش

جشنواره فیلم کوتاه یکمین  و  بیســت  داور   
عوامل  گفت:  ایران  رســانه های  ملی 
برون ســازمانی همچون مشــکلات 
خبرنگاران  معیشــتی  و  اقتصــادی 
انگیزه های روزآمدی و تحول را در آنها 
از بین می بــرد و خبرنگاران را تبدیل 
بــه کارمندهای ســاده ای می کند که 
هیجان  از  پر  و  روحیه جست وجوگری 

روزنامه نگاری را از دست می دهند.
مهدخــت بروجردی گفت: در سراســر 
دنیا رسانه ها تحت تاثیر سیاست ها هستند. 
عوامل برون ســازمانی و درون ســازمانی از 
جمله عوامل تاثیرگذار بر روی فرد اســت. 
گاهی عوامــل برون ســازمانی، انگیزه های 
روزآمــدی و تحــول را در کارمندان از بین 
می برد و آنها را تبدیل به کارمندهای ساده ای 
می کند که روحیه جســت وجوگری و پر از 
هیجان روزنامه نگاری را از دســت می دهند. 
در این بین برای نگه داشــتن روحیه آن ها 

شرایط اقتصادی تاثیر به سزایی دارد.
رسانه ها دچار روزمرگی شده اند

مدرس دانشگاه با اشــاره به شکنندگی 
وضعیت اقتصاد در ایران گفت: رســانه های 
ایــران از بنیــه لازم برای تامین دســتمزد 
کادر تحریریه و استفاده از فناوری های روز 
بهره مند نیستند از همین رو، رسانه ها دارای 
یک روزمرگی شده اند و دیگر روزنامه نگار در 

جست و جوی خبر و کشف حقایق نیست و 
این هدف کمرنگ تر شده است. عوامل درون 
سازمانی، سیاست رسانه، مسائل مالی رسانه 
و همچنین عوامل برون سازمانی باعث شده 
تا رســانه ها نتوانند خود را بــروز کرده و در 

سطح بالایی نگه دارند. 
به گــزارش ایرنا، داور بیســت و یکمین 
جشــنواره ملی رســانه های ایران در پاسخ 
به چگونگی دریافت خوراک خبری توســط 
مخاطب در فضایی که رســانه ها رســمی 
نیستند، گفت: رسانه های رسمی به این دلیل 
که از نظر سابقه ذهنی و تاریخی بلندگوهای 
تبلیغاتــی دولت هــا به حســاب می آیند و 
نمی توانند یا نمی خواهند یا نباید به واقعیت 
روزمــره مردم نزدیک شــوند مخاطب را از 

دست داده اند.
بروجردی خاطر نشــان کــرد: امروزه در 
سراسر دنیا شــبکه های اجتماعی و فضای 
مجازی در بین مخاطب و رسانه به مهمترین 
وســیله تامین اطلاعات، اخبار و تبادل پیام 
تبدیل شده اســت. این مساله آفات خود را 
دارد به عنوال مثال فیک نیوزهایی هستند 
که اخبــار غیرواقعــی را در فضای مجازی 
منتشر می کنند که برای مخاطب تشخیص 
درســت بودن خبر مشکل است و عموما آن 
را باور می کنند. در عین حال به نظر می رسد 
که مردم به علت سهولت دسترسی، هزینه 

پایین و امکان گرفتن اطلاعات چندرسانه ای 
اشــتیاق بیشتری به این فضای مدرن نشان 

می دهند.
مردم کفه ترازوی رسانه ها را 

به سمت دولت سنگین تر می دانند
وی درباره تغییر مرجعیت از رســانه های 
رسمی به رسانه های غیررسمی گفت: عدم 
مرجعیت رسانه های رســمی باعث کاهش 
اعتماد اجتماعی و کاهش سرمایه اجتماعی 
دولت می شــود. بنابراین دولت وسیله اقناع 
کــردن مخاطب، ایجاد انگیــزه در او، ایجاد 
مشارکت و دسترسی به مخاطب را از دست 
می دهد. دیگــر اینکه امکان قــرار گرفتن 
در یــک فضای رســانه ای با حضــور مردم 
را نخواهد داشــت زیرا مــردم کفه ترازوی 
رسانه را به سمت دولت سنگین تر می دانند 
و در نتیجه روابــط دولت و ملت روز به روز 
کمرنگ تر خواهد شد و هرچه کمرنگ تر شود 

آسیب پذیرتر است.
وی گفــت: جایگزین کــردن اعتماد و 
اعتمادسازی بســیار سخت است، پوشاندن 
و حل کردن بحران های پیش رو هم دشــوار 
خواهــد بود. بدون مشــارکت مردم و بدون 
اینکه ما ســرمایه اجتماعی خوبی داشــته 
باشیم از پس رفع بحران ها برنمی آییم. باید 
به این مســاله توجه بیشتری داشته باشیم 
و به هیچ عنوان اجــازه ندهیم دیواری بین 

اعتماد مردم و رســانه های رســمی دولتی 
کشیده شود و آنها را از هم دور کند.

 باید جایگاه و شان و حقوق روزنامه نگار 
به رســمیت شناخته شود. یک نظام رسمی 
باید از روزنامه نگاران حمایت کند مانند نظام 
مهندســی که هم مهندســان را راهنمایی 
می کنــد و به آن ها آموزش می دهد و هم به 

موقع آن ها را حمایت می کند.
برگزاری جشنواره ها برای اهالی 

رسانه انگیزه ایجاد می کند
داور بیســت و یکمین جشــنواره ملی 
رســانه های ایران درباره اهمیــت برگزاری 
ایــن رویداد عنــوان کرد: در شــرایطی که 
روزنامه نگاران تنگناهای معیشتی و شغلی در 
حوزه نگارش دارند، فشارهای برون سازمانی 
و درون سازمانی بر آنها بسیار است و چنین 
شرایطی که فضای تحرک و بالندگی از آن ها 
گرفته می شود شاید فعالیت ها و رویدادهای 
جانبی مانند جشنواره ها نمی توانند تاثیرات 
شگرفی بر فضای رسانه ای کشور بگذارد ولی 
قطعا بی تاثیر هم نیست. برگزاری جشنواره 
برای اهالی رسانه می تواند انگیزه ایجاد کند.

بروجــردی ادامه داد: در جشــنواره باید 
کســانی به عنوان برگزیده معرفی شوند که 
از اخلاق حرفه ای برخوردار باشــند و شان 
حرفه ای خود را در این حرفه پاس داشــته 
باشــند. اقداماتی مانند جشــنواره ها زمانی 
بهترین تاثیر خود را در جامعه می گذارد که 
عوامل زیرساختی در حوزه فعالیت رسانه ها 
گســترش پیدا کرده باشد. زمانی که عوامل 
زیرساختی مهیا شد جشنواره به عنوان یک 
فعالیــت جانبی می تواند بــرای فعالان این 

حوزه انگیزه بخش باشد.
برجردی گفت: به نظر من جشنواره باید 
بســتری برای پاسخگویی به مردم باشد. در 
نتیجه جشنواره باید از شکل خمودگی بیرون 
بیایــد و تبدیل به الگو برای نویســندگان، 

روزنامه نگاران و اهالی رسانه شود.
بروجــردی با اشــاره بــه همراهی خود 
به عنــوان داور با این جشــنواره گفت: من 
هرزمان داور بودم کســانی را انتخاب کردم 
که اثرشان نســبت به بقیه قابل دفاع باشد. 
بیست و دومین جشــنواره ملی رسانه های 
ایران تا دهــم تیر ماه ۱۴۰۳ آثار متقاضیان 
 شــرکت در این رویداد را از طریق ســایت
 www.rasaneh.pressfestival.ir

می پذیرد.

مشکلات معیشتی روحیه جست وجوگری خبرنگار را از بین می برد

 تمایل مخاطبان به شبکه های اجتماعی

شركت نفت فلات قاره ايران در نظر دارد فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه فوق 
الذكر را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( برگزار نمايد. كليه 
آدرس  به  از طريق درگاه ستاد  كيفي صرفا  ارزيابي  فراخوان  برگزاري  مراحل 
انجام خواهد  فراخوان 2003094095000012  و شماره   www.setadiran.ir
شد. لازم است پيشنهاد دهندگان در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت 
نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در 

فراخوان محقق سازند.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:         تلفن: 021-23388073-23388074 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت:
مركز تماس: 1456-021        دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

شناسه آگهی: 1737944
روابط عمومی شركت نفت فلات قاره ايران

شركت ملی نفت ايران
شركت نفت فلات قاره ايران 

 نوبت دوم

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه عمومي و يك مرحله اي 
شماره  1402/121/م ب/ت1

اجرای پروژه تعميرات اساسی ديزل ژنراتور كاترپيلار پايانه 
شناور صادراتی خليج فارس

شركت تهيه و توليد مواد معدنی ايران در نظر دارد« انجام عمليات و خدمات ژئوفيزيک مغناطيس سنجی پهبادی  )به ميزان 2 هزار 
كيلومتر طول( و برداشت توپوگرافی با مقياس 1:1000 )به ميزان 20 هزار هكتار( در محدوده های اكتشافی استان های مختلف »را از طريق 
سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 2003001028000047 و با جزئيات مندرج در اسناد مناقصه با تضمين 
شركت در فرآيند ارجاع كار به مبلغ 7.200.000.000 ريال )هفت ميليارد دويست ميليون ريال( )واريز نقدی يا ضمانت نامه بانكی( برگزار 
نمايد. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 1403/04/03 و مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت تا ساعت 
17 مورخ 1403/04/20 و مهلت ارائه پيشنهادات حداكثرتا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1403/04/30 و جلسه بازگشايی پاكات صبح 
روز يكشنبه مورخ 1403/04/31 برگزار می گردد. علاقمندان شركت در مناقصه می بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهی امضای 

الكترونيكی باشماره1456 تماس حاصل نمايند و يا به آدرس اينترنتیwww.setadiran.ir  مراجعه نمايند.
شناسه آگهی: 1739738

م.الف:1120

آگهی مناقصه عمومی يك مرحله ای همزمان با ارزيابی كيفی 
)يکپارچه( شماره 78-1403/4 ت )نوبت اول(

شناسه آگهی:1741351
م الف:1174
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الذكر را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( برگزار نمايد. كليه 
آدرس  به  از طريق درگاه ستاد  كيفي صرفا  ارزيابي  فراخوان  برگزاري  مراحل 
انجام خواهد  فراخوان 2003094095000012  و شماره   www.setadiran.ir
شد. لازم است پيشنهاد دهندگان در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت 
نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در 

فراخوان محقق سازند.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:         تلفن: 021-23388073-23388074 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت:
مركز تماس: 1456-021        دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

شناسه آگهی: 1737944
روابط عمومی شركت نفت فلات قاره ايران

شركت ملی نفت ايران
شركت نفت فلات قاره ايران 

 نوبت دوم

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه عمومي و يك مرحله اي 
شماره  1402/121/م ب/ت1

اجرای پروژه تعميرات اساسی ديزل ژنراتور كاترپيلار پايانه 
شناور صادراتی خليج فارس

شركت تهيه و توليد مواد معدنی ايران در نظر دارد« انجام عمليات و خدمات ژئوفيزيک مغناطيس سنجی پهبادی  )به ميزان 2 هزار 
كيلومتر طول( و برداشت توپوگرافی با مقياس 1:1000 )به ميزان 20 هزار هكتار( در محدوده های اكتشافی استان های مختلف »را از طريق 
سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 2003001028000047 و با جزئيات مندرج در اسناد مناقصه با تضمين 
شركت در فرآيند ارجاع كار به مبلغ 7.200.000.000 ريال )هفت ميليارد دويست ميليون ريال( )واريز نقدی يا ضمانت نامه بانكی( برگزار 
نمايد. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 10 صبح مورخ 1403/04/03 و مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت تا ساعت 
17 مورخ 1403/04/20 و مهلت ارائه پيشنهادات حداكثرتا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1403/04/30 و جلسه بازگشايی پاكات صبح 
روز يكشنبه مورخ 1403/04/31 برگزار می گردد. علاقمندان شركت در مناقصه می بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهی امضای 

الكترونيكی باشماره1456 تماس حاصل نمايند و يا به آدرس اينترنتیwww.setadiran.ir  مراجعه نمايند.
شناسه آگهی: 1739738

م.الف:1120

آگهی مناقصه عمومی يك مرحله ای همزمان با ارزيابی كيفی 
)يکپارچه( شماره 78-1403/4 ت )نوبت اول(

شناسه آگهی:1741351
م الف:1174

 

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابي ساده

شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان به شناسه ملی 10420071940، 
کد اقتصادی 411319718898 و کدپستی 6134813956، در نظر دارد مناقصه 
عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده با مشخصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
و فراخوان تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

1(  زمان، مهلت، مبلغ و محــل دریافت مناقصه: متقاضیــان می توانند از تاریخ 
1403/04/09 لغایت 1403/04/14 و با پرداخت مبلغ 2،000،000 ریال به حساب شماره 
4001050704022124 و شــبای IR  830100004001050704022124 بــا شناســه 
واریز 391050757214500979000036392617 به نام تمرکز وجوه درآمد شــرکت 
 سهامی ســازمان آب و برق خوزستان به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

www.setadiran.ir  مراجعه و برای خرید اسناد مناقصه فوق اقدام نمایند.
2( زمــان و محل تحویل پاکات مناقصه: مناقصه گران می بایســت ضمن بارگذاری 
تصویر اســناد مناقصه )دارای مهر و امضای دیجیتال( در ســامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت حداکثر تا ساعت 18:00 مورخ 1403/04/24، نسبت به تحویل فیزیکی پاکت الف 
)اصل ضمانت نامه( لاک و مهر شــده و اصل فیش واریز وجه خرید اسناد مناقصه )شرح 
داده شــده مطابق بند )۱( فوق و به دلیل اختلال ایجاد شــده در درگاه پرداخت سامانه 
ستاد( حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/04/27 به نشانی: خوزستان، اهواز، بلوار 
گلستان، ساختمان ۵ طبقه سازمان آب و برق خوزستان، طبقه همکف، دبیرخانه مرکزی 

اقدام و رسید دریافت دارند. 
3(  تاریخ بازگشایی پاکات )الف، ب و ج(: مورخ 1403/04/31 ساعت 11:00 

4(  سایر شرایط: 
* به پیشنهادهای فاقد امضا الکترونیک )براساس مفاد شرایط مناقصه(، مشروط، مخدوش 

و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
* از ارسال هر گونه مستند فیزیکی مربوط به پاکت های )ب( و )ج( جداً خودداری فرمائید 

و در صورت ارسال مستندات فیزیکی، هیچگونه ترتیب اثری به آن ها داده نخواهد شد.
 پاکت )الف( از این قاعده مســتثنی بوده و علاوه بر بارگذاری در ســامانه ستاد مطابق 
توضیحات فوق الذکر، می بایست بصورت فیزیکی نیز مطابق برنامه زمان بندی درج شده 

در آگهی و سامانه ستاد به آدرس فوق الذکر تحویل و رسید دریافت نمایند.

روابط عمومی شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان

موضوع مناقصهشماره فراخوان در سامانه ستادشماره مناقصه
مبلغ برآورد اولیه 

)ریال(
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 

ارجاع کار )ریال(

1403/0152003001597000015
خرید شیرآلات و اتصالات فشار قوی تصفیه خانه 

شهید بهنام محمدی مسجدسلیمان
----1،750،000،000

)نوبت اول(

شناسه آگهی:1742268

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/10
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